
II Neleģislatīvi akti 

REGULAS 

★ Komisijas Deleģētā regula (ES) 2015/1 (2014. gada 30. septembris), ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1060/2009 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem 
standartiem, kuri attiecas uz periodiskajiem pārskatiem par kredītreitingu aģentūru iekasētajām 
maksām, Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes veiktās pastāvīgās uzraudzības vajadzībām ( 1 ) 1 

★ Komisijas Deleģētā regula (ES) 2015/2 (2014. gada 30. septembris), ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1060/2009 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem 
standartiem par tās informācijas izklāstu, kuru kredītreitingu aģentūras dara pieejamu Eiropas 
Vērtspapīru un tirgu iestādei ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 

★ Komisijas Deleģētā regula (ES) 2015/3 (2014. gada 30. septembris), ar ko papildina Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1060/2009 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem 
standartiem par strukturēto finanšu instrumentu informācijas atklāšanas prasībām ( 1 ) . . . . . . . . 57 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai ierobežotu 
laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte. 

L 2 

58. sējums 

2015. gada 6. janvāris Tiesību akti 

( 1 ) Dokuments attiecas uz EEZ 

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 

Izdevums 
latviešu valodā 

Saturs





 

II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2015/1 

(2014. gada 30. septembris), 

ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1060/2009 attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kuri attiecas uz periodiskajiem pārskatiem par 
kredītreitingu aģentūru iekasētajām maksām, Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes veiktās 

pastāvīgās uzraudzības vajadzībām 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 16. septembra Regulu (EK) Nr. 1060/2009 par kredītreitingu 
aģentūrām ( 1 ) un jo īpaši tās 21. panta 4.a punkta trešo daļu, 

tā kā: 

(1) Regulas (EK) Nr. 1060/2009 11. panta 3. punktā un I pielikuma E iedaļas II daļas 2. punktā ietverta prasība 
kredītreitingu aģentūrai reizi gadā iesniegt EVTI sarakstu ar maksām, kas iekasētas no katra klienta par atsevišķiem 
kredītreitingiem un papildu pakalpojumiem, kā arī informāciju par tās cenu politiku, tostarp par maksu struktūru 
un cenu noteikšanas kritērijiem attiecībā uz dažādu aktīvu klašu kredītreitingiem. Ir svarīgi noteikt tehniskās 
prasības attiecībā uz pārskatos iekļaujamās informācijas saturu un formātu, kas jāievēro kredītreitingu aģentūrām, 
lai izpildītu savas saistības un lai EVTI varētu izmantot tās pastāvīgās uzraudzības pilnvaras. 

(2) Lai samazinātu interešu konfliktus un sekmētu godīgu konkurenci kredītreitingu tirgū, EVTI būtu jānodrošina, ka 
cenu politika, procedūras un, visbeidzot, maksas, ko kredītreitingu aģentūras iekasē no klientiem, nav diskriminē
jošas. Atšķirīgas maksas iekasēšana par vienu un to pašu pakalpojuma veidu būtu pamatojama ar atšķirīgām 
faktiskajām izmaksām, sniedzot pakalpojumu atšķirīgiem klientiem. Turklāt no konkrētā emitenta iekasētās maksas 
par kredītreitinga noteikšanas pakalpojumiem nedrīkstētu būt atkarīgas no veiktā darba rezultātiem vai iznākuma. 

(3) Reģistrēto kredītreitingu aģentūras iesniegtā informācija par maksām ļaus EVTI noteikt kredītreitingus, kuri būtu 
rūpīgāk jāpārbauda un, iespējams, jāveic turpmāki uzraudzības pasākumi. Par kredītreitingiem un papildu pakal
pojumiem ar līdzīgām iezīmēm būtu jāiekasē līdzīga maksa, atšķirīgas maksas iekasēšana būtu pamatojama ar 
atšķirīgām izmaksām. Informācijas apkopošana ļaus EVTI attiecībā uz katru reģistrēto kredītreitingu aģentūru 
noteikt līdzvērtīgus pakalpojumus un to attiecīgās maksas un tādējādi konstatēt jebkādas būtiskas atkāpes attiecībā 
uz minētajām maksām. Pēc tam EVTI var veikt izmeklēšanu, lai pārbaudītu, vai minētā maksa ir noteikta, 
pamatojoties uz likumīgu cenu politiku un procedūrām, un atšķirības maksas līmeņos, kuru pamatā ir izmaksu 
atšķirības, ir saskaņā ar godīgas konkurences principiem, nav radušās interešu konfliktu rezultātā un nav atkarīgas 
no veiktā darba rezultātiem vai iznākuma. 

(4) Informācija par cenu politiku un procedūrām būtu jāiekļauj attiecībā uz katru reitinga veidu. Pārskata iesniegšanas 
nolūkā un lai skaidri nošķirtu katru cenu politiku un procedūru (un to attiecīgos atjauninājumus), katrai cenu

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/1 

( 1 ) OV L 302, 17.11.2009., 1. lpp.



 

politikas redakcijai, tostarp tās maksu sarakstiem, maksu programmām un procedūrām, vajadzētu būt identifikā
cijas numuram. Visiem citiem nolūkiem cenu politikā būtu jāiekļauj maksu struktūras vai maksu saraksti, kā arī 
cenu noteikšanas kritēriji, ko var izmantot persona vai personas, kas veic sarunas par atsevišķa kredītreitinga 
maksām. Cenu politikā jāiekļauj arī biežuma vai citas maksu programmas, no kurām vērtējamā juridiskā persona 
vai pasūtītājs var gūt labumu, ņemot vērā dažādas maksas par atsevišķu kredītreitingu vai kredītreitingu komplektu. 
Kredītreitingu aģentūrām būtu jāreģistrē visi gadījumi, kad cenu politika un maksu saraksti, maksu programmas un 
procedūras nav tikušas piemērotas, un visas atkāpes no cenu politikas attiecībā uz atsevišķu kredītreitingu, skaidri 
norādot attiecīgo kredītreitingu. 

(5) Reģistrētām kredītreitingu aģentūrām, kuras ir kredītreitingu aģentūru grupas dalībnieces, būtu jābūt iespējai 
atsevišķi iesniegt reitingu datus EVTI vai arī jāpilnvaro viena no pārējām grupas kredītreitingu aģentūrām iesniegt 
datus visu to grupas dalībnieku vārdā, uz kuriem attiecas pārskatu iesniegšanas prasības. 

(6) Šīs regulas nolūkā jēdzienā “parāda vērtspapīru strukturēšana” un “parāda vērtspapīrs” būtu jāietver finanšu instru
menti vai citi aktīvi, kas rodas no vērtspapīrošanas darījuma vai shēmas, kas minēta Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) Nr. 575/2013 ( 1 ) 4. panta 61. punktā. 

(7) Lai ļautu reģistrētām kredītreitingu aģentūrām izstrādāt piemērotas sistēmas un procedūras atbilstīgi EVTI snieg
tajiem tehniskajiem parametriem un lai nodrošinātu pilnīgu un pareizu pārskatu par maksām sniegšanu, reģis
trētām kredītreitingu aģentūrām sākotnēji būtu jāiesniedz pārskats par atsevišķajām maksām deviņus mēnešus pēc 
šīs regulas stāšanās spēkā. Sākotnējā pārskatā būtu jāiekļauj dati par maksām no dienas, kad stājas spēkā šī regula. 
Šādu pienākumu nevar interpretēt kā tādu, kas reģistrētās kredītreitingu aģentūras atbrīvo no pienākuma pārejas 
posmā periodiski iesniegt informāciju par maksām saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1060/2009 11. panta 3. punktu. 

(8) Informācija par cenu politiku un procedūrām būtu jānodrošina pastāvīgi, lai par jebkādām būtiskām izmaiņām tiek 
bez nepamatotas kavēšanās ziņots tūlīt pēc to pieņemšanas un ne vēlāk kā 30 dienas pēc to īstenošanas. Pārskatā 
sniedzamā informācija jāapkopo standarta formātā, lai šādus ierakstus EVTI automātiski varētu saņemt un apstrādāt 
savās iekšējās sistēmās. Iespējams, ka tehnisku grūtību vai tehniskā progresa rezultātā laika gaitā EVTI var būt 
jāatjaunina tehniskās pārskatu sniegšanas instrukcijas, kas attiecas uz kredītreitingu aģentūru sniedzamo datu 
nosūtīšanu vai formātu, un par to var būt jāinformē īpašos paziņojumos vai pamatnostādnēs. 

(9) Ja kredītreitingu aģentūra neievēro prasības attiecībā uz pārskatu sniegšanu, EVTI būtu jābūt pilnvarotai pieprasīt 
informāciju, pieņemot lēmumu saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1060/2009 23.b panta 3. punktu, vai veikt citus 
izmeklēšanas pasākumus. 

(10) Šī regula ir balstīta uz regulatīvo tehnisko standartu projektu, ko EVTI iesniegusi Komisijā saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1095/2010 ( 2 ) 10. pantu. 

(11) EVTI ir veikusi atklātas sabiedriskās apspriešanas par regulatīvo tehnisko standartu projektu, uz kuru ir balstīta šī 
regula, izanalizējusi iespējamās attiecīgās izmaksas un ieguvumus un lūgusi saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1095/2010 
37. pantu izveidotās Vērtspapīru un tirgu nozares ieinteresēto personu grupas viedokli, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Vispārīgi principi 

1. Reģistrētās kredītreitingu aģentūras iesniedz EVTI šādus pārskatu veidus:

LV L 2/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015. 

( 1 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 26. jūnija Regula (ES) Nr. 575/2013 par prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredī
tiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 176, 27.6.2013., 1. lpp.). 

( 2 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 24. novembra Regula (ES) Nr. 1095/2010, ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi 
(Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 2009/77/EK (OV L 331, 
15.12.2010., 84. lpp.).



 

a) cenu politika un procedūras, kā izklāstīts 2. pantā; 

b) dati attiecībā uz maksām par kredītreitingu noteikšanas darbībām saskaņā ar modeli “emitents maksā”, kā izklāstīts 3. 
panta 1. punktā; 

c) dati attiecībā uz maksām par kredītreitingu noteikšanas darbībām saskaņā ar modeli “pasūtītājs maksā” vai “ieguldītājs 
maksā”, kā izklāstīts 3. panta 2. punktā. 

2. Reģistrēto kredītreitingu aģentūras nodrošina precizitāti un pilnīgumu attiecībā uz informāciju un datiem, ko 
iesniedz EVTI. 

3. Attiecībā uz kredītreitingu aģentūru grupām katras grupas dalībnieki var pilnvarot vienu dalībnieku iesniegt šajā 
regulā prasītos pārskatus grupas vārdā. Katru kredītreitingu aģentūru, kuras vārdā ir iesniegts šāds pārskats, norāda datos, 
kurus iesniedz EVTI. 

2. pants 

Cenu politika un procedūras 

1. Reģistrētās kredītreitingu aģentūras iesniedz EVTI savu cenu politiku, maksu struktūru vai maksu sarakstus un cenu 
noteikšanas kritērijus attiecībā uz vērtējamām juridiskām personām vai finanšu instrumentiem, par kuriem tās izsniedz 
kredītreitingus un vajadzības gadījumā – cenu politiku attiecībā uz papildu pakalpojumiem. 

2. Reģistrētas kredītreitingu aģentūras nodrošina, ka cenu politikā attiecībā uz katru piedāvāto kredītreitingu veidu ir 
iekļauta vai tai ir pievienota šāda informācija: 

a) to personu, kas atbild par cenu politiku, maksu sarakstu un/vai maksu programmu apstiprināšanu un uzturēšanu, 
tostarp to, kas atbild par maksu noteikšanu, vārds un uzvārds, iekšējais identifikators, amats un iekšējā struktūrvienība, 
kurā persona strādā; 

b) visas iekšējās pamatnostādnes attiecībā uz cenu noteikšanas kritēriju, cenu politikas, maksu sarakstu un/vai maksu 
programmu piemērošanu attiecībā uz atsevišķām maksām; 

c) detalizēts apraksts par maksu spektru vai maksu sarakstu un kritērijiem, kas piemērojami dažādu veidu maksām, 
tostarp tām, kas paredzētas maksu sarakstos; 

d) detalizēts tādu maksu programmu, tostarp statusa programmu, izmantošanas biežuma programmu, lojalitātes 
programmu vai citu programmu apraksts, tajā skaitā piemērošanas kritēriji un maksu spektrs, kas attiecībā uz 
atsevišķiem kredītreitingiem vai reitingu kopumam maksu nosacījumos paredz atlaides; 

e) vajadzības gadījumā cenu piemērošanas principi un noteikumi, kurus piemēro, kad pastāv saikne vai saistība starp 
iekasēto maksu par kredītreitinga noteikšanas pakalpojumu un papildu pakalpojumiem vai citiem pakalpojumiem, kas 
sniegti klientam (Regulas (EK) Nr. 1060/2009 I pielikuma E iedaļas II daļas 2. punkta otrās daļas nozīmē (“klients”)) un 
ko sniedz kredītreitingu aģentūra un/vai uzņēmumi, kuri pieder pie kredītreitingu aģentūru grupas Padomes Direktīvas 
83/349/EEK ( 1 ) 1. un 2. panta nozīmē, vai arī juridiskā persona, kas saistīta ar kredītreitingu aģentūru vai citu 
kredītreitingu aģentūras grupas uzņēmumu, un kuru savstarpējās attiecības ir definētas Direktīvas 83/349/EEK 12. 
panta 1. punktā; 

f) cenu politikas, maksu saraksta vai maksu programmas ģeogrāfiskā piemērošanas joma saistībā ar klientu un kredīt
reitingu aģentūras vai aģentūru, kas piemēro cenu politiku, maksu sarakstu vai maksu programmu, atrašanās vietu; 

g) to personu, kas saskaņā ar attiecīgo cenu politiku, maksu sarakstu un/vai maksu programmu ir pilnvarotas noteikt 
maksas vai citus maksājumus, tostarp to, kas atbild par maksu noteikšanu, vārds un uzvārds, iekšējais identifikators, 
amats un iekšējā struktūrvienība, kurā persona strādā. 

3. Reģistrētās kredītreitingu aģentūras nodrošina, ka cenu procedūrās ir iekļauta vai tām ir pievienota šāda informācija: 

a) to personu, kas atbild par procedūru, ar kurām īsteno cenu politiku, apstiprināšanu un uzturēšanu, tostarp to, kas 
atbild par maksu noteikšanu, vārds un uzvārds, iekšējais identifikators, amats un iekšējā struktūrvienība, kurā persona 
strādā;

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/3 

( 1 ) Padomes Septītā direktīva 83/349/EEK (1983. gada 13. jūnijs), kas pamatojas uz Līguma 54. panta 3. punkta g) apakšpunktu un 
attiecas uz konsolidētajiem pārskatiem (OV L 193, 18.7.1983., 1. lpp.).



 

b) detalizēts apraksts par esošajām procedūrām un kontroles mehānismiem, kuru mērķis ir nodrošināt un uzraudzīt 
stingru cenu politikas ievērošanu; 

c) detalizēts apraksts par esošajām procedūrām maksu pazemināšanai vai citu atkāpju no maksu saraksta un maksu 
programmas piemērošanai; 

d) to personu, kas nepastarpināti atbild par cenu politikas piemērošanas uzraudzību attiecībā uz atsevišķām maksām, 
vārds un uzvārds, iekšējais identifikators, amats un iekšējā struktūrvienība, kurā persona strādā; 

e) to personu, kas nepastarpināti atbild par atsevišķo maksu atbilstību cenu politikai, vārds un uzvārds, iekšējais iden
tifikators, amats un iekšējā struktūrvienība, kurā persona strādā; 

f) detalizēts apraksts par pasākumiem, kas jāpieņem gadījumā, kad ir pārkāpta cenu politika, maksu saraksti un maksu 
programmas un procedūras; 

g) detalizēts pārskatu iesniegšanas EVTI procedūras apraksts par būtisku cenu politikas vai procedūru pārkāpumu, kura 
rezultātā var tikt pārkāpts Regulas (EK) Nr. 1060/2009 I pielikuma B iedaļas 3.c punkts. 

3. pants 

No katra klienta iekasējamo maksu saraksts 

1. Reģistrētās kredītreitingu aģentūras, kas izsniedz kredītreitingus saskaņā ar modeli “emitents maksā”, iesniedz EVTI 
informāciju attiecībā uz katru juridisko personu, kā arī, apkopojot uzņēmumu grupās, par maksām, kas iekasētas no katra 
klienta par atsevišķu reitingu un papildu pakalpojumiem. 

2. Reģistrētās kredītreitingu aģentūras, kas izsniedz kredītreitingus saskaņā ar modeli “pasūtītājs maksā” vai “ieguldītājs 
maksā”, iesniedz EVTI informāciju attiecībā uz katru klientu par kopējām maksām, kas iekasētas par šādiem pakalpoju
miem, kā arī par papildu pakalpojumiem. 

3. Visas atkāpes no cenu politikas vai cenu procedūrām vai arī cenu politikas, maksu saraksta, maksu programmas vai 
gadījumus, kad cenu procedūras netiek piemērotas attiecībā uz reitingu, reģistrētās kredītreitingu aģentūras reģistrē ar 
skaidru norādi uz galvenajiem skaidrojumiem par atkāpi un uz attiecīgo atsevišķo kredītreitingu tādā formā, kā norādīts II 
pielikuma 1. tabulā. Šo ierakstu pēc pieprasījuma nekavējoties dara pieejamu EVTI. 

4. pants 

Kredītreitingu veidi 

Reģistrētās kredītreitingu aģentūras pārskatā iekļaujamos reitingus klasificē saskaņā ar veidiem, kas definēti Komisijas 
Deleģētās regulas (ES) 2015/2 ( 1 ) 3. pantā. 

5. pants 

Iesniedzamie dati 

1. Reģistrētās kredītreitingu aģentūras iesniedz EVTI datus, kas norādīti 2. panta 2. un 3. punktā, un datus, kas norādīti 
I pielikuma 1.–4. tabulā, kā arī atsevišķās datnēs informāciju par cenu politiku, maksu sarakstiem, maksu programmām 
un procedūrām. 

2. Reģistrētās kredītreitingu aģentūras saskaņā ar 3. panta 1. punktu iesniedz EVTI datus, kas norādīti II pielikuma 1. 
un 2. tabulā par maksām, kuras iekasētas par katru atsevišķo kredītreitingu, un maksām, kuras iekasētas par kredītrei
tingiem un papildu pakalpojumiem attiecībā uz katru klientu. 

3. Reģistrētās kredītreitingu aģentūras, kas ir sniegušas kredītreitingus saskaņā ar modeli “pasūtītājs maksā” vai “iegul
dītājs maksā”, iesniedz saskaņā ar 3. panta 2. punktu EVTI datus, kuri norādīti III pielikuma 1. tabulā, attiecībā uz katru 
klientu, kuram tika sniegti kredītreitinga pakalpojumi. 

4. Dati, kas norādīti I pielikuma 1.–4. tabulā, II pielikuma 1. un 2. tabulā un III pielikuma 1. tabulā, iesniedzami EVTI 
atsevišķās datnēs.

LV L 2/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015. 

( 1 ) Komisijas 2014. gada 30. septembra Deleģētā regula (ES) 2015/2, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 
1060/2009 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par tās informācijas izklāstu, kuru kredītreitingu aģentūras dara 
pieejamu Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādei (skatīt šā Oficiālā Vēstneša 24. lappusi).



 

6. pants 

Sākotnējā pārskata iesniegšana 

1. Katra reģistrētā kredītreitingu aģentūra 30 dienu laikā pēc šīs regulas stāšanās spēkā saskaņā ar 5. panta 1. punktu 
iesniedz EVTI datus, aizpildot I pielikuma 1.–4. tabulu, un atsevišķas datnes ar informāciju par cenu politiku, maksu 
sarakstiem, maksu programmām un procedūrām, ko tā piemēro attiecībā uz katru sniegto kredītreitinga veidu. 

2. Sākotnējo pārskatu par maksām, kurš minēts 5. panta 2. un 3. punktā, iesniedz EVTI deviņus mēnešus pēc dienas, 
kad stājas spēkā šī regula, un tajā iekļauj datus, kuri ir uzkrāti no dienas, kad stājas spēkā šī regula, līdz 2015. gada 
30. jūnijam. 

3. Otro pārskatu par maksām, kurš minēts 5. panta 2. un 3. punktā, iesniedz EVTI līdz 2016. gada 31. martam, un 
tajā iekļauj datus, kas uzkrāti no 2015. gada 1. jūlija līdz 2015. gada 31. decembrim. 

7. pants 

Pastāvīgi iesniedzamie pārskati 

1. Neskarot prasības par sākotnējo pārskata sniegšanu, kuras izklāstītas 6. pantā, saskaņā ar 5. pantu iesniedzamo 
informāciju iesniedz katru gadu līdz 31. martam, un tajā iekļauj informāciju par cenu politiku, maksu sarakstiem, maksu 
programmām un procedūrām, kas attiecas uz iepriekšējo kalendāro gadu. 

2. Neskarot 1. punktu, par būtiskām izmaiņām cenu politikā, maksu sarakstos, maksu programmās un procedūrās 
ziņo EVTI pastāvīgi tūlīt pēc to pieņemšanas, bet ne vēlāk kā 30 dienas pēc to īstenošanas. 

3. Reģistrētās kredītreitingu aģentūras nekavējoties informē EVTI par jebkādiem ārkārtas apstākļiem, kas var uz laiku 
nepieļaut vai aizkavēt šajā regulā paredzēto pārskatu iesniegšanu. 

8. pants 

Pārskatu iesniegšanas procedūras 

1. Reģistrētās kredītreitingu aģentūras datnes iesniedz atbilstīgi EVTI nodrošinātajām tehniskajām instrukcijām un, 
izmantojot EVTI noteikto pārskatu iesniegšanas sistēmu. 

2. Reģistrētās kredītreitingu aģentūras datnes, kas saskaņā ar 5. pantu nosūtītas EVTI un ko EVTI ir saņēmusi, kā arī 3. 
panta 3. punktā minētās atkāpes, glabā elektroniskā formātā vismaz piecus gadus. Šīs datnes pēc attiecīga pieprasījuma 
dara pieejamas EVTI. 

3. Ja reģistrētā kredītreitingu aģentūra iesniegtajos datos konstatē faktu kļūdas, tā bez nepamatotas kavēšanās informē 
EVTI un labo attiecīgos datus atbilstīgi EVTI nodrošinātajām tehniskajām instrukcijām. 

9. pants 

Stāšanās spēkā 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 30. septembrī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/5



 

I PIELIKUMS 

1. tabula 

Pārskats par cenu politiku katrā spēkā esošajā reitinga klasē un sekojošiem būtiskiem atjauninājumiem 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

1 KRA identifika
tors 

Kods, ko izmanto, lai identificētu 
pārskatu sniedzošo kredītreitingu 
aģentūru. EVTI to nodrošina pēc 
reģistrācijas. 

Obligāts 

2 KRA darbības 
joma 

To KRA identifikācija, kuras 
piemēro cenu politiku 

Obligāts ISO 17442 

3 Cenu politikas 
identifikators 

Unikāls cenu politikas identifika
tors, kas tiek saglabāts. Visām 
pārmaiņām, kas nav tādu kredīt
reitingu veidu joma, uz kuriem 
attiecas cenu politika, būtu jāsag
labā vienādais unikālais identifika
tors. Ja tiek mainīta joma, nepie
ciešams jauns cenu politikas 
identifikators. 

Obligāts Cenu politikas identifikators 
formātā “PP_[iekšējais cenu poli
tikas identifikators]” 

4 Cenu politikas 
derīguma 
termiņš 

Datums, no kura ir spēkā cenu 
politika 

Obligāts ISO 8601 datuma formāts 
(GGGG–MM–DD) 

5 Datums, līdz 
kuram ir spēkā 
cenu politika 

Cenu politikas derīguma beigu 
termiņš 

Obligāts ISO 8601 datuma formāts 
(GGGG–MM–DD) vai 9999–01–01 

6 Modeļa norāde Norāde par to, vai cenu politika 
attiecas uz modeli “emitents 
maksā par reitingiem” vai uz 
modeli “ieguldītājs maksā par 
reitingiem” vai “pasūtītājs maksā 
par reitingiem”. EVTI apzinās, ka 
KRA var sniegt pakalpojumus 
saskaņā ar vairākiem modeļiem, 
tāpēc ir iespējams, ka cenu poli
tiku var izmantot abu veidu 
modeļiem. Šādos gadījumos var 
izvēlēties gan “I”, gan “S”. 

Obligāts — “I” attiecībā uz modeli “emitents 
maksā” un/vai 

— “S” attiecībā uz modeli “ieguldī
tājs maksā” vai “pasūtītājs 
maksā” 

7 Cenu politikas 
joma 

To reitingu veidu vai papildu 
pakalpojumu apraksts, uz kuriem 
attiecas cenu politika 

Obligāts Norāde par to, vai cenu politika 
attiecas uz vienu vai vairākiem 
šādiem elementiem: 

— “All” 

— “C” – korporatīvie reitingi 
(izņemot segtās obligācijas)

LV L 2/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

— “S” – valsts un publiskā sektora 
finanšu reitingi 

— “T” – strukturēto finanšu instru
mentu reitingi 

— “B” – segto obligāciju reitingi 

— “O” – citi reitingu veidi 

— “A” – papildu pakalpojumi 

8 Cenu politikas 
nozares 
segments 

Ja tiek sniegti korporatīvie reitingi, 
norāde par to, vai cenu politika 
attiecas uz reitingiem vienā no 
šādiem nozares segmentiem: i) 
finanšu, ii) apdrošināšanas, iii) citi 
korporatīvie reitingi. 

Obligāts. 

Jānorāda tikai 
tad, ja 7. ailē 
“Cenu politikas 
joma” izraudzīts 
“C” 

Norāde par to, vai cenu politika 
attiecas uz vienu vai vairākiem 
šādiem elementiem: 

— “All” 

— “FI” – finanšu iestādes, tostarp 
bankas, brokeri un dīleri 

— “IN” – apdrošināšanas reitinga 
veids 

— “CO” – korporatīvie emitenti, 
kas nepieder “FI” vai “IN” 
klasēm 

9 Cenu politikas 
aktīvu klase 

Ja tiek sniegti strukturēto finanšu 
instrumentu reitingi, norāde par 
to, vai cenu politika attiecas uz 
reitingiem vienā no šādiem 
segmentiem: i) RMBS, ii) ABS, iii) 
CMBS, iv) CDO, v) ABCP, vi) cits. 

Obligāts. 

Jānorāda tikai 
tad, ja 7. ailē 
“Cenu politikas 
joma” izraudzīts 
“T” 

Norāde par to, vai cenu politika 
attiecas uz vienu vai vairākiem 
šādiem elementiem: 

— “All” 

— “RMBS” RMBS reitingiem 

— “ABS” ABS reitingiem 

— “CMBS” CMBS reitingiem 

— “CDO” CDO reitingiem 

— “ABCP” ABCP reitingiem 

— “OTH” citi 

10 Sektors Ja tiek sniegti valsts un publiskā 
sektora finanšu reitingi, norāde 
par to, vai cenu politika attiecas 
uz reitingiem vienā no šādiem 
segmentiem: i) valsts reitings, ii) 
reģionālo vai vietējo iestāžu 
reitings, iii) pārvalstiskas organi
zācijas (izņemot starptautiskās 
finanšu iestādes), iv) publiskā 
sektora struktūras, v) starptau
tiskās finanšu iestādes. 

Obligāts. 

Jānorāda tikai 
tad, ja 7. ailē 
“Cenu politikas 
joma” izraudzīts 
“S” 

Norāde par to, vai cenu politika 
attiecas uz vienu vai vairākiem 
šādiem elementiem: 

— “All” 

— “SV” – valsts reitings 

— “SM” – reģionālo vai vietējo 
iestāžu reitings 

— “SO” – pārvalstisku organizāciju 
reitings, izņemot “IF” 

— “PE” – publiskā sektora struk
tūru reitings

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/7



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

— “IF” – starptautiskās finanšu 
iestādes 

11 Iepriekšējā cenu 
politika 

Tās iepriekšējās cenu politikas 
identifikācija, kuru aizstāj pašrei
zējā cenu politika 

Obligāts. 

Piemēro, ja 
pašreizējā cenu 
politika maina 
iepriekšējās cenu 
politikas piemē
rošanas jomu 

Cenu politikas identifikators 
formātā “PP_[iekšējais cenu poli
tikas identifikators]” 

12 Cenu politikas 
datnes nosau
kums 

Cenu politikas datnes nosaukums. 
To norāda ZIP formātā. 

Obligāts 

2. tabula 

Pārskats par maksu sarakstiem katrā spēkā esošajā reitinga klasē un sekojošiem būtiskiem atjauninājumiem 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

1 KRA identifika
tors 

Kods, ko izmanto, lai identificētu 
pārskatu sniedzošo kredītreitingu 
aģentūru. EVTI to nodrošina pēc 
reģistrācijas. 

Obligāts 

2 KRA darbības 
joma 

To KRA identifikācija, kuras 
piemēro maksu sarakstu 

Obligāts ISO 17442 

3 Maksu saraksta 
identifikators 

Unikāls maksu saraksta identifika
tors, kas tiek saglabāts laika gaitā. 
Visām pārmaiņām, kas nav tādu 
kredītreitingu veidu joma, uz 
kuriem attiecas maksu saraksts, 
būtu jāsaglabā vienādais unikālais 
identifikators. Ja tiek mainīta 
joma, nepieciešams jauns maksu 
saraksta identifikators. 

Obligāts Maksu saraksta identifikators 
formātā “FS_[iekšējais maksu 
saraksta identifikators]” 

4 Cenu politikas 
identifikators 

Tās cenu politikas identifikācija, 
kuru paredzēts īstenot, izmantojot 
maksu sarakstu. Šim cenu poli
tikas identifikatoram ir jāatbilst 
identifikatoram(-iem), kas minēts(- 
i) I pielikuma 1. tabulā. 

Obligāts Cenu politikas identifikators 
formātā “PP_[iekšējais cenu poli
tikas identifikators]”

LV L 2/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

5 Maksu saraksta 
derīguma 
termiņš 

Datums, no kura ir spēkā maksu 
saraksts 

Obligāts ISO 8601 datuma formāts 
(GGGG–MM–DD) 

6 Datums, līdz 
kuram ir spēkā 
maksu saraksts 

Maksu saraksta derīguma beigu 
termiņš 

Obligāts ISO 8601 datuma formāts 
(GGGG–MM–DD) vai 9999–01–01 

7 Modeļa norāde Norāde par to, vai maksu saraksts 
attiecas uz modeli “emitents 
maksā par reitingiem” vai modeli 
“ieguldītājs maksā par reitingiem” 

Obligāts — “I” attiecībā uz modeli “emitents 
maksā” 

— “S” attiecībā uz modeli “ieguldī
tājs maksā” vai “pasūtītājs 
maksā” 

8 Maksu saraksta 
reitinga veida 
joma 

To reitingu veidu vai papildu 
pakalpojumu apraksts, kuri 
iekļauti maksu sarakstā 

Obligāts Norāde par to, vai maksu saraksts 
attiecas uz vienu vai vairākiem 
šādiem elementiem: 

— “All” 

— “C” – korporatīvie reitingi 
(izņemot segtās obligācijas) 

— “S” – valsts un publiskā sektora 
finanšu reitingi 

— “T” – strukturēto finanšu instru
mentu reitingi 

— “B” – segto obligāciju reitingi 

— “O” – citi reitingu veidi 

— “A” – papildu pakalpojumi 

9 Maksu saraksta 
nozares 
segments 

Ja tiek sniegti korporatīvie reitingi, 
norāde par to, vai maksu saraksts 
attiecas uz reitingiem vienā no 
šādiem nozares segmentiem: i) 
finanšu, ii) apdrošināšanas, iii) citi 
korporatīvie reitingi. 

Obligāts. 

Jānorāda tikai 
tad, ja 8. ailē 
“Maksu saraksta 
reitinga veida 
joma” izraudzīts 
“C” 

Norāde par to, vai maksu saraksts 
attiecas uz vienu vai vairākiem 
šādiem elementiem: 

— “All” 

— “FI” – finanšu iestādes, tostarp 
bankas, brokeri un dīleri 

— “IN” – apdrošināšanas reitinga 
veids 

— “CO” – korporatīvie emitenti, 
kas nepieder “FI” vai “IN” 
klasēm 

10 Maksu saraksta 
aktīvu klase 

Ja tiek sniegti strukturēto finanšu 
instrumentu reitingi, norāde par 
to, vai maksu saraksts attiecas uz 
reitingiem vienā no šādiem 
segmentiem: i) RMBS, ii) ABS, iii) 
CMBS, iv) CDO, v) ABCP, vi) cits. 

Obligāts. 

Jānorāda tikai 
tad, ja 8. ailē 
“Maksu saraksta 
reitinga veida 
joma” izraudzīts 
“T” 

Norāde par to, vai maksu saraksts 
attiecas uz vienu vai vairākiem 
šādiem elementiem: 

— “All” 

— “RMBS” RMBS reitingiem 

— “ABS” ABS reitingiem 

— “CMBS” CMBS reitingiem

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/9



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

— “CDO” CDO reitingiem 

— “ABCP” ABCP reitingiem 

— “OTH” citi 

11 Maksu saraksta 
sektors 

Ja tiek sniegti valsts un publiskā 
sektora finanšu reitingi, norāde 
par to, vai maksu saraksts attiecas 
uz reitingiem vienā no šādiem 
segmentiem: i) valsts reitings, ii) 
reģionālo vai vietējo iestāžu 
reitings, iii) pārvalstiskas organi
zācijas (izņemot starptautiskās 
finanšu iestādes), iv) publiskā 
sektora struktūras, v) starptau
tiskās finanšu iestādes. 

Obligāts. 

Jānorāda tikai 
tad, ja 8. ailē 
“Maksu saraksta 
reitinga veida 
joma” izraudzīts 
“S” 

Norāde par to, vai maksu saraksts 
attiecas uz vienu vai vairākiem 
šādiem elementiem: 

— “All” 

— “SV” – valsts reitings 

— “SM” – reģionālo vai vietējo 
iestāžu reitings 

— “SO” – pārvalstisku organizāciju 
reitings, izņemot “IF” 

— “PE” – publiskā sektora struk
tūru reitings 

— “IF” – starptautiskās finanšu 
iestādes 

12 Maksu saraksta 
aktīvu apakškate
gorija 

Definē aktīvu apakškategorijas 
strukturēto finanšu instrumentu 
reitingiem. 

Obligāts. 

Jānorāda tikai 
tad, ja 8. ailē 
izraudzīts “T” un 
“Aktīvu klase” = 
“ABS” vai 
“RMBS”, vai 
“CDO” vai 
“OTH”. 

Norāde par to, vai maksu saraksts 
attiecas uz vienu vai vairākiem 
šādiem elementiem: 

— “All” 

— CCS – ja ABS: ar kredītkaršu 
debitoru parādiem nodrošināti 
vērtspapīri 

— ALB – ja ABS: vērtspapīri, kas 
nodrošināti ar auto iegādes 
aizdevumu 

— CNS – ja ABS: vērtspapīri, kas 
nodrošināti ar patēriņa aizde
vumu 

— SME – ja ABS: vērtspapīri, kas 
nodrošināti ar aizdevumiem 
mazajiem un vidējiem uzņē
mumiem 

— LES – ja ABS: vērtspapīri, kas 
nodrošināti ar nomu indivī
diem vai uzņēmumiem 

— HEL – ja RMBS: mājokļa 
īpašuma aizdevumi 

— PRR – ja RMBS: neliela riska 
RMBS 

— NPR – ja RMBS: paaugstināta 
riska RMBS 

— CFH – ja CDO: naudas plūsma 
un hibrīdi CDO/CLO 

— SDO – ja CDO: sintētiskie 
CDO/CLO

LV L 2/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

— MVO – Ja CDO: tirgus vērtības 
CDO 

— SIV – ja OTH: strukturēto iegul
dījumu sabiedrības 

— ILS – ja OTH: ar apdrošināšanu 
saistīti vērtspapīri 

— DPC – ja OTH: atvasināto 
finanšu instrumentu piedāvātāji 

— SCB – ja OTH: strukturētās 
segtās obligācijas 

— OTH – cits 

13 Iepriekšējais 
maksu saraksts 

Tā iepriekšējā maksu saraksta 
identifikācija, kuru aizstāj pašrei
zējais maksu saraksts 

Piemēro, ja 
pašreizējais 
maksu saraksts 
maina iepriekšējā 
maksu saraksta 
piemērošanas 
jomu. 

Maksu saraksta identifikators 
formātā “FS_[iekšējais maksu 
saraksta identifikators]” 

14 Maksu saraksta 
datnes nosau
kums 

Maksu saraksta datnes nosaukums. 
To norāda ZIP formātā. 

Obligāts 

3. tabula 

Pārskats par maksu programmām katrā spēkā esošajā reitinga klasē un sekojošiem būtiskiem atjauninājumiem 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

1 KRA identifika
tors 

Kods, ko izmanto, lai identificētu 
pārskatu sniedzošo kredītreitingu 
aģentūru. EVTI to nodrošina pēc 
reģistrācijas. 

Obligāts 

2 KRA darbības 
joma 

To KRA identifikācija, kuras 
piemēro maksu programmu 

Obligāts ISO 17442 

3 Maksu 
programmas 
identifikators 

Unikāls maksu programmas iden
tifikators, kas tiek saglabāts laika 
gaitā. Visām pārmaiņām, kas nav 
tādu kredītreitingu veidu vai 
programmas veidu joma, uz ko 
attiecas maksu programma, būtu 
jāsaglabā vienādais unikālais iden
tifikators. Ja tiek mainīta joma, 
nepieciešams jauns maksu 
programmas identifikators. 

Obligāts Maksu programmas identifikators 
formātā “FP_[iekšējais maksu 
programmas identifikators]”

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/11



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

4 Cenu politikas 
identifikators 

Tās cenu politikas identifikācija, 
kuru paredzēts īstenot, izmantojot 
maksu programmu. Šim cenu 
politikas identifikatoram ir jāat
bilst identifikatoram(-iem), kas 
minēts(-i) I pielikuma 1. tabulā. 

Obligāts Cenu politikas identifikators 
formātā “PP_[iekšējais cenu poli
tikas identifikators]” 

5 Maksu 
programmas 
derīguma 
termiņš 

Datums, no kura ir spēkā maksu 
programma 

Obligāts ISO 8601 datuma formāts 
(GGGG–MM–DD) 

6 Datums, līdz 
kuram ir spēkā 
maksu 
programma 

Maksu programmas derīguma 
beigu termiņš 

Obligāts – ISO 8601 datuma formāts 
(GGGG–MM–DD) vai 
9999–01–01 

7 Modeļa norāde Norāde par to, vai maksu 
programma attiecas uz modeli 
“emitents maksā par reitingiem” 
vai modeli “ieguldītājs maksā par 
reitingiem” vai “pasūtītājs maksā 
par reitingiem”. 

Obligāts — “I” attiecībā uz modeli “emitents 
maksā” un/vai 

— “S” attiecībā uz modeli “ieguldī
tājs maksā” vai “pasūtītājs 
maksā” 

8 Maksu 
programmas 
reitinga veida 
joma 

To reitingu veidu vai papildu 
pakalpojumu apraksts, kuri 
iekļauti maksu programmā 

Obligāts Norāde par to, vai maksu 
programma attiecas uz vienu vai 
vairākiem šādiem elementiem: 

— “All” 

— “C” – korporatīvie reitingi 
(izņemot segtās obligācijas) 

— “S” – valsts un publiskā sektora 
finanšu reitingi 

— “T” – strukturēto finanšu instru
mentu reitingi 

— “B” – segto obligāciju reitingi 

— “O” – citi reitingu veidi 

— “A” – papildu pakalpojumi 

9 Maksu 
programmas 
nozares 
segments 

Ja tiek sniegti korporatīvie reitingi, 
norāde par to, vai maksu 
programma attiecas uz reitingiem 
vienā no šādiem nozares segmen
tiem: i) finanšu, ii) apdrošināšanas, 
iii) citi korporatīvie reitingi. 

Obligāts. 

Jānorāda tikai 
tad, ja 8. ailē 
“Maksu 
programmas 
joma” izraudzīts 
“C” 

Norāde par to, vai maksu 
programma attiecas uz vienu vai 
vairākiem šādiem elementiem: 

— “All” 

— “FI” – finanšu iestādes, tostarp 
bankas, brokeri un dīleri 

— “IN” – apdrošināšanas reitinga 
veids 

— “CO” – korporatīvie emitenti, 
kas nepieder “FI” vai “IN” 
klasēm

LV L 2/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

10 Maksu 
programmas 
aktīvu klase 

Ja tiek sniegti strukturēto finanšu 
instrumentu reitingi, norāde par 
to, vai maksu programma attiecas 
uz reitingiem vienā no šādiem 
segmentiem: i) RMBS, ii) ABS, iii) 
CMBS, iv) CDO, v) ABCP, vi) cits. 

Obligāts. 

Jānorāda tikai 
tad, ja 8. ailē 
“Maksu 
programmas 
reitinga joma” 
izraudzīts “T” 

Norāde par to, vai maksu 
programma attiecas uz vienu vai 
vairākiem šādiem elementiem: 

— “All” 

— “RMBS” RMBS reitingiem 

— “ABS” ABS reitingiem 

— “CMBS” CMBS reitingiem 

— “CDO” CDO reitingiem 

— “ABCP” ABCP reitingiem 

— “OTH” citi 

11 Maksu 
programmas 
sektors 

Ja tiek sniegti valsts un publiskā 
sektora finanšu reitingi, norāde 
par to, vai maksu programma 
attiecas uz reitingiem vienā no 
šādiem segmentiem: i) valsts 
reitings, ii) reģionālo vai vietējo 
iestāžu reitings, iii) pārvalstiskas 
organizācijas (izņemot starptau
tiskās finanšu iestādes), iv) 
publiskā sektora struktūras, v) 
starptautiskās finanšu iestādes. 

Obligāts. 

Jānorāda tikai 
tad, ja 8. ailē 
“Maksu 
programmas 
reitinga veida 
joma” izraudzīts 
“S” 

Norāde par to, vai maksu 
programma attiecas uz vienu vai 
vairākiem šādiem elementiem: 

— “All” 

— “SV” – valsts reitings 

— “SM” – reģionālo vai vietējo 
iestāžu reitings 

— “SO” – pārvalstisku organizāciju 
reitings, izņemot “IF” 

— “PE” – publiskā sektora struk
tūru reitings 

— “IF” – starptautiskās finanšu 
iestādes 

12 Maksu 
programmas 
aktīvu apakškate
gorija 

Definē aktīvu apakškategorijas 
strukturēto finanšu instrumentu 
reitingiem. 

Obligāts. 

Jānorāda tikai 
tad, ja 8. ailē 
izraudzīts “T” un 
“Aktīvu klase” = 
“ABS” vai 
“RMBS”, vai 
“CDO” vai 
“OTH”. 

Norāde par to, vai maksu 
programma attiecas uz vienu vai 
vairākiem šādiem elementiem: 

— “All” 

— CCS – ja ABS: ar kredītkaršu 
debitoru parādiem nodrošināti 
vērtspapīri 

— ALB – ja ABS: vērtspapīri, kas 
nodrošināti ar auto iegādes 
aizdevumu 

— CNS – ja ABS: vērtspapīri, kas 
nodrošināti ar patēriņa aizde
vumu 

— SME – ja ABS: vērtspapīri, kas 
nodrošināti ar aizdevumiem 
mazajiem un vidējiem uzņē
mumiem

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/13



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

— LES – ja ABS: vērtspapīri, kas 
nodrošināti ar nomu indivī
diem vai uzņēmumiem 

— HEL – ja RMBS: mājokļa 
īpašuma aizdevumi 

— PRR – ja RMBS: neliela riska 
RMBS 

— NPR – ja RMBS: paaugstināta 
riska RMBS 

— CFH – ja CDO: naudas plūsma 
un hibrīdi CDO/CLO 

— SDO – ja CDO: sintētiskie 
CDO/CLO 

— MVO – ja CDO: tirgus vērtības 
CDO 

— SIV – ja OTH: strukturēto iegul
dījumu sabiedrības 

— ILS – ja OTH: ar apdrošināšanu 
saistīti vērtspapīri 

— DPC – ja OTH: atvasināto 
finanšu instrumentu piedāvātāji 

— SCB – ja OTH: strukturētās 
segtās obligācijas 

— OTH – cits 

13 Iekļautās 
programmas 
veidi 

Maksu programmā iekļautās 
programmas veida apraksts, 
piemēram, par to, vai tā attiecas 
uz programmas izmantošanas 
biežumu un/vai tajā tas ir iekļauts, 
lojalitātes programma, vairāku 
emisiju programmas, kredītrei
tingu kopas iegāde vai citu veidu 
programmas. 

Norāde par to, vai maksu 
programma attiecas uz vienu vai 
vairākiem šādiem elementiem: 

— “All” 

— “F” – izmantošanas biežums 

— “L” – lojalitātes programma 

— “M” – vairāku emisiju 
programmas 

— “B” – kopas iegāde vai noteikts 
skaits kredītreitingu 

— “OTH” – cita veida maksu 
programma 

14 Iepriekšējā 
maksu 
programma 

Tās iepriekšējās maksu 
programmas identifikācija, kuru 
aizstāj pašreizējā maksu 
programma 

Obligāts. 

Piemēro, ja 
pašreizējā maksu 
programma 
maina iepriek 
šējās maksu 
programmas 
piemērošanas 
jomu. 

Maksu programmas identifikators 
formātā “FP_[iekšējais maksu 
programmas identifikators]”

LV L 2/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

15 Maksu 
saraksts(–i) 

Unikāls jebkura(-u) maksu sarak
sta(-u) identifikācijas numurs, ko 
piemēro maksu programmai vai ar 
ko saistīta maksu programma. Šim 
maksu saraksta identifikatoram ir 
jāatbilst identifikatoram(-iem), kas 
minēts(-i) I pielikuma 2. tabulā. 

Obligāts, 

ja piemēro 

Maksu saraksta identifikators 
formātā “FS_[iekšējais maksu 
saraksta identifikators]” 

16 Maksu 
programmas 
datnes nosau
kums 

Maksu programmas politikas 
datnes nosaukums. To norāda ZIP 
formātā. 

Obligāts 

4. tabula 

Pārskats par spēkā esošajām cenu procedūrām un sekojošiem būtiskiem atjauninājumiem 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

1 KRA identifika
tors 

Kods, ko izmanto, lai identificētu 
pārskatu sniedzošo kredītreitingu 
aģentūru. EVTI to nodrošina pēc 
reģistrācijas. 

Obligāts 

2 KRA darbības 
joma 

To KRA identifikācija, kuras 
piemēro cenu procedūru 

Obligāts ISO 17442 

3 Procedūras iden
tifikators 

Unikāls cenu procedūras identifi
kators, kas tiek saglabāts laika 
gaitā 

Obligāts 

4 Cenu politikas 
identifikators 

Tās cenu politikas vai politiku 
identifikācija, ko paredzēts īstenot, 
izmantojot cenu procedūru. Šim 
cenu politikas identifikatoram ir 
jāatbilst identifikatoram(-iem), kas 
minēts(-i) I pielikuma 2. tabulā. 

Obligāts Cenu politikas identifikators 
formātā “PP_[iekšējais cenu poli
tikas identifikators]” 

5 Maksu saraksta 
identifikators 

Tā(-o) saraksta(-u) identifikācija, 
ko paredzēts īstenot, izmantojot 
cenu procedūru. Šim maksu 
saraksta identifikatoram ir jāatbilst 
identifikatoram(-iem), kas minēts(- 
i) I pielikuma 2. tabulā. 

Obligāts. 

Ja piemēro. 

Maksu saraksta identifikators 
formātā “FS_[iekšējais maksu 
saraksta identifikators]”

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/15



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

6 Maksu 
programmas 
identifikators 

Tās(-o) maksu programmas(-u) 
identifikācija, ko paredzēts īstenot, 
izmantojot cenu procedūru. Šim 
maksu programmas identifika
toram ir jāatbilst identifikatoram(- 
iem), kas minēts(-i) I pielikuma 3. 
tabulā. 

Obligāts. 

Ja piemēro. 

Maksu programmas identifikators 
formātā “FP_[iekšējais maksu 
programmas identifikators]” 

7 Cenu procedūras 
derīguma 
termiņš 

Datums, no kura ir spēkā cenu 
procedūra 

Obligāts ISO 8601 datuma formāts 
(GGGG–MM–DD) 

8 Datums, līdz 
kuram ir spēkā 
cenu procedūra 

Cenu procedūras derīguma beigu 
datums 

Obligāts ISO 8601 datuma formāts 
(GGGG–MM–DD) vai 9999–01–01 

9 Cenu procedūras 
datnes nosau
kums 

Cenu procedūras datnes nosau
kums. To norāda ZIP formātā. 

Obligāts

LV L 2/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

II PIELIKUMS 

1. tabula 

Pārskatā EVTI iekļaujamie dati par katru atsevišķo kredītreitingu, kas piešķirts saskaņā ar modeli “emitents 
maksā” 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

1 KRA 
identifikators 

Kods, ko izmanto, lai identificētu 
pārskatu sniedzošo kredītreitingu aģen
tūru. EVTI to nodrošina pēc reģistrācijas. 

Obligāts 

2 Pārskata gads Kalendārais gads, uz kuru attiecas 
pārskata periods 

Obligāts Formāts: GGGG 

3 Reitinga 
identifikators 

Unikāls reitinga identifikators. Tas laika 
gaitā nemainās un atbilst identifikato
ram, kas norādīts saskaņā ar Deleģēto 
regulu (ES) 2015/2 

Obligāts — 

4 Reitinga līguma 
sākuma datums 

Sākotnējā līguma datums par reitinga 
noteikšanas pakalpojumu. Parasti būtu 
jāsakrīt ar datumu, kurā tika noteiktas 
maksas par kredītreitinga noteikšanas 
pakalpojumu. 

Obligāts ISO 8601 paplašinātais 
datuma laika formāts: 
GGGG–MM–DD 

5 Izmantotais 
maksu saraksts 

Unikāls maksu saraksta identifikators, 
saskaņā ar kuru maksas tika noteiktas. 
Šim maksu saraksta identifikatoram ir 
jāatbilst identifikatoram(-iem), kas 
izklāstīts(-i) I pielikuma 2. tabulā. Ja nav 
izmantots maksu saraksts, lai noteiktu 
cenu, jāizmanto cenu politikas identifi
kators. Šim cenu politikas identifika
toram ir jāatbilst identifikatoram(-iem), 
kas minēts(-i) I pielikuma 1. tabulā. 

Ja nav izmantota ne cenu politika, ne 
maksu saraksts, izmanto “N”. 

Obligāts Maksu saraksts formātā “FS 
[iekšējais maksu saraksta 
identifikators]” vai cenu poli
tikas identifikators formātā 
“PP [iekšējais cenu politikas 
identifikators]” 

“N” – nepiemēro 

6 Persona(-s), kas ir 
atbildīga(-s) par 
cenu noteikšanu 

Iekšējais identifikators, ko KRA piešķī
rusi personai(-ām), kas atbild par to 
maksu noteikšanu, kuras attiecas uz 
reitingu, izmantojot piemērojamo 
maksu sarakstu un/vai maksu 
programmu, vai persona, kas apstiprina 
izņēmumus vai atlaides maksu sarakstā 
un/vai maksu programmā 

Obligāts Atbildīgās personas iekšējais 
identifikators 

7 Klienta 
identifikators 

Unikāls kods, ko KRA piešķīrusi, lai 
identificētu klientu. Parasti tam būtu 
jāatbilst instrumenta emitentam vai 
juridiskai personai, tomēr nekādā gadī
jumā tas nav SPV. Attiecībā uz struk
turētiem finanšu instrumentiem unikā
lajam kodam būtu jāidentificē iniciators 
vai cita juridiska persona, kas no 
ekonomiskā viedokļa (piemēram, orga
nizatora) tieši vai netieši, izmantojot 
SPV vai SIV, faktiski risina sarunas ar 

Obligāts

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/17



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

kredītreitingu aģentūru par maksu. Tas 
atbilst viena klienta identifikatoram, kas 
identificēts II pielikuma 2. tabulā. 

8 Norāde par to, 
vai atsevišķais 
reitings atbrīvots 
no maksas vai 
maksa samazi
nāta 

Konkrētiem kredītreitingiem var nepie
mērot atsevišķu tiešu maksu/vai maksa 
tika samazināta, jo klients, iespējams, 
maksājis par reitingu kopumu, ikgadēju 
(vai cita noteikta perioda) nominālu 
emisijas summu, fiksētu maksu vai 
iegādājies reitingu “kopu” (“grupas 
maksa”). Šajā ailē norāda, vai uz atse
višķo reitingu attiecas šāda vienošanās 
ar klientu. 

Obligāts — “C” – attiecas grupas 
maksas vienošanās 

— “N” – neattiecas grupas 
maksas vienošanās 

9 Iekasēto maksu 
kopējā summa 

Norāda maksu kopējo summu, kas 
iekļauta rēķinā par reitingu iepriekšējā 
kalendārajā pārskata gadā. Ja par atse
višķo kredītreitingu nav maksāts, 
summai par visiem reitingiem, (izņemot 
vienu reitingu), kam piemēro grupas 
maksu, būtu jābūt 0. 

Obligāts Summa EUR 

10 Sākotnējo 
samaksāto 
maksu summa 

Norāda sākotnējo maksu summu, kas 
iekļauta rēķinā iepriekšējā kalendārajā 
pārskata gadā. 

Obligāts Summa EUR 

11 Samaksātās 
uzraudzības 
maksas 

Norāda gada pārraudzības/uzraudzības 
maksas, kas iekļautas rēķinā iepriekšējā 
kalendārajā gadā. 

Obligāts Summa EUR 

12 Citas par reitinga 
noteikšanas 
pakalpojumu 
iekasētās maksas 

Norāda citu maksu vai kompensāciju 
kopsummu, kas iekļauta rēķinā iepriek 
šējā kalendārajā gadā. 

Ja piemēro Summa EUR 

13 Citu maksu 
apraksts 

Norāde par to, vai rēķinā iekļautajās 
maksās ir ietverta atlīdzība vai maksa 
par klienta pieprasītu ātru reitinga 
noteikšanas pakalpojuma veikšanu 

Obligāts. 

Piemēro, ja aile 
“Citas iekasētās 
maksas” tika 
izpildīta, atbildot 
uz aili “Citas par 
reitinga noteik 
šanas pakalpo
jumu iekasētās 
maksas” (12. 
aile). 

— “Y” – ja piemērota maksa 
par ātrumu 

— “Y” – ja nav piemērota 
maksa par ātrumu

LV L 2/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

14 Saikne ar citu 
reitingu maksas 
noteikšanas saru
nām 

Norāda, vai sarunas par reitinga maksu 
bija saistītas ar citiem spēkā esošiem 
klienta reitingiem un to rezultātā radās 
to galīgo piemēroto maksu atšķirības, 
kuras maksāja klients. Tas varētu ietvert 
kredītreitingu noteikšanas pakalpoju
mus, kas sniegti saistībā ar instrumen
tiem, kuri izveidoti, lai atvieglotu 
emisijas, piemēram, MTN programmu. 

Obligāts — “Y” ir jā 

— “N” ir nē 

15 Saistītā(-o) reitin
ga(-u) identifikā
cija 

Unikāls tāda(-u) reitinga(-u) identifika
tors, kas saistīts(-i) ar norādīto reitingu 
(piemēram, strukturēto finanšu instru
mentu gadījumā galvenā trasta struktūra 
un tās sērijas) 

Obligāts 

Piemēro, ja, 
aizpildot 14. aili, 
norādīts “Y”. 

— Identifikatoru saraksts 

16 Maksu 
programma 

Norāde par to, vai klientam ir jāmaksā 
mazāka atsevišķā maksa, pateicoties 
biežumam vai citai maksu programmai 

Obligāts — “Y” ir jā 

— “N” ir nē 

17 Maksu 
programmas 
identifikācija 

Tās maksu programmas identifikācija, 
saskaņā ar kuru reitingam ir noteikta 
cena. Būtu jānosaka maksu programma, 
kurai ir jāsakrīt ar identifikatoru, kas 
noteikts piemērojamajā maksu 
programmā, kura izklāstīta I pielikuma 
3. tabulā. 

Piemēro, ja 16. 
ailē norādīts “Y”. 

— Maksu programmas iden
tifikators formātā 
“FP_[iekšējais maksu 
programmas identifika
tors]” 

2. tabula 

Informācija, kas klientu dalījumā jāsniedz EVTI par saņemtajām maksām par reitinga noteikšanas pakalpojumiem 
un papildu pakalpojumiem 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

1 KRA 
identifikators 

Kods, ko izmanto, lai identificētu 
pārskatu sniedzošo kredītreitingu aģen
tūru. EVTI to nodrošina pēc reģistrācijas. 

Obligāts 

2 Klienta 
identifikators 

Unikāls kods, ko KRA piešķīrusi, lai 
identificētu klientu. Klienti var būt 
emitenti, vērtējamās juridiskās personas 
un/vai iniciatori, un/vai iekļaut juridiskas 
personas, kas no ekonomiskā viedokļa 
tieši vai netieši, izmantojot SPV vai SIV, 
risina sarunas ar kredītreitingu aģentūru 
par maksu kredītreitingu vienošanās 
kontekstā. Skaidrības labad jānorāda, ka 

Obligāts

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/19



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

nevienā no gadījumiem klients nav SPV 
vai SIV. Klients saglabā vienu un to pašu 
unikālo identifikatoru visos šajos gadī
jumos. 

3 Juridiskās 
personas 

To juridisko personu saraksts, kas ir 
iekļautas klienta identifikatora ailē 

Obligāts Juridisko personu nosaukumu 
saraksts 

4 Kopējās rēķinā 
iekļautās maksas 

Kopējās maksas, kuras iekļautas klienta 
rēķinā iepriekšējā kalendārajā gadā par 
reitinga noteikšanas pakalpojumiem 
saskaņā ar modeli “emitents maksā” 

Obligāts Summa EUR 

5 Klientu reitingi Norāda, cik klientam ir kredītreitingu 
aģentūras noteiktu kredītreitingu 
iepriekšējā kalendārā gada 31. decembrī. 

Obligāts Reitingu skaits 

6 Kopējās maksas 
par program
mām 

Kopējās maksas, kuras iekļautas klienta 
rēķinā iepriekšējā kalendārajā gadā par 
reitinga noteikšanas pakalpojumiem un 
kuras nav iekasētas par atsevišķu 
reitingu, bet gan par vairākkārtēju 
reitingu noteikšanu, izmantojot klientu 
piesaistes programmu vai cita veida 
fiksētu maksu programmu un no 
reitingu noteikšanas pārmaksājumiem, 
kas var attiekties uz vienu vai vairākiem 
reitingiem 

Obligāts Summa EUR 

7 Reitingu identifi
kācija 

Tādu reitingu identifikācija, kuri sagata
voti saskaņā ar maksu programmām vai 
uz kuriem attiecas maksu programmas 
iepriekšējā kalendārajā gadā 

Obligāts Reitinga identifikatoru 
saraksts 

8 Par papildu 
pakalpojumiem 
saņemtās maksas 

Kopējās maksas, kuras uzņēmumu KRA 
grupa iekļāvusi klienta rēķinā par 
papildu pakalpojumiem iepriekšējā 
kalendārajā gadā 

Obligāts Summa EUR 

9 Galvenie papildu 
pakalpojumi 

To trīs galveno pakalpojumu identifikā
cija (ieņēmumu izteiksmē), kurus KRA 
grupa sniegusi klientam iepriekšējā 
kalendārajā gadā 

Obligāts. 

Ja vairāk nekā 0 
atbilžu uz 8. aili 
“Par papildu 
pakalpojumiem 
saņemtās 
maksas”. 

Papildu pakalpojumu saraksts 

10 Papildu pakalpo
jumu rangu 
saraksts 

Papildu pakalpojumu rangu saraksts ar 
trim galvenajiem pakalpojumiem (ieņē
mumu izteiksmē), kas identificēti 9. ailē 
“Galvenie papildu pakalpojumi” 

Obligāts. 

Ja vairāk nekā 0 
atbilžu uz 8. aili 
“Par papildu 
pakalpojumiem 
saņemtās 
maksas”. 

Papildu pakalpojumu rangu 
saraksts

LV L 2/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

11 Citi pakalpojumi Norāde par to, vai, nosakot maksas par 
kredītreitingu noteikšanas pakalpoju
miem, kas tika sniegti klientam, tika 
ņemti vērā visi pakalpojumi, kurus 
sniedza visas struktūras, kas ietilpst 
kredītreitingu aģentūru grupā Direktīvas 
83/349/EEK 1. un 2. panta nozīmē, kā 
arī visas struktūras, kas saistītas ar 
kredītreitingu aģentūru vai citu kredīt
reitingu aģentūru grupas uzņēmumu 
Direktīvas 83/349/EEK 12. panta 1. 
punkta nozīmē 

Obligāts — “Y” ir jā 

— “N” ir nē

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/21



 

III PIELIKUMS 

1. tabula 

Dati, kas jāsniedz EVTI par maksām, kuras saņemtas par reitinga noteikšanas pakalpojumiem saskaņā ar modeli 
“pasūtītājs maksā par reitingu” vai “ieguldītājs maksā par reitingu” 

Dati jāsniedz klientu dalījumā: 

i) par galvenajiem 100 klientiem ieņēmumu izteiksmē par šā veida kredītreitinga noteikšanas pakalpojumu; 

ii) kā arī par visiem citiem klientiem, kuri ir pasūtītāji vai maksā par reitingiem kā ieguldītāji, un kurus ir arī novērtējusi 
kredītreitingu aģentūru grupa. 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

1 KRA identifika
tors 

Kods, ko izmanto, lai identificētu 
pārskatu sniedzošo kredītreitingu aģen
tūru. EVTI to nodrošina pēc reģistrācijas. 

Obligāts 

2 Klienta identifi
kators 

Kods, ko sistēma iekšēji izmanto, lai 
identificētu klientu, kas maksā, kam tiek 
izrakstīts rēķins vai kas citādi risina 
sarunas ar kredītreitingu aģentūru par 
likmēm, lai saņemtu kredītreitinga 
noteikšanas pakalpojumu 

Obligāts 

3 Maksas klientu 
dalījumā 

Kopējās maksas, kuras iekļautas klienta 
rēķinā par reitinga noteikšanas pakal
pojumiem iepriekšējā kalendārajā gadā 
saskaņā ar modeli “pasūtītājs maksā” 

Obligāts Summa EUR 

4 Cenu politikas 
identifikācija 

Tās cenu politikas identifikācija, saskaņā 
ar kuru KRA iekasēja maksu no klienta. 
Cenu politikas identifikatoram ir jāsakrīt 
ar identifikatoru, kas izklāstīts piemēro
jamajā cenu politikā, kura noteikta šā 
RTS I pielikuma 1. tabulā. 

Obligāts. 

Ja piemēro 

Cenu politikas identifikators 
formātā “PP_[iekšējais cenu 
politikas identifikators]” 

5 Maksu saraksta 
identifikācija 

To triju galveno maksu sarakstu identi
fikācija, saskaņā ar kuriem KRA iekasēja 
maksu no klienta. Maksu saraksta iden
tifikatoram ir jāsakrīt ar identifikatoru, 
kurš izklāstīts piemērojamajā maksu 
sarakstā, kas ietilpst cenu politikā, kura 
noteikta šā RTS I pielikuma 3. tabulā. 

Obligāts. 

Ja piemēro 

Maksu saraksta identifikators 
formātā “FS_[iekšējais maksu 
saraksta identifikators]” 

6 Maksu 
programmas 
identifikācija 

To triju galveno maksu programmu 
identifikācija, saskaņā ar kurām KRA 
iekasēja maksu no klienta. Maksu 
programmas identifikatoram ir jāsakrīt 
ar identifikatoru, kurš izklāstīts piemē
rojamajā maksu programmā, kas ietilpst 
cenu politikā, kura noteikta šā RTS I 
pielikuma 4. tabulā. 

Obligāts. 

Ja piemēro 

Maksu programmas identifi
kators formātā “FP_[iekšējais 
maksu programmas identifi
kators]”

LV L 2/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts 

7 Emitents vai 
vērtējamā juri
diskā persona 

Norāde par to, vai klients ir arī emitents, 
vērtējamā juridiskā persona vai citāds 
klients saskaņā ar II pielikuma 2. tabulu 

Obligāts — “Y” ir jā 

— “N” ir nē 

8 Galveno klientu 
norādīšana 

Norāde par to, vai klients bija viens no 
100 galvenajiem pasūtītājiem klientiem 
ieņēmumu izteiksmē iepriekšējā kalen
dārajā gadā 

Obligāts — “Y” ir jā 

— “N” ir nē 

9 Par papildu 
pakalpojumiem 
saņemtās maksas 

Kopējās maksas, kuras uzņēmumu KRA 
grupa iekļāvusi klienta rēķinā par 
papildu pakalpojumiem iepriekšējā 
kalendārajā gadā 

Obligāts Summa EUR

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/23



 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2015/2 

(2014. gada 30. septembris), 

ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1060/2009 attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem par tās informācijas izklāstu, kuru kredītreitingu aģentūras dara pieejamu Eiropas 

Vērtspapīru un tirgu iestādei 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 16. septembra Regulu (EK) Nr. 1060/2009 par kredītreitingu 
aģentūrām ( 1 ) un jo īpaši tās 21. panta 4. punkta trešo daļu un 21. panta 4.a punkta trešo daļu, 

tā kā: 

(1) Regulas (EK) Nr. 1060/2009 11.a panta 1. punktā paredzēts, ka reģistrētām un sertificētām kredītreitingu aģen
tūrām, ja tās sniedz kredītreitingu vai reitinga prognozi, jāiesniedz informācija par reitingu Eiropas Vērtspapīru un 
tirgu iestādei (EVTI). Šī prasība neattiecas uz reitingiem, kas tiek sagatavoti un izpausti tikai ieguldītājiem par 
samaksu. EVTI jāpublicē kredītreitingu aģentūru iesniegtā reitingu informācija publiskā tīmekļa vietnē, ko sauc par 
Eiropas Reitingu rādītāju platformu (ERP). Tāpēc būtu jāparedz noteikumi attiecībā uz tās informācijas saturu un 
izklāstu, kura kredītreitingu aģentūrām jādara pieejama EVTI publicēšanai ERP. 

(2) Turklāt Regulas (EK) Nr. 1060/2009 11. panta 2. punktā un 21. panta 4. punkta e) apakšpunktā paredzēts, ka 
kredītreitingu aģentūrām jāiesniedz EVTI informācija par savas iepriekšējās darbības datiem un informācija pastā
vīgās uzraudzības vajadzībām. Minētās informācijas saturs un izklāsts ir paredzēts attiecīgi Komisijas Deleģētajā 
regulā (ES) Nr. 448/2012 ( 2 ) un Komisijas Deleģētajā regulā (ES) Nr. 446/2012 ( 3 ). Lai nodrošinātu, ka EVTI var 
efektīvāk apstrādāt datus, un reģistrētām un sertificētām kredītreitingu aģentūrām atvieglotu datu sniegšanu, būtu 
jānosaka integrētas pārskatu sniegšanas prasības attiecībā uz visiem datiem, kuri reģistrētām un sertificētām 
kredītreitingu aģentūrām būtu jāiesniedz EVTI. Tāpēc šajā regulā ir paredzēti noteikumi par datiem, kuri jāiesniedz 
ERP vajadzībām, par informāciju, kas jādara pieejama par iepriekšējo darbību saistībā ar EVTI izveidoto centrālo 
repozitoriju, un par informāciju, kura kredītreitingu aģentūrām būtu periodiski jāiesniedz EVTI kredītreitingu 
aģentūru pastāvīgās uzraudzības vajadzībām. Tāpēc ar šo regulu tiek atcelta Deleģētā regula (ES) Nr. 448/2012 un 
Deleģētā regula (ES) Nr. 446/2012. EVTI būtu jāintegrē vienā EVTI datubāzē visi dati, kurus kredītreitingu aģen
tūras sniedz ERP vajadzībām, centrālajam repozitorijam un kredītreitingu aģentūru pastāvīgās uzraudzības vaja
dzībām. 

(3) Lai nodrošinātu, ka ERP tiek atspoguļota tāda jaunākā informācija par reitingu noteikšanas darbībām, kas nav 
informācija, kura tiek izpausta tikai ieguldītājiem par samaksu, ir jāapraksta sniedzamie dati, tostarp vērtējamā 
instrumenta vai juridiskās personas reitings un prognoze, paziņojumi presei, kuri saistīti ar reitingu noteikšanas 
darbībām, pārskati, kas saistīti ar valstu reitingu noteikšanas darbībām, reitingu noteikšanas darbības veids un 
publicēšanas datums un laiks. Paziņojumos presei tiek sniegta informācija par galvenajiem elementiem, kas ir 
reitingu lēmumu pamatā. ERP ir centralizēta piekļuves vieta, kurā reitingu lietotāji var iegūt jaunāko reitingu 
informāciju, turklāt tādējādi tiek samazinātas informācijas iegūšanas izmaksas, nodrošinot visaptverošu priekšstatu 
par dažādajiem izsniegtajiem reitingiem par katru vērtējamo juridisko personu vai instrumentu.

LV L 2/24 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015. 

( 1 ) OV L 302, 17.11.2009., 1. lpp. 
( 2 ) Komisijas 2012. gada 21. marta Deleģētā regula (ES) Nr. 448/2012, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 

1060/2009 saistībā ar regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kas nosaka izklāstu informācijai, kura kredītreitingu aģentūrām jādara 
pieejama Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes izveidotā centrālajā repozitārijā (OV L 140, 30.5.2012., 17. lpp.). 

( 3 ) Komisijas 2012. gada 21. marta Deleģētā regula (ES) Nr. 446/2012, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 
1060/2009 saistībā ar regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kas attiecas uz saturu un formātu periodiskajiem reitingu datu 
ziņojumiem, kurus kredītreitingu aģentūras iesniedz Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādei (OV L 140, 30.5.2012., 2. lpp.).



 

(4) Lai nodrošinātu visaptverošu pārskatu par visiem reitingiem, kurus vienai un tai pašai vērtējamajai juridiskajai 
personai vai instrumentam piešķīrušas dažādas kredītreitingu aģentūras, kredītreitingu aģentūrām, sniedzot reitingu 
datus EVTI, būtu jāizmanto vienoti vērtējamās juridiskās personas un instrumenta identifikatori. Tādējādi, lai 
identificētu vērtējamās juridiskās personas, emitentus, iniciatorus un kredītreitingu aģentūras, vienīgā starptautiskā 
unikālās identifikācijas metode ir starptautiskais juridiskās personas identifikators (LEI). 

(5) Lai nodrošinātu, ka ERP izvietotā informācija ir atjaunināta, reitingu informācija būtu jāapkopo un jāpublicē katru 
dienu, lai reizi dienā varētu veikt ERP atjaunināšanu ārpus Savienībā parastā darba laika. 

(6) Lai EVTI varētu nekavējoties reaģēt, ja konstatēta faktiska vai iespējama neatbilstība Regulai (EK) Nr. 1060/2009, 
reģistrētu un sertificētu kredītreitingu aģentūru sniegtajai reitingu informācijai vajadzētu dot iespēju EVTI rūpīgi 
uzraudzīt kredītreitingu aģentūru rīcību un darbības. Tādēļ reitingu dati būtu jāsniedz EVTI katru mēnesi. Taču, lai 
nodrošinātu proporcionalitāti, kredītreitingu aģentūrām, kurās ir mazāk nekā 50 darbinieku un kuras neietilpst 
uzņēmumu grupā, vajadzētu atļaut iesniegt reitingu datus reizi divos mēnešos. Tomēr EVTI vajadzētu būt iespējai 
pieprasīt minētajām kredītreitingu aģentūrām arī ikmēneša pārskatus, ņemot vērā reitingu skaitu un veidu, tostarp 
kredītanalīzes sarežģītību, vērtējamo instrumentu vai emitentu svarīgumu, kā arī reitingu izmantojamību regulatī
viem mērķiem. 

(7) Lai dati netiktu sniegti dubulti, EVTI īstenotajā pastāvīgajā uzraudzībā būtu jāizmanto jau ERP vajadzībām sniegtie 
dati. Kredītreitingu aģentūrām būtu arī jānosaka prasība pastāvīgās uzraudzības vajadzībām sniegt informāciju par 
tiem kredītreitingiem un reitingu prognozēm, kuras nav sniegtas ERP vajadzībām. 

(8) EVTI vajadzētu izmantot datus, kas sniegti ERP un pastāvīgās uzraudzības vajadzībām, lai iegūtu informāciju par 
iepriekšējās darbības datiem, kas tai būtu jādara pieejama centrālajā repozitorijā saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 
1060/2009 11. panta 2. punktu. Lai veicinātu salīdzināmību un nodrošinātu atbilstību datiem, kas jau iesniegti 
saskaņā ar Deleģēto regulu (ES) Nr. 448/2012, jaunajām sertificētajām kredītreitingu aģentūrām būtu jāiesniedz dati 
par vismaz desmit gadiem pirms to sertifikācijas vai par periodu kopš darbības sākuma. Sertificētajām kredītreitingu 
aģentūrām nebūtu jāiesniedz šie dati (daļēji vai pilnībā), ja tās var parādīt, ka tā nebūtu samērīga prasība, ņemot 
vērā to apjomu un sarežģītību. 

(9) Kredītreitingu aģentūrām, kuras ietilpst kredītreitingu aģentūru grupā, būtu reitingu dati EVTI jāiesniedz atsevišķi 
vai arī jāpilnvaro viena no pārējām grupas aģentūrām sniegt datus to vārdā. Taču, ņemot vērā kredītreitingu 
aģentūru organizācijas augsto integrācijas pakāpi Savienības līmenī un nolūkā sekmēt statistikas izpratni, kredīt
reitingu aģentūras tiek mudinātas sniegt pārskatus centralizēti visas grupas līmenī. 

(10) EVTI veiktās pastāvīgās uzraudzības vajadzībām un lai publicētu kredītreitingu aģentūru iepriekšējās darbības 
pārskatus, kredītreitingu aģentūras var arī brīvprātīgi iesniegt EVTI tādus kredītreitingus, ko sniegušas trešo valstu 
kredītreitingu aģentūras, kuras ietilpst tajā pašā kredītreitingu aģentūru grupā, un kas nav apstiprināti saskaņā ar 
Regulas (EK) Nr. 1060/2009 4. panta 3. punktu. 

(11) Sniedzot datus, kredītreitingu aģentūrām būtu jāklasificē sniegtie kredītreitingi un reitingu prognozes šādās dažādās 
kategorijās: reitinga veida un apakšklasifikāciju dalījums, piemēram, sektors, nozare vai aktīvu klase, vai emitenta 
un emisijas veida dalījums. Minētās kategorijas pamatojas uz EVTI iepriekšējo reitingu datu vākšanas pieredzi un 
nepieciešamību uzraudzīt kredītreitingu datus. 

(12) Lai paredzētu noteikumus par pārskatu sniegšanu par tādu jaunu finanšu instrumentu kredītreitingiem, kas varētu 
rasties finanšu inovācijas rezultātā, būtu jāiekļauj kategorija pārskatā “Citi finanšu instrumenti”. Turklāt uzņēmumu 
reitingu un strukturēto finanšu instrumentu reitingu kategorijā arī vajadzētu būt vēl “citai” kategorijai, kurā iekļaut 
visus jaunos uzņēmumu emisiju vai strukturēto finanšu instrumentu veidus, kurus nevar klasificēt esošajās kate
gorijās.

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/25



 

(13) Lai EVTI varētu izveidot ERP un lai kredītreitingu aģentūrām būtu pietiekami daudz laika pielāgot iekšējās sistēmas 
jaunajām pārskatu sniegšanas prasībām, kredītreitingu aģentūrām būtu jāiesniedz pirmais pārskats līdz 2016. gada 
1. janvārim. Lai nodrošinātu saskaņā ar šo regulu iesniegto datu salīdzināmību un nepārtrauktību, pirmajā pārskatā 
būtu jāiekļauj dati par visiem reitingiem, kas sniegti un nav atcelti līdz 2015. gada 21. jūnijam. Turklāt pirmajā 
pārskatā būtu jāiekļauj dati par kredītreitingiem un reitingu prognozēm, ko kredītreitingu aģentūras sniegušas no 
2015. gada 21. jūnija līdz 2016. gada 1. janvārim. Pirmajā pārskatā būtu jāiekļauj tāda paša veida dati kā reitingu 
dati, kas pēc tam jāiesniedz ik dienas. 

(14) Lai EVTI varētu datus saņemt un automātiski apstrādāt iekšējās sistēmās, iesniedzamie dati būtu jāapkopo standarta 
formātā. Iespējams, ka tehniskā progresa rezultātā EVTI būs jāatjaunina tehniskās pārskatu sniegšanas instrukcijas, 
kas attiecas uz kredītreitingu aģentūru sniedzamo datņu nosūtīšanu vai formātu, un par to būs jāinformē īpašos 
paziņojumos vai pamatnostādnēs. 

(15) Šī regula ir balstīta uz regulatīvo tehnisko standartu projektu, ko EVTI iesniegusi Komisijā saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1095/2010 ( 1 ) 10. pantu. 

(16) EVTI ir veikusi atklātu sabiedrisku apspriešanu par regulatīvo tehnisko standartu projektu, uz kuru ir balstīta šī 
regula, izanalizējusi iespējamās saistītās izmaksas un ieguvumus un lūgusi saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1095/2010 
37. pantu izveidotās Vērtspapīru un tirgu nozares ieinteresēto personu grupas viedokli. 

(17) Lai izpildītu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 462/2013 ( 2 ) 2. panta 3. punkta noteikumus, šī 
regula būtu jāpiemēro no 2015. gada 21. jūnija, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Sniedzamie dati 

1. Kredītreitingu aģentūras iesniedz datus par visiem sniegtajiem vai apstiprinātajiem kredītreitingiem vai reitingu 
prognozēm saskaņā ar 8., 9. un 11. pantu. Kredītreitingu aģentūras iesniedz visus kredītreitingus un reitingu prognozes 
par vērtējamo juridisko personu un attiecīgā gadījumā – par visiem emitētajiem parāda instrumentiem. 

2. Kredītreitingu aģentūras nodrošina EVTI iesniegto datu precizitāti, pilnīgumu un pieejamību un to, ka pārskati tiek 
iesniegti saskaņā ar 8., 9. un 11. pantu, izmantojot atbilstošas sistēmas, kuras izstrādātas, pamatojoties uz EVTI sniegtajām 
tehniskajām instrukcijām. 

3. Kredītreitingu aģentūras nekavējoties informē EVTI par visiem ārkārtas apstākļiem, kas var uz laiku nepieļaut vai 
aizkavēt šajā regulā paredzēto pārskatu iesniegšanu. 

4. Attiecībā uz kredītreitingu aģentūru grupām katras grupas dalībnieki var pilnvarot vienu dalībnieku to vārdā iesniegt 
šajā regulā prasītos pārskatus. Katru kredītreitingu aģentūru, kuras vārdā ir iesniegts šāds pārskats, norāda datos, kurus 
iesniedz EVTI. 

5. Regulas (EK) Nr. 1060/2009 11. panta 2. punkta un 21. panta 4. punkta e) apakšpunkta vajadzībām kredītreitingu 
aģentūra, kas sniedz pārskatu grupas vārdā, var iekļaut datus par kredītreitingiem un reitingu prognozēm, kuras sniegušas 
trešās valsts kredītreitingu aģentūras, kas ietilpst tajā pašā grupā, un kuras nav apstiprinātas. Ja kredītreitingu aģentūra 
nesniedz pārskatu par šiem datiem, tā kvalitatīvo datu pārskatā sniedz paskaidrojumu šīs regulas I pielikuma 1. daļas 1. 
tabulas 9. un 10. ailē. 

6. Kredītreitingu aģentūras publisko katra norādītā kredītreitinga vai reitinga prognozes pasūtījuma statusu, precizējot, 
vai tas ir nepasūtīts reitings ar piedalīšanos vai nepasūtīts reitings bez piedalīšanās, saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1060/2009 
10. panta 5. punktu.

LV L 2/26 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015. 

( 1 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 24. novembra Regula (ES) Nr. 1095/2010, ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi 
(Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 2009/77/EK (OV L 331, 
15.12.2010., 84. lpp.). 

( 2 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 21. maija Regula (ES) Nr. 462/2013, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1060/2009 par 
kredītreitingu aģentūrām (OV L 146, 31.5.2013., 1. lpp.).



 

2. pants 

Pārskati par saistību neizpildes statusu un atcelšana 

1. Kredītreitingu aģentūra norāda saistību neizpildi attiecībā uz reitingu I pielikuma 2. daļas 2. tabulas 6. un 13. ailē, ja 
ir noticis kāds no šiem notikumiem: 

a) reitings norāda, ka saistību neizpilde ir notikusi atbilstīgi kredītreitingu aģentūras saistību neizpildes definīcijai; 

b) reitings ir atcelts, jo vērtējamā juridiskā persona ir maksātnespējīga vai notiek parādu pārstrukturēšana; 

c) ir cits gadījums, un kredītreitingu aģentūra uzskata, ka vērtējamā juridiskā persona nespēj pildīt saistības vai vērtējamā 
instrumenta saistības netiek pildītas, ir ievērojami pasliktinājies to stāvoklis vai radusies cita līdzvērtīga situācija. 

2. Ja ir atcelts pārskatā norādīts reitings, tā iemeslu norāda I pielikuma 2. daļas 2. tabulas 11. ailē. 

3. pants 

Reitingu veidi 

Ja tiek sniegts pārskats par kredītreitingiem vai reitingu prognozēm, kredītreitingu aģentūras tos klasificē kā vienu no 
šādiem reitingu veidiem: 

a) uzņēmumu reitingi; 

b) strukturēto finanšu instrumentu reitingi; 

c) valsts un publiskā sektora finanšu reitingi; 

d) citi finanšu instrumenti. 

4. pants 

Uzņēmumu reitingi 

1. Ja tiek sniegts pārskats par uzņēmumu reitingiem, kredītreitingu aģentūras tos klasificē vienā no šādiem nozares 
segmentiem: 

a) finanšu iestādes, tostarp bankas, brokeri un dīleri; 

b) apdrošināšana; 

c) visi citi uzņēmumi vai emitenti, kas nav iekļauti a) un b) apakšpunktā. 

2. Kredītreitingu aģentūras klasificē uzņēmumu emisijas kā vienu no šādiem emisiju veidiem: 

a) obligācijas; 

b) segtās obligācijas, kas minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2009/65/EK ( 1 ) 52. panta 4. punktā un kas 
atbilst Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 575/2013 ( 2 ) 129. panta 1. līdz 3. punktā, 6. un 7. punktā 
noteiktajām prasībām; 

c) citu veidu segtās obligācijas, kuru gadījumā kredītreitingu aģentūras kredītreitingu sniegšanai ir izmantojušas īpašu 
segtajām obligācijām paredzētu metodoloģiju, modeļus vai galvenos reitingu pieņēmumus un kuras nav iekļautas b) 
apakšpunktā; 

d) cita veida uzņēmumu emisijas, kas nav iekļautas a), b) un c) apakšpunktā. 

3. Vērtējamās juridiskās personas vai tās emisiju valsts kods I pielikuma 2. daļas 1. tabulas 10. ailē ir juridiskās 
personas juridiskās adreses valsts kods. 

5. pants 

Strukturēto finanšu instrumentu reitingi 

1. Strukturēto finanšu instrumentu reitingi attiecas uz finanšu instrumentu vai citiem aktīviem, kas rodas Regulas (ES) 
Nr. 575/2013 4. panta 1. punkta 61. apakšpunktā minētā vērtspapīrošanas darījumā vai shēmā.

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/27 

( 1 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Direktīva 2009/65/EK par normatīvo un administratīvo aktu koordināciju 
attiecībā uz pārvedamu vērtspapīru kolektīvo ieguldījumu uzņēmumiem (PVKIU) (OV L 302, 17.11.2009., 32. lpp.). 

( 2 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 26. jūnija Regula (ES) Nr. 575/2013 par prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredī
tiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 176, 27.6.2013., 1. lpp.).



 

2. Ja tiek sniegts pārskats par strukturēto finanšu instrumentu reitingiem, kredītreitingu aģentūras tos klasificē vienā no 
šādām aktīvu klasēm: 

a) ar aktīviem nodrošināti vērtspapīri, tostarp automobiļa, kuģa, lidmašīnas iegādes aizdevumi, studentu aizdevumi, 
patēriņa aizdevumi, aizdevumi mazajiem un vidējiem uzņēmumiem, veselības aprūpes aizdevumi, aizdevumi saliekamo 
māju iegādei, aizdevumi filmu uzņemšanai, aizdevumi komunālo pakalpojumu apmaksai, aprīkojuma nomas līgumi, 
kredītkaršu parādi, parādnieka īpašuma apķīlājumtiesības, ienākumus nenesoši aizdevumi, aizdevumi atpūtas trans
portlīdzekļu iegādei, nomas līgumi fiziskajām personām, nomas līgumi uzņēmumiem un pircēju un pasūtītāju parādi; 

b) ar mājokļu hipotēkām nodrošināti vērtspapīri, tostarp neliela riska un paaugstināta riska ar mājokļu hipotēkām 
nodrošināti vērtspapīri, un ar mājokļa īpašumtiesībām nodrošināti aizdevumi; 

c) ar komerciālām hipotēkām nodrošināti vērtspapīri, tostarp aizdevumi mazumtirdzniecības telpu vai biroju telpu 
iegādei, aizdevumi slimnīcu darbības nodrošināšanai, slimnieku aprūpes iestāžu darbības nodrošināšanai, noliktavu 
darbības nodrošināšanai, viesnīcu darbības nodrošināšanai, veco ļaužu aprūpes namu darbības nodrošināšanai, aizde
vumi ražošanas nodrošināšanai un aizdevumi daudzdzīvokļu īpašumu iegādei; 

d) nodrošināti parāda vērtspapīri, tostarp nodrošināti aizdevumu vērtspapīri, ar kredītu nodrošinātas obligācijas, nodro 
šināti sintētiskie vērtspapīri, viena laidiena nodrošināti parāda vērtspapīri, nodrošināti fondu vērtspapīri, ar aktīviem 
nodrošinātu vērtspapīru nodrošināti parāda vērtspapīri un nodrošinātu parāda vērtspapīru nodrošināti parāda vērt
spapīri; 

e) ar aktīviem nodrošināti komerciāli vērtspapīri; 

f) citi strukturētie finanšu instrumenti, kas nav ietverti a) līdz e) apakšpunktā, tostarp strukturētas segtās obligācijas, 
strukturēti ieguldījumu instrumenti, ar apdrošināšanu saistīti vērtspapīri un atvasināto instrumentu sabiedrības. 

3. Attiecīgā gadījumā kredītreitingu aģentūra I pielikuma 2. daļas 1. tabulas 34. ailē norāda arī to, kurā konkrētā aktīvu 
apakšklasē ietilpst katrs vērtējamais instruments. 

4. Strukturēto finanšu instrumentu valsts kodu norāda I pielikuma 2. daļas 1. tabulas 10. ailē, un tas ir vairākuma 
pamatā esošo aktīvu juridiskās adreses valsts kods. Ja nav iespējams noteikt juridiskās adreses valsti vairākumam pamatā 
esošo aktīvu, vērtējamo instrumentu klasificē kā “starptautisku”. 

6. pants 

Valsts un publiskā sektora finanšu reitingi 

1. Ja kredītreitingu aģentūras sniedz pārskatu par datiem, kuri attiecas uz valsts un publiskā sektora juridiskajām 
personām un pārvalstiskām organizācijām un to emitētajiem parāda instrumentiem, tās klasificē tos vienā no šādiem 
sektoriem: 

a) valsts, ja vērtējamā juridiskā persona ir valsts vai ja vērtējamā parāda vai finanšu saistību, parāda vērtspapīru vai cita 
finanšu instrumenta emitents ir valsts vai valsts īpašam nolūkam dibināta sabiedrība, kā minēts Regulas (EK) Nr. 
1060/2009 3. panta 1. punkta v) apakšpunkta i) un ii) punktā, un ja reitings attiecas uz valsti; 

b) reģionālā vai vietējās pašvaldības iestāde, ja vērtējamā juridiskā persona ir reģionālā vai vietējās pašvaldības iestāde vai 
ja vērtējamā parāda vai finanšu saistību, parāda vērtspapīru vai cita finanšu instrumenta emitents ir reģionālā vai 
vietējās pašvaldības iestāde vai reģionālās vai vietējās pašvaldības iestādes īpašam nolūkam dibināta sabiedrība, kā 
minēts Regulas (EK) Nr. 1060/2009 3. panta 1. punkta v) apakšpunkta i) un ii) punktā, un ja reitings attiecas uz 
reģionālo vai vietējās pašvaldības iestādi; 

c) starptautiska finanšu iestāde, kā minēts Regulas (EK) Nr. 1060/2009 3. panta 1. punkta v) apakšpunkta iii) punktā; 

d) pārvalstiska organizācija, piemēram, tādas iestādes, kas nav iekļautas c) apakšpunktā un kuras ir izveidojusi vairāk nekā 
viena valsts, kuras pieder vairāk nekā vienai valstij un kuras kontrolē vairāk nekā viena valsts, tostarp organizācijas, kas 
minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1893/2006 ( 1 ) I pielikuma U iedaļā; 

e) publiskas struktūras, tostarp tās, kas minētas Regulas (EK) Nr. 1893/2006 I pielikuma O, P un Q iedaļā. 

2. Ja starptautisko finanšu iestāžu vai pārvalstisko organizāciju gadījumā nav iespējams konkrētu valsti noteikt kā 
emisijas valsti, kā norādīts 1. punkta c) un d) apakšpunktā, vērtējamo emitentu klasificē I pielikuma 2. daļas 1. tabulas 10. 
ailē kā “starptautisku”.

LV L 2/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015. 

( 1 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regula (EK) Nr. 1893/2006, ar ko izveido NACE 2. red. saimniecisko 
darbību statistisko klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 3037/90 un dažas EK regulas par īpašām statistikas jomām 
(OV L 393, 30.12.2006., 1. lpp.).



 

7. pants 

Citi finanšu instrumenti 

Ja sniedz kredītreitingus vai reitingu prognozes par finanšu instrumentiem, kas definēti Regulas (EK) Nr. 1060/2009 3. 
panta 1. punkta k) apakšpunktā un ko nevar klasificēt kā uzņēmumu emisiju saskaņā ar šīs regulas 4. panta 2. punktu, kā 
strukturētos finanšu instrumentus saskaņā ar šīs regulas 5. pantu vai kā valsts un publiskā sektora emisijas saskaņā ar šīs 
regulas 6. pantu, tos norāda citu finanšu instrumentu kategorijā. 

8. pants 

Pārskatu sniegšana publicēšanai ERP 

1. Kredītreitingu aģentūras iesniedz datus par visiem kredītreitingiem vai reitingu prognozēm saskaņā ar Regulas (EK) 
Nr. 1060/2009 11.a panta 1. punktu katru reizi, kad tās sniedz vai apstiprina kredītreitingu vai reitinga prognozi, kuru 
nav paredzēts izpaust tikai ieguldītājiem par samaksu. 

2. Par 1. punktā minētajiem kredītreitingiem un reitingu prognozēm, kas sniegtas laikā no plkst. 20.00.00 (pēc 
Viduseiropas laika (CET)) ( 1 ) vienā dienā līdz plkst. 19.59.59 (CET) nākamajā dienā, sniedz pārskatu līdz plkst. 21.59.59 
(CET) nākamajā dienā. 

3. Par katru kredītreitingu vai reitinga prognozi, kas norādīta saskaņā ar 1. punktu, vienlaikus iesniedz pievienoto 
paziņojumu presei, kas minēts Regulas (EK) Nr. 1060/2009 I pielikuma D iedaļas I daļas 5. punktā. Ja šis paziņojums 
presei vispirms tiek sagatavots un iesniegts valodā, kas nav angļu valoda, to attiecīgā gadījumā, kad ir pieejams, var 
iesniegt arī angļu valodā. 

4. Attiecībā uz reitingiem, kas minēti 6. panta 1. punkta a), b) un c) apakšpunktā, iesniedz pievienoto izpētes 
ziņojumu, kas minēts Regulas (EK) Nr. 1060/2009 I pielikuma D iedaļas III daļas 1. punktā. Ja šis izpētes ziņojums 
vispirms tiek sagatavots un iesniegts valodā, kas nav angļu valoda, to attiecīgā gadījumā, kad ir pieejams, var iesniegt arī 
angļu valodā. 

9. pants 

Pārskatu sniegšana EVTI uzraudzības vajadzībām 

1. Kā minēts Regulas (EK) Nr. 1060/2009 21. panta 4. punkta e) apakšpunktā, kredītreitingu aģentūras iesniedz datus 
par visiem kredītreitingiem un reitingu prognozēm, kas sniegtas vai apstiprinātas, vai sniegtas trešā valstī un nav 
apstiprinātas, kā minēts 1. panta 5. punktā, tostarp informāciju par visām juridiskajām personām vai parāda instrumen
tiem, kas iesniegta pirmajai izvērtēšanai vai provizoriskai reitingu noteikšanai, kā paredzēts Regulas (EK) Nr. 1060/2009 I 
pielikuma D iedaļas I daļas 6. punktā. 

2. Par tiem kredītreitingiem un reitingu prognozēm, uz kurām neattiecas 8. pants, kredītreitingu aģentūras katru 
mēnesi sniedz reitingu datus, kas attiecas uz iepriekšējo kalendāro mēnesi. 

3. Kredītreitingu aģentūra, kurā ir mazāk nekā 50 darbinieku un kura nav kredītreitingu aģentūru grupas dalībniece, 2. 
punktā minētos reitingu datus var iesniegt reizi divos mēnešos, ja vien EVTI nepieprasa sniegt datus katru mēnesi, ņemot 
vērā sniegto kredītreitingu būtību, sarežģītību un mērogu. Reitingu dati attiecas uz iepriekšējiem diviem kalendārajiem 
mēnešiem. 

4. Reitingu datus, kas minēti 2. punktā, iesniedz EVTI 15 dienu laikā pēc tā perioda beigām, uz kuru attiecas pārskats. 
Ja mēneša piecpadsmitā diena iekrīt valsts svētku dienā kredītreitingu aģentūras juridiskās adreses valstī vai ja kredītrei
tingu aģentūra sniedz pārskatu grupas vārdā saskaņā ar 1. panta 4. punktu un mēneša piecpadsmitā diena iekrīt valsts 
svētku dienā minētās kredītreitingu aģentūras juridiskās adreses valstī, termiņš ir nākamajā darba dienā. 

5. Ja 1. punktā minētie kredītreitingi vai reitingu prognozes tika sniegtas iepriekšējā kalendārajā mēnesī, kredītreitingu 
aģentūrai nav jāsniedz dati.

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/29 

( 1 ) CET ņemta vērā pāreja uz Viduseiropas vasaras laiku.



 

10. pants 

Pārskatu sniegšana iepriekšējās darbības datu vajadzībām 

Kredītreitingus, kuri sniegti vai apstiprināti, vai sniegti trešā valstī un nav apstiprināti, kā minēts 1. panta 5. punktā, EVTI 
izmanto, lai darītu pieejamus iepriekšējās darbības datus saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1060/2009 11. panta 2. punktu un 
minētās regulas I pielikuma E iedaļas II daļas 1. punktu. 

11. pants 

Pirmā pārskata sniegšana 

1. Līdz 2015. gada 21. jūnijam reģistrētās vai sertificētās kredītreitingu aģentūras sagatavo pirmo pārskatu, kas jāsniedz 
EVTI līdz 2016. gada 1. janvārim, un ietver visu šādu informāciju: 

a) informācija par visiem kredītreitingiem un reitingu prognozēm, kas minētas 8. un 9. pantā un kas sniegtas un nav 
atceltas līdz 2015. gada 21. jūnijam; 

b) informācija par visiem kredītreitingiem un reitingu prognozēm, kas minētas 8. un 9. pantā un kas sniegtas laikā no 
2015. gada 21. jūnija līdz 2015. gada 31. decembrim. 

2. Laikā no 2015. gada 21. jūnija līdz 2015. gada 31. decembrim reģistrētās vai sertificētās kredītreitingu aģentūras 
izpilda šīs regulas prasības no 2016. gada 1. janvāra. Savā pirmajā pārskatā tās saskaņā ar 8. un 9. pantu norāda visus 
kredītreitingus un reitingu prognozes, kas tika sniegtas no reģistrācijas vai sertifikācijas datuma. 

3. Pēc 2016. gada 1. janvāra reģistrētās vai sertificētās kredītreitingu aģentūras izpilda šīs regulas prasības ne vēlāk kā 
trīs mēnešus pēc reģistrācijas vai sertifikācijas datuma. Savā pirmajā pārskatā tās saskaņā ar 8. un 9. pantu norāda visus 
kredītreitingus un reitingu prognozes, kas tika sniegtas no reģistrācijas vai sertifikācijas datuma. 

4. Papildus 2. un 3. punktā minētajam pirmajam pārskatam kredītreitingu aģentūra, kas ir sertificēta pēc 2015. gada 
21. jūnija, saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1060/2009 11. panta 2. punktu un minētās regulas I pielikuma E iedaļas II daļas 1. 
punktu sniedz iepriekšējās darbības datus par vismaz desmit gadiem pirms sertifikācijas datuma vai, ja tā sāka reitingu 
noteikšanas darbību mazāk nekā desmit gadus pirms sertifikācijas datuma, par periodu, kopš tā sāka reitingu noteikšanas 
darbību. Sertificētajām kredītreitingu aģentūrām nav jāiesniedz minētie dati (daļēji vai pilnībā), ja tās var parādīt, ka tā 
nebūtu samērīga prasība, ņemot vērā to apjomu un sarežģītību. 

12. pants 

Datu struktūra 

1. Kredītreitingu aģentūras iesniedz EVTI kvalitatīvo datu pārskatus formātā, kas norādīts I pielikuma 1. daļas tabulās, 
kopā ar pirmo pārskatu par reitingu datiem saskaņā ar 11. pantu. Visas minēto kvalitatīvo datu pārskatu pārmaiņas 
nekavējoties nosūta EVTI sistēmai kā atjauninājumu, pirms EVTI iesniedz reitingu datus, kurus skar minētās pārmaiņas. Ja 
kredītreitingu aģentūra iesniedz pārskatu grupas vārdā, kā minēts 1. panta 4. punktā, vienu kvalitatīvo datu pārskatu kopu 
var iesniegt EVTI. 

2. Kredītreitingu aģentūras iesniedz reitingu datu pārskatus par 8., 9. un 11. pantā minētajiem reitingiem I pielikuma 2. 
daļas tabulās norādītajā formātā. 

13. pants 

Pārskatu iesniegšanas procedūras 

1. Kredītreitingu aģentūras iesniedz kvalitatīvo datu pārskatus un reitingu datu pārskatus, kas minēti 12. pantā, saskaņā 
ar tehniskajām instrukcijām, ko sniegusi EVTI, un izmantojot EVTI pārskatu sniegšanas sistēmu. 

2. Kredītreitingu aģentūras EVTI nosūtītās un saņemtās datnes uzglabā elektroniskā formātā vismaz piecus gadus. 
Minētās datnes pēc attiecīga pieprasījuma dara pieejamas EVTI. 

3. Ja kredītreitingu aģentūra sniegtajos datos konstatē faktu kļūdas, tā bez nepamatotas kavēšanās izlabo attiecīgos 
datus saskaņā ar tehniskajām instrukcijām, ko sniegusi EVTI.

LV L 2/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

14. pants 

Atcelšana un pārejas noteikumi 

1. Ar 2016. gada 1. janvāri atceļ šādas regulas: 

a) Deleģētā regula (ES) Nr. 446/2012; 

b) Deleģētā regula (ES) Nr. 448/2012. 

2. Atsauces uz 1. punktā minētajām regulām uzskata par atsaucēm uz šo regulu, un tās lasa saskaņā ar atbilstības 
tabulu II pielikumā. 

3. Datus, kuri līdz 2016. gada 1. janvārim ir iesniegti EVTI saskaņā ar 1. punktā minētajām regulām, uzskata par 
iesniegtiem saskaņā ar šo regulu, un EVTI tos turpina izmantot saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1060/2009 11. panta 2. 
punktu un 21. panta 4. punkta e) apakšpunktu un minētās regulas I pielikuma E iedaļas II daļas 1. punktu. 

15. pants 

Stāšanās spēkā 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2015. gada 21. jūnija. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 30. septembrī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/31



 

I PIELIKUMS 

1. DAĻA 

KVALITATĪVO DATU DATNES AIĻU SARAKSTS 

1. tabula 

KRA identifikācijas un metodikas apraksts 

Šajā tabulā ietverti elementi, ar ko tiek identificēta pārskatu sniedzošā kredītreitingu aģentūra, tostarp juridiskā identifi
kācija, metodika, izmantotā politika. 

Šajā tabulā ir ietverta viena rinda par katru pārskatu sniedzošo kredītreitingu aģentūru. 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

1 KRA identifika
tors 

Kods, ko izmanto, lai identificētu pārskatu 
sniedzošo kredītreitingu aģentūru. EVTI to 
nodrošina pēc reģistrācijas vai sertifikācijas. 

Obligāts Tehniska 

2 Pārskatu snie
dzošās KRA 
starptautiskais 
juridiskas 
personas identifi
kators (LEI) 

Tās kredītreitingu aģentūras LEI kods, kura 
nosūta datni 

Obligāts ISO 17442 Publiska 

3 KRA nosaukums Nosaukums, ko izmanto, lai identificētu 
kredītreitingu aģentūru. Tam jābūt tam 
pašam nosaukumam, ko kredītreitingu 
aģentūra izmantojusi reģistrācijas procedūrā 
un visās citās uzraudzības procedūrās 
sadarbībā ar EVTI. Ja viens no kredītreitingu 
aģentūru grupas dalībniekiem sniedz 
pārskatu par visu grupu, norāda kredītrei
tingu aģentūru grupas nosaukumu. 

Obligāts Publiska 

4 KRA apraksts Kredītreitingu aģentūras īss apraksts Obligāts Publiska 

5 KRA metodika Kredītreitingu aģentūras reitingu metodikas 
apraksts. Kredītreitingu aģentūra var aprak
stīt savas reitingu noteikšanas metodikas 
unikālās iezīmes. 

Obligāts Publiska

LV L 2/32 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

6 Saite uz meto
dikas lapu KRA 
tīmekļa vietnē 

Saite uz kredītreitingu aģentūras tīmekļa 
vietni, kurā ir iekļauta visa informācija sais
tībā ar metodiku, modeļu apraksti un 
galvenie reitingu noteikšanas pieņēmumi 

Obligāts Derīga atsauce 
uz tīmekļa 
vietnes mājas 
lapu 

Publiska 

7 Pasūtītu un 
nepasūtītu 
reitingu politika 

Kredītreitingu aģentūras pasūtītu un nepa
sūtītu reitingu (ar vai bez piedalīšanās) 
politikas apraksts. Ja tiek piemēroti vairāki 
politikas veidi, jānorāda attiecīgie reitingu 
veidi, kurus piemēro katrai politikai. 

Obligāts Publiska 

8 Meitasuzņē
mumu reitingu 
politika 

Meitasuzņēmumu reitingu pārskatu snieg 
šanas politikas apraksts 

Obligāts. 
Piemēro tikai 
kredītreitingu 
aģentūrām, 
kuras sniedz 
uzņēmumu 
reitingus. 

Publiska 

9 Ģeogrāfiskais 
pārskatu snieg 
šanas tvērums 

Attiecībā uz kredītreitingu aģentūru, kas 
ietilpst grupā, būtu jānorāda, vai pārskati 
tiek sniegti par visiem grupas sniegtajiem 
reitingiem (globāls tvērums), vai ne (tikai ES 
un apstiprinātie reitingi). Ja nav aptverta visa 
pasaule, kredītreitingu aģentūra paskaidro, 
kāpēc. Attiecībā uz visām pārējām KRA tas 
būtu jānorāda kā “globāls” (“Y”). 

Obligāts “Y” – jā 

“N” – nē 

Publiska 

10 Iemesls, kāpēc 
tvērums nav 
globāls 

Iemesls, kāpēc kredītreitingu aģentūra, kas 
ietilpst grupā, nesniedz pārskatus par visiem 
grupas reitingiem 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Ģeogrāfiskais 
pārskatu 
sniegšanas 
tvērums” = 
“N” 

Publiska 

11 Saistību neiz
pildes definīcija 

Apraksta kredītreitingu aģentūras izmantoto 
saistību neizpildes definīciju 

Obligāts Publiska 

12 Saite uz tīmekļa 
vietni 

Saite uz kredītreitingu aģentūras publiskās 
tīmekļa vietnes mājas lapu 

Obligāts Derīga atsauce 
uz tīmekļa 
vietnes mājas 
lapu 

Publiska

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/33



 

2. tabula 

Emitenta reitinga veidu saraksts 

Šo tabulu aizpilda, ja kredītreitingu aģentūra sniedz emitenta kredītreitingus. Tabulā ir viena rinda katram reitinga veidam, 
kuru kredītreitingu aģentūra sniedz emitenta līmenī. 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

1 Emitenta reitinga 
veida identifika
tors 

Tāds unikāls identifikators katram 
emitenta reitinga veidam, ar kuru var 
novērtēt vērtējamo juridisko personu 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
kredītreitingu 
aģentūra 
sniedz 
emitenta 
reitingus. 

Tehniska 

2 Emitenta reitinga 
veida nosaukums 

Emitenta reitinga kategorijas nosaukums Obligāts Tehniska 

3 Emitenta reitinga 
veida apraksts 

Vērtējamā parāda kategorijas apraksts Obligāts Tehniska 

4 Emitenta reitinga 
veida standarts 

Tajā būtu jānošķir šādi emitenta reitinga 
veidi: galvenais/globālais emitenta 
kredītreitings, parāda reitinga veids 
(atšķirīgās kategorijas tiks aprakstītas I 
pielikuma 2. daļas 2. tabulā) un visi citi 
emitenta parāda reitingi. 

Obligāts IR – galvenais 
emitenta reitings 

DT – parāda 
reitings 

OT – cits 

Tehniska 

3. tabula 

Parāda kategoriju saraksts 

Šo tabulu aizpilda, ja kredītreitingu aģentūra vērtē parāda kategorijas vai parāda emisijas/instrumentus (piemēram, 
augstākās prioritātes nenodrošināts parāds, subordinēts nenodrošināts parāds, zemākas prioritātes nenodrošināts parāds). 
Tabulā ir viena rinda katram parāda veidam. 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

1 Vērtējamā parāda 
klasifikācijas 
identifikators 

Tāds unikāls identifikators katrai 
parāda kategorijai, ko izmanto, 
klasificējot uzņēmumu un valsts 
emitentu parāda kategorijas vai 
parāda emisijas 

Obligāts. 
Piemēro, ja kredīt
reitingu aģentūra 
vērtē uzņēmumu 
vai valsts parāda 
kategorijas. 

Tehniska

LV L 2/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

2 Vērtējamā parāda 
klasifikācijas 
nosaukums 

Vērtējamā parāda kategorijas 
nosaukums 

Obligāts Tehniska 

3 Vērtējamā parāda 
klasifikācijas 
apraksts 

Vērtējamā parāda kategorijas 
apraksts 

Obligāts Tehniska 

4 Prioritāte Identificē vērtējamā emitenta vai 
emisijas parāda klases prioritāti 

Fakultatīvs SEU – ja vērtējamais 
emitenta parāds vai 
emisija ietilpst augstākās 
prioritātes nenodrošināta 
parāda kategorijā 

SEO – ja vērtējamais 
emitents vai emisija 
ietilpst augstākās priori
tātes kategorijā, izņemot 
SEU 

SB – ja emitenta parāds 
vai emisija ietilpst subor
dinētā parāda kategorijā 

Tehniska 

4. tabula 

Emisijas/programmas veidu saraksts 

Šo tabulu aizpilda, ja kredītreitingu aģentūra vērtē parāda emisijas/finanšu instrumentus. Kredītreitingu aģentūra norāda 
visus emisijas veidus vai programmas, saskaņā ar kurām emitē parādu (piemēram, parādzīmes, vidēja termiņa parādzīmes, 
obligācijas, komerciālie vērtspapīri). Tabulā ir viena rinda katram šādas programmas vai emisijas veidam. 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

1 Emisijas/pro
grammas veida 
identifikators 

Tāds unikāls identifikators katrai emisi
jai/programmai, ko izmanto, klasificējot 
emisiju reitingus 

Obligāts. 
Piemēro, ja kredīt
reitingu aģentūra 
vērtē uzņēmumu 
vai valsts emisijas. 

Tehniska 

2 Emisijas/pro
grammas veida 
nosaukums 

Emisijas/programmas nosaukums Obligāts Tehniska 

3 Emisijas/pro
grammas veida 
apraksts 

Emisijas/programmas apraksts Obligāts Tehniska

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/35



 

5. tabula 

Galveno analītiķu saraksts 

Šajā tabulā ietverts saraksts ar visiem galvenajiem analītiķiem, kas darbojas Savienībā. Ja galvenais analītiķis ir strādājis par 
galveno analītiķi dažādos laika periodos (ar pārtraukumiem), ziņas par galveno analītiķi tabulā būtu jāsniedz vairākkārt, 
proti, par katru galvenā analītiķa norīkojuma periodu. Viena un tā paša galvenā analītiķa darbības izpildes sākuma un 
beigu diena nedrīkst pārklāties. Tabulā ietver vienu rindu par katru galveno analītiķi un nodala darbības periodu. 

Nr. Ailes nosau
kums Apraksts Veids Standarts Joma 

1 Iekšējais 
galvenā 
analītiķa 
identifikators 

Tā darbinieka iekšējais unikālais 
identifikators, kuru kredītreitingu 
aģentūra norīkojusi analītiķa darba 
izpildei 

Obligāts Tikai uzrau
dzība 

2 Galvenā 
analītiķa 
vārds 

Galvenā analītiķa vārds un 
uzvārds 

Obligāts Tikai uzrau
dzība 

3 Galvenā 
analītiķa 
darbības 
sākuma 
datums 

Tā darbinieka darbības sākuma 
datums, kurš veic galvenā analītiķa 
darbu 

Obligāts ISO 8601 datuma 
formāts (GGGG-MM- 
DD). 

Tikai uzrau
dzība 

4 Galvenā 
analītiķa 
darbības 
beigu 
datums 

Tā darbinieka darbības beigu 
datums, kurš veic galvenā analītiķa 
darbu. Ja darbinieks patlaban veic 
galvenā analītiķa darbu, tas būtu 
jānorāda kā 9999-01-01. 

Obligāts ISO 8601 datuma 
formāts (GGGG-MM- 
DD) vai 9999-01-01 

Tikai uzrau
dzība 

6. tabula 

Reitingu skala 

Šajā tabulā ir aprakstītas visas kredītreitingu skalas, ko kredītreitingu aģentūras izmanto, sniedzot kredītreitingus, par 
kuriem jāsniedz pārskats saskaņā ar šo regulu. Kredītreitingu aģentūras izmanto vienu rindu katrai kredītreitingu skalai. 
Attiecībā uz katru norādīto kredītreitinga skalu informāciju par vienu vai vairākām reitingu kategorijām var sniegt 
“Kategoriju” apakštabulā, savukārt par vienu vai vairākām pakāpēm – “Pakāpju” apakšpārskatā. 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

1 Reitingu skalas identifi
kators 

Unikālā veidā identificē 
kredītreitingu aģentūras 
konkrētu reitingu skalu. 

Obligāts Tehniska 

2 Reitingu skalas derī
guma termiņa sākuma 
datums 

Datums, no kura reitingu 
skala ir derīga 

Obligāts ISO 8601 datuma formāts 
(GGGG-MM-DD). 

Publiska

LV L 2/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

3 Reitingu skalas derī
guma termiņa beigu 
datums 

Pēdējais datums, kurā 
reitingu skala ir derīga. 
Attiecībā uz reitingu skalu, 
kas patlaban ir spēkā, tas 
būtu jānorāda kā 9999-01- 
01. 

Obligāts ISO 8601 datuma formāts 
(GGGG-MM-DD) vai 9999-01- 
01 

Publiska 

4 Reitingu skalas apraksts Skalā ietverto reitingu veidu 
apraksts, tostarp attiecīgā 
gadījumā ģeogrāfiskais 
tvērums 

Obligāts Publiska 

5 Laika periods Norāda reitingu skalas 
piemērojamību, pamatojo
ties uz laika periodu. 

Obligāts “L” – ja reitingu skala ir 
piemērojama ilgtermiņa reitin
giem 

“S” – ja reitingu skala ir 
piemērojama īstermiņa reitin
giem 

Publiska 

6 Reitinga veids Norāda reitingu skalas 
piemērojamību, pamatojo
ties uz reitinga veidu. 

Obligāts “C” – ja reitingu skala ir 
piemērojama uzņēmumu reitin
giem 

“S” – ja reitingu skala ir 
piemērojama valsts un publiskā 
sektora finanšu reitingiem 

“T” – ja reitingu skala ir 
piemērojama strukturēto 
finanšu instrumentu reitingiem 

“O” – ja reitingu skala ir 
piemērojama citiem finanšu 
instrumentiem 

Publiska 

7 Reitingu skalas joma Norāda, vai reitingu skalu 
izmanto provizorisko 
reitingu, galīgo reitingu vai 
arī abu reitinga veidu snieg 
šanai. 

Obligāts “PR” – reitingu skalu izmanto 
tikai provizorisko reitingu 
sniegšanai 

“FR” – reitingu skalu izmanto 
tikai galīgo reitingu sniegšanai 

“BT” – reitingu skalu izmanto 
provizorisko un galīgo reitingu 
sniegšanai 

Publiska 

8 Reitingu skala, kas 
izmantota CEREP 

Norāda, vai EVTI reitingu 
izmanto centrālā repozito
rija (CEREP) statistikas aprē 
ķiniem. 
Attiecīgajā periodā var 
izmantot tikai vienu reitingu 
skalu reitinga veida un laika 
perioda kombinācijā. 

Obligāts “Y” – jā 

“N” – nē 

Tehniska

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/37



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

9 

Ka
te

go
rij

as

 

Reitingu katego
rijas vērtība 

Reitingu kategorijas secība 
reitingu skalā (kur 1 atbilst 
kategorijai, kas atspoguļo 
labāko kredītspēju) 

Obligāts Kārtas numurs ir vesels skaitlis 
ar minimālo vērtību 1 un 
maksimālo vērtību 20. Reitingu 
kategoriju vērtības jānorāda 
secīgi. Katram reitingam jābūt 
vismaz vienai reitingu kategori
jai. 

Publiska 

10 Reitingu katego
rijas apzīmējums 

Norāda konkrētu reitingu 
kategoriju reitingu skalā. 

Obligāts Publiska 

11 Reitingu katego
rijas apraksts 

Reitingu kategorijas definī
cija reitingu skalā 

Obligāts Publiska 

12 

Pa
kā

pe
s 

Pakāpes vērtība Pakāpes secība reitingu skalā 
(kur 1 atbilst pakāpei, kas 
atspoguļo labāko kredītspē
ju) 

Obligāts Pakāpes vērtība ir vesels skaitlis 
ar minimālo vērtību 1 un 
maksimālo vērtību 99. Snieg
tajām vērtībām jābūt secīgām. 
Katram reitingam jābūt vismaz 
vienai reitingu pakāpei. 

Publiska 

13 Pakāpes apzīmē
jums 

Norāda konkrētu pakāpi 
reitingu skalā. Pakāpes 
nodrošina detalizētāku 
informāciju reitingu katego
rijā. 

Obligāts Publiska 

14 Pakāpes apraksts Pakāpes apraksts reitingu 
skalā 

Obligāts Publiska

LV L 2/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

2. DAĻA 

REITINGA DATU DATNES AIĻU SARAKSTS 

1. tabula 

Dati, ar kuriem apraksta vērtējamo juridisko personu/instrumentu 

Šajā tabulā ir identificēti un aprakstīti visi kredītreitingu aģentūras sniegtie kredītreitingi, par kuriem jāsniedz pārskats šīs 
regulas darbības jomā. Šajā tabulā ir ietverta viena rinda par katru atsevišķo kredītreitingu, kas jānorāda. Attiecīgā 
gadījumā attiecībā uz katru kredītreitinga rindu var norādīt vienu vai vairākus “iniciatorus”. 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

1 KRA identifikators Kods, ko izmanto, lai 
identificētu pārskatu snie
dzošo kredītreitingu aģen
tūru. EVTI to nodrošina 
pēc reģistrācijas vai sertifi
kācijas. 

Obligāts Tehniska 

2 Pārskatu sniedzošās 
KRA LEI 

Tās kredītreitingu aģen
tūras LEI kods, kura nosūta 
datni 

Obligāts ISO 17442 Publiska 

3 Atbildīgās KRA LEI Tās kredītreitingu aģen
tūras LEI kods, kura ir 
atbildīga par reitingu, t. i.,: 

— ja reitings noteikts 
Savienībā, reģistrētā 
kredītreitingu aģentūra, 
kas sniegusi reitingu, 

— ja ir apstiprināts 
reitings, reģistrētā 
kredītreitingu aģentūra, 
kas apstiprinājusi 
reitingu, 

— ja reitingu sniegusi 
sertificēta kredītreitingu 
aģentūra, sertificētā 
kredītreitingu aģentūra, 

Obligāts ISO 17442 Publiska

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/39



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

— ja reitings sniegts trešā 
valstī, bet to nav 
apstiprinājusi reģistrēta 
kredītreitingu aģentūra, 
trešās valsts kredītrei
tingu aģentūra, kas 
sniegusi reitingu. 

4 Sniegušās KRA LEI Tās kredītreitingu aģen
tūras LEI kods, kura snie
gusi reitingu, t. i.,: 

— ja reitings sniegts 
Savienībā, reģistrētā 
kredītreitingu aģentūra, 

— ja reitings ir apstipri
nāts, trešās valsts 
kredītreitingu aģentūra, 
kas sniegusi apstipri
nāto reitingu, 

— ja reitingu sniegusi 
sertificēta kredītreitingu 
aģentūra, sertificētā 
juridiskā persona, 

— ja reitings sniegts trešā 
valstī, bet to nav 
apstiprinājusi reģistrēta 
kredītreitingu aģentūra, 
trešās valsts kredītrei
tingu aģentūra, kas 
sniegusi reitingu. 

Obligāts ISO 17442 Publiska 

5 Reitinga identifika
tors 

Unikāls reitinga identifika
tors, kuru laika gaitā 
nemaina. Reitinga identifi
kators ir unikāls visos 
pārskatos EVTI. 

Obligāts Tehniska

LV L 2/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

6 Reitinga veids Norāda, vai reitings ir 
uzņēmuma reitings, valsts 
vai publiskā sektora 
finanšu reitings, struktu
rēto finanšu instrumentu 
reitings vai citu finanšu 
instrumentu reitings. Tas 
laika gaitā nemainās. 

Obligāts “C” – ja reitingu piemēro 
uzņēmumiem 

“S” – ja reitingu piemēro 
valstīm 

“T” – ja reitingu piemēro 
strukturētajiem finanšu 
instrumentiem 

“O” – ja reitingu piemēro 
citiem finanšu instrumentiem 

Publiska 

7 Cits reitinga veids Apraksta tā vērtējamā 
finanšu instrumenta veidu, 
kas norādīts “O” reitinga 
veidā. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “O”. 

Tikai 
uzrau
dzība 

8 Vērtējamais objekts Norāda, vai reitings attiecas 
uz juridisku personu/pa
rāda emitentu vai vērtē
jamās juridiskās personas 
parāda emisiju/finanšu 
instrumentu. 

Obligāts ISR – reitings attiecas uz 
juridisku personu vai parāda 
emitentu 

INT – reitings attiecas uz 
parāda emisiju/finanšu 
instrumentu 

Publiska 

9 Laika periods Norāda, vai reitings ir 
īstermiņa vai ilgtermiņa. 
Tas laika gaitā nemainās. 

Obligāts “L” – ja reitings ir ilgtermiņa 
reitings 

“S” – ja reitings ir īstermiņa 
reitings 

Publiska 

10 Valsts Vērtējamā emitenta/instru
menta valsts kods 

Obligāts ISO 3166-1 kods 
Lai norādītu, ka reitings ir 
“starptautisks”, izmanto kodu 
“ZZ”. 

Publiska 

11 Valūta Norāda, vai reitings ir 
noteikts attiecībā uz vietējo 
vai ārvalstu valūtu. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “C” 
vai “S” 

“LC” – vietējās valūtas 
reitings 

“FC” – ārvalstu valūtas 
reitings 

Publiska 

12 Juridiskas personas/ 
emitenta LEI 

Juridiskas personas/emi
tenta LEI kods. Tas laika 
gaitā nemainās. 

Obligāts. 
Piemēro tikai tad, 
ja vērtējamā juri
diskā persona ir 
tiesīga saņemt LEI 
kodu. 

ISO 17442 Publiska 

13 Juridiskas personas/ 
emitenta valsts 
nodokļu maksātāja 
reģistrācijas numurs 

Unikāls vērtējamās juri
diskās personas valsts 
nodokļu maksātāja reģis
trācijas numurs. Tas laika 
gaitā nemainās. 

Fakultatīvs. 
Ja piemērojams 

Publiska

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/41



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

14 Juridiskas personas/ 
emitenta pievienotās 
vērtības nodokļa 
(PVN) maksātāja 
reģistrācijas numurs 

Unikāls vērtējamās juri
diskās personas valsts PVN 
maksātāja reģistrācijas 
numurs. Tas laika gaitā 
nemainās. 

Fakultatīvs. 
Ja piemērojams 

Publiska 

15 Juridiskas personas/ 
emitenta bankas 
identifikācijas kods 
(BIC) 

Unikāls vērtējamās juri
diskās personas BIC kods. 
Tas laika gaitā nemainās. 

Fakultatīvs. 
Piemēro tikai juri
diskām personām, 
kas pārstāv 
finanšu iestādes 
(“Nozare” = “FI” 
vai “IN”). 

ISO 9362 Publiska 

16 Iekšējais juridiskas 
personas/emitenta 
identifikators 

Unikāls iekšējais emitenta 
identifikators. Tas laika 
gaitā nemainās. 

Obligāts Tikai 
uzrau
dzība 

17 Juridiskas personas/ 
emitenta nosaukums 

Tajā iekļauj pienācīgi 
saprotamu juridiskās 
personas/emitenta juridiskā 
nosaukuma norādi. 

Obligāts Publiska 

18 Mātesuzņēmuma 
juridiskās personas/ 
emitenta LEI 

Mātesuzņēmuma LEI kods. 
Jāsniedz tikai tad, ja vērtē
jamais emitents ir citas 
vērtējamās juridiskās 
personas meitasuzņēmums. 
Tas laika gaitā nemainās. 

Obligāts. 
Piemēro, ja vērtē
jamā juridiskā 
persona/parāda 
emitents ir citas 
vērtējamās juri
diskās personas 
meitasuzņēmums. 

ISO 17442 Publiska 

19 Iekšējais mātesuzņē
muma juridiskās 
personas/emitenta 
identifikators 

Unikāls iekšējais mātesuz 
ņēmuma juridiskās perso
nas/emitenta identifikators. 
Tas laika gaitā nemainās. 

Obligāts. 
Piemēro, ja vērtē
jamā juridiskā 
persona ir citas 
vērtējamās juri
diskās personas 
meitasuzņēmums. 

Tikai 
uzrau
dzība 

20 Reģionālais Statistiski 
teritoriālo vienību 
nomenklatūras 
(NUTS) kods 

Vērtējamās pašvaldības/re 
ģionālais pilsētas/reģiona 
identifikators 

Obligāts. 
Piemēro tikai 
“Valstij”, kas ir 
daļa no Savienī
bas, un “Reitinga 
veids” = “S” un 
“Sektors” = “SM” 

Eurostat nomenklatūra: NUTS 
1 līdz 3 

Publiska

LV L 2/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

21 ISIN Vērtējamā instrumenta 
starptautiskais Vērtspapīru 
identifikācijas kods (ISIN). 
Tas laika gaitā nemainās. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Vēr
tējamais objekts” = 
“INT” un ja vērtē
jamajiem instru
mentiem ir 
piešķirts ISIN. 

ISO 6166 Publiska 

22 Unikāls instrumenta 
identifikators 

Instrumenta pazīmju 
kombinācija, ar ko var 
viennozīmīgi identificēt 
instrumentu 

Fakultatīvs EVTI standarts Tikai 
uzrau
dzība 

23 Instrumenta iekšējais 
identifikators 

Unikāls kods nolūkā iden
tificēt finanšu instrumentu, 
kuru vērtē. Tas laika gaitā 
nemainās. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Vēr
tējamais objekts” = 
“INT”. 

Tikai 
uzrau
dzība 

24 Emisijas/programmas 
veids 

Norāda reitinga emisijas/ 
programmas veidu. 

Fakultatīvs. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “C” 
vai “S” un “Vērtē
jamais objekts” = 
“INT”. 

Derīgs “Emisijas/programmas 
veida identifikators”, kas 
iepriekš norādīts “Emisijas/ 
programmas veidu sarakstā”. 

Publiska 

25 Emitenta reitinga 
veids 

Norāda emitenta reitinga 
veidu. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “C” 
un “Vērtējamais 
objekts” = “ISR”. 

Derīgs “Emitenta reitinga 
veida identifikators”, kas 
iepriekš norādīts “Emitenta 
reitinga veidu sarakstā”. 

Publiska 

26 Parāda kategorija Norāda vērtējamo emisiju 
vai parādu parāda katego
riju. 

Obligāts. 
Attiecīgā gadījumā 
piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “C” 
vai “S” un “Vērtē
jamais objekts” = 
“ISR”, un “Emi
tenta reitinga 
veids” = “DT” vai 
“Vērtējamais 
objekts” = “INT”. 

Derīgs “Vērtējamā parāda 
klasifikācijas identifikators”, 
kas iepriekš norādīts “Parāda 
kategoriju sarakstā”. 

Publiska 

27 Emisijas datums Norāda vērtējamā instru
menta vai parāda emisijas 
datumu. Tas laika gaitā 
nemainās. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Vēr
tējamais objekts” = 
“INT”. 

ISO 8601 datuma formāts: 
(GGGG-MM-DD) 

Tikai 
uzrau
dzība

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/43



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

28 Termiņš Vērtējamā instrumenta vai 
parāda emisijas termiņš. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Vēr
tējamais objekts” = 
“INT”. 
Ja beztermiņa: 
9999-01-01 

ISO 8601 datuma formāts: 
(GGGG-MM-DD) vai 9999- 
01-01 

Tikai 
uzrau
dzība 

29 Atlikušais emisijas 
apjoms 

Atlikušais emisijas apjoms 
laikā, kad tiek sniegts 
pirmais reitings. Summu 
norāda tās emisijas valūtā, 
kura norādīta postenī 
“Atlikušā emisijas apjoma 
valūtas kods”. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Vēr
tējamais objekts” = 
“INT”. 

Tikai 
uzrau
dzība 

30 Atlikušā emisijas 
apjoma valūtas kods 

Vērtējamās emisijas valūtas 
kods 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Vēr
tējamais objekts” = 
“INT”. 

ISO 4217 Tikai 
uzrau
dzība 

31 Nozare Tās vērtējamās juridiskās 
personas vai parāda 
emisiju klasifikācija, kas 
norādītas saskaņā ar 
“uzņēmuma” reitinga veidu 
finanšu, apdrošināšanas un 
nefinanšu uzņēmumiem 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “C”. 

“FI” – finanšu iestāžu, tostarp 
banku, brokeru un dīleru, 
reitings 

“IN” – apdrošināšanas 
sabiedrību reitings 

“CO” – to uzņēmumu 
reitings, kas nav iekļauti “FI” 
vai “IN” 

Publiska 

32 Sektors Norāda valsts un publiskā 
sektora finanšu reitingu 
apakškategorijas. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “S”. 

“SV” – valsts reitings 

“SM” – reģionālo vai vietējo 
iestāžu reitings 

“IF” – starptautisko finanšu 
iestāžu reitings 

“SO” – pārvalstisku organi
zāciju reitings, izņemot “IF” 

“PE” – publiskā sektora 
struktūru reitings 

Publiska

LV L 2/44 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

33 Aktīvu klase Definē galvenās aktīvu 
klases strukturēto finanšu 
instrumentu reitingiem. 

Obligāts. 

Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “T”. 

“ABS” – ABS reitings 

“RMBS” – RMBS reitings 

“CMBS” – CMBS reitings 

“CDO” – CDO reitings 

“ABCP” – ABCP reitings 

OTH – cits 

Publiska 

34 Aktīvu apakškatego
rijas 

Definē aktīvu apakškatego
riju klases strukturēto 
finanšu instrumentu reitin
giem. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “T”. 

CCS – ja ABS: ar kredītkaršu 
debitora parādiem nodroši
nāti vērtspapīri 

ALB – ja ABS: vērtspapīri, 
kas nodrošināti ar auto 
iegādes aizdevumu 

CNS – ja ABS: vērtspapīri, 
kas nodrošināti ar patēriņa 
aizdevumu 

SME – ja ABS: vērtspapīri, 
kas nodrošināti ar aizde
vumu mazajiem un vidējiem 
uzņēmumiem 

LES – ja ABS: vērtspapīri, kas 
nodrošināti ar nomu indivī
diem vai uzņēmumiem 

HEL – ja RMBS: mājokļa 
īpašuma aizdevumi 

PRR – ja RMBS: neliela riska 
RMBS NPR – ja RMBS: 
paaugstināta riska RMBS 

CFH – ja CDO: naudas 
plūsma un hibrīdi CDO/CLO 

SDO – ja CDO: sintētiskie 
CDO/CLO 

MVO – ja CDO: tirgus 
vērtības CDO 

SIV – ja OTH: strukturēto 
ieguldījumu sabiedrības 

Publiska

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/45



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

ILS – ja OTH: ar apdrošinā 
šanu saistīti vērtspapīri 

DPC – ja OTH: atvasināto 
finanšu instrumentu piedā
vātāji 

SCB – ja OTH: strukturētās 
segtās obligācijas 

OTH – cits 

35 Cita aktīvu apakš
kategorijas klase 

Norāda citu aktīvu vai 
aktīvu apakškategorijas 
klasi. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “T” 
un “Aktīvu apakš
kategorija” = 
“OTH”. 

Tikai 
uzrau
dzība 

36 Uzņēmumu emisiju 
klasifikācijas 

Segto obligāciju klasifikā
cija 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “C” 
un “Vērtējamais 
objekts” = “INT”. 

BND – obligācijas 

CBR – segtās obligācijas, kas 
minētas Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvas 
2009/65/EK 52. panta 4. 
punktā un izpilda atbilsmes 
prasības, kuras izklāstītas 
Regulas (ES) Nr. 575/2013 
129. pantā 

OCB – citu veidu segtās 
obligācijas, kurām kredītrei
tingu aģentūra kredītreitingu 
sniegšanai ir izmantojusi 
īpašu metodiku, modeļus vai 
galvenos kredītreitingu 
noteikšanas pieņēmumus 
segtajām obligācijām un 
kuras nav minētas šīs regulas 
5. panta 2. punkta b) 
apakšpunktā 

OTH – cita veida uzņēmumu 
emisijas, kuras nav minētas 
šīs regulas 5. panta 2. 
punkta a), b) un c) apakš
punktā 

Publiska 

37 Citas uzņēmumu 
emisijas 

Apraksta tādas emisijas 
veidu, kura norādīta uzņē
mumu emisiju “citā” kate
gorijā. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Uzņēmumu 
emisiju klasifikāci
jas” = “OTH”. 

Tikai 
uzrau
dzība 

38 Laidiena klase Laidiena klase Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “T”. 

Publiska

LV L 2/46 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

39 Sērijas numurs/pro
grammas identifika
tors 

Ja emisija ietilpst vairāku 
emisiju sērijā vienā un tajā 
pašā programmā, tas 
norāda konkrēto emisijas 
sērijas numuru. Ja ir, var 
pievienot programmas 
identifikatoru, lai papildi
nātu “Programmas/darīju
ma/emisijas nosaukumu”. 

Fakultatīvs. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “T” 
vai “Reitinga 
veids” = “C” un 
“Vērtējamais 
objekts” = “INT”. 

Publiska 

40 Programmas/darīju
ma/emisijas nosau
kums 

Norāda programmas/darī
juma/emisijas nosaukumu, 
kuru izmanto publiskajos 
emisijas dokumentos 

Fakultatīvs. 
Piemēro, ja “Vēr
tējamais objekts” = 
“INT”. 

Publiska 

41 

In
ic

ia
to

ri 

Iekšējais inicia
tora identifika
tors 

Unikāls iekšējais kods, ko 
kredītreitingu aģentūra 
piešķīrusi iniciatoram 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “T”. 
Ja ir vairāki inicia
tori, kurus nevar 
identificēt atse
višķi, norāda 
“MULTIPLE”. 

Tikai 
uzrau
dzība 

42 Iniciatora LEI Iniciatora LEI kods Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “T” 
un “Iniciatora 
iekšējais identifi
kators” nav “MUL
TIPLE”. 

ISO 17442 Tikai 
uzrau
dzība 

43 Iniciatora BIC 
kods 

Unikāls iniciatora BIC kods Fakultatīvs. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “T” 
un “Iniciatora 
iekšējais identifi
kators” nav “MUL
TIPLE”. 

ISO 9362 Tikai 
uzrau
dzība 

44 Iniciatora 
nosaukums 

Tajā iekļauj pienācīgi 
saprotamu iniciatora (vai 
emitenta mātesuzņēmuma) 
juridiskā nosaukuma norā
di. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “T” 
un “Iniciatora 
iekšējais identifi
kators” nav “MUL
TIPLE”. 

Tikai 
uzrau
dzība

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/47



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

45 Iepriekšējais provizo
riskais reitings 

Attiecībā uz visiem jauna
jiem reitingiem tas norāda, 
vai kredītreitingu aģentūra 
sniedza provizorisku 
reitingu vai veica sākotnējo 
izvērtēšanu pirms galīgā 
reitinga. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Dar
bības veids” = 
“NEW” 2. daļas 2. 
tabulā 

“Y” – jā 

“N” – nē 

Tikai 
uzrau
dzība 

46 Iepriekšējā provizo
riskā reitinga identifi
kators 

Norāda iepriekšējā sniegtā 
provizoriskā reitinga vai 
sākotnējās izvērtēšanas 
reitinga identifikatoru. 
“Iepriekšējā provizoriskā 
reitinga identifikatoram” 
būtu jāatbilst jau norādī
tajam derīgajam provizo
riskajam reitingam “Rei
tinga identifikators”. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Iepriekšējais 
provizoriskais 
reitings” = “Y” 

Tikai 
uzrau
dzība 

47 Sarežģītības rādītājs Norāda sarežģītības pakāpi, 
kas ir noteikta strukturēto 
finanšu instrumentu reitin
gam, ņemot vērā tādus 
faktorus kā iniciatoru, 
darījumu partneru un 
valstu skaitu, nepiecieša
mību izstrādāt jaunu 
metodiku vai jaunas 
inovatīvas iezīmes, kredīt
kvalitātes uzlabojumus, 
pamata dokumentāciju, 
sarežģītu nodrošinājumu, 
atšķirīgas vai jaunas juris
dikcijas un/vai atvasināto 
finanšu instrumentu 
komponentu esību citu 
faktoru starpā, kurus KRA 
varētu uzskatīt par svarī
giem, nosakot reitinga 
pakalpojuma sarežģītību. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “T”. 

“S” – standarta sarežģītība 

“C” – papildu sarežģītība 

Tikai 
uzrau
dzība 

48 Strukturēto finanšu 
darījumu veids 

Norāde par to, vai instru
ments attiecas uz atsevišķu 
vai galvenās trasta struk
tūras darījumu. 

Obligāts. 
Piemēro, ja “Rei
tinga veids” = “T”. 

“S” – atsevišķs darījums 

“M” – galvenās trasta struk
tūras darījums 

Tikai 
uzrau
dzība

LV L 2/48 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

49 Reitinga veids ERP Norāda kredītreitingus, uz 
kuriem attiecas ERP joma, 
pamatojoties uz prasībām, 
kas izklāstītas Regulas (EK) 
Nr. 1060/2009 11.a pantā. 

Obligāts “NXI” – reitings nav sagata
vots tikai ieguldītājiem un to 
neizpauž tikai ieguldītājiem 
par maksu 

“EXI” – reitings ir sagatavots 
tikai ieguldītājiem un to 
izpauž tikai ieguldītājiem par 
maksu 

Tehniska 

50 Attiecas uz CEREP 
statistikas aprēķinu 

Norāda, vai reitingu 
izmanto CEREP statistikas 
aprēķiniem. 

Obligāts “Y” – jā 

“N” – nē 

Tehniska 

2. tabula 

Dati par atsevišķajām kredītreitingu noteikšanas darbībām 

Šajā tabulā ir iekļautas visas reitingu noteikšanas darbības, kas veiktas saistībā ar 1. tabulā norādītajiem kredītreitingiem. Ja 
paziņojumi presei vai valsts izpētes ziņojumi tiek sagatavoti vairākās valodās, par vienu un to pašu reitinga noteikšanas 
darbību var norādīt vairākas paziņojumu presei vai valsts izpētes ziņojumu redakcijas. 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

1 Reitinga noteikšanas 
darbības identifikators 

Unikāls reitinga noteikšanas 
darbības identifikators. 
Reitinga noteikšanas 
darbības identifikators ir 
unikāls katram norādītajam 
reitingam. 

Obligāts Tehniska 

2 Reitinga identifikators Unikāls reitinga identifika
tors 

Obligāts Būtu jābūt derīgam 
“Reitinga identifikato
ram”, kas norādīts 2. 
daļas 1. tabulā 

Tehniska 

3 Darbības derīguma 
datums un laiks 

Darbības derīguma datums 
un laiks. Tam jāsakrīt ar 
darbības publiskošanas vai 
izplatīšanas pēc pasūtījuma 
universālo koordinēto laiku 
(UTC). 

Obligāts ISO 8601 paplašinā
tais datuma un laika 
formāts: GGGG-MM- 
DD (SS:MM:SS) 

Publiska 

4 Darbības paziņošanas 
datums un laiks 

Datums un laiks, kad 
darbība paziņota vērtēja
majai juridiskajai personai. 
To izsaka kā universālo 
koordinēto laiku (UTC). 
Būtu jānorāda tikai par 
Savienībā sniegtiem reitin
giem. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Reitinga snieg 
šanas vieta” = 
“I”. 

ISO 8601 paplašinā
tais datuma un laika 
formāts: GGGG-MM- 
DD (SS:MM:SS) 

Tikai uzrau
dzība

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/49



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

5 Darbības lēmuma 
datums 

Norāda datumu, kurā 
pieņemts lēmums par 
darbību. 
Tas ir (piemēram, reitingu 
komitejas) darbības provi
zoriskā apstiprinājuma 
datums, ja par to pirms 
galīgā apstiprinājuma 
paziņo vērtējamajai juridis
kajai personai. 
Būtu jānorāda tikai par 
Savienībā sniegtiem reitin
giem. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Reitinga snieg 
šanas vieta” = 
“I”. 

ISO 8601 datuma 
formāts: (GGGG-MM- 
DD) 

Tikai uzrau
dzība 

6 Darbības veids Norāda kredītreitingu aģen
tūras veiktās darbības veidu 
saistībā ar konkrētu reitin
gu. 

Obligāts “OR” – ja tas ir atli
kušais reitings (tikai 
pirmajā pārskatā) 

“PR” – ja tas ir provi
zorisks reitings 

“NW” – ja reitingu 
sniedz pirmo reizi 

“UP” – ja reitingu 
palielina 

“DG” – ja reitingu 
samazina 

“AF” – ja reitingu 
apstiprina 

“DF” – ja vērtējamam 
emitentam vai instru
mentam piešķir vai 
atceļ saistību neiz
pildes statusu un sais
tību neizpilde nav 
saistīta ar citu reitingu 
noteikšanas darbību 

“SP” – ja reitingu aptur 

“WD” – ja reitingu 
atceļ 

“OT” – ja reitingu 
ierindo perspektīvas/ 
tendences statusā vai 
šo statusu tam atceļ 

“WR” – ja reitingu 
ierindo novērošanas/ 
pārskatīšanas statusā 
vai šo statusu tam 
atceļ 

Publiska

LV L 2/50 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

7 Perspektīvas/novēroša
nas/saistību neizpildes 
statuss 

Perspektīvas/novērošanas/ 
apturēšanas/saistību neiz
pildes statusu piešķir, 
saglabā vai atceļ attiecībā 
uz reitingu. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Darbības 
veids” = 
“OT”,”WR”, 
“DF”, “SP” vai 
“OR” 

“P” – statusu piešķir 

“M” – statusu saglabā 

“R” – statusu atceļ 

Publiska 

8 Perspektīva Norāda perspektīvu/ten
denci, ko reitingam notei
kusi KRA atbilstīgi tās 
attiecīgajai politikai. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Darbības 
veids” = “OT” 
un “OR” 

“POS” – ja ir pozitīva 
perspektīva 

“NEG” – ja ir negatīva 
perspektīva 

“EVO” – ja perspektīva 
mainās vai attīstās 

“STA” – ja ir stabila 
perspektīva 

Publiska 

9 Novērošana/pārskatī 
šana 

Norāda novērošanas vai 
pārskatīšanas statusu, ko 
reitingam noteikusi KRA 
atbilstīgi tās attiecīgajai 
politikai. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Darbības 
veids” = “WR” 
un “OR” 

“POW” – ja ir pozitīva 
novērošana/pārskatī 
šana 

“NEW” – ja ir negatīva 
novērošana/pārskatī 
šana 

“EVW” – ja novēroša
na/pārskatīšana mainās 
vai attīstās 

“UNW” – ja novēroša
na/pārskatīšana notiek 
nenoteiktā virzienā 

Publiska 

10 Novērošanas/pārskatī 
šanas faktors 

Norāda reitinga novēroša
nas/pārskatīšanas statusa 
iemeslu. Būtu jānorāda tikai 
par Savienībā sniegtiem 
reitingiem. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Darbības 
veids” = “WR” 
un “OR” un 
“Reitinga snieg 
šanas vieta” = 
“I”. 

“1” – ja novērošanas/ 
pārskatīšanas statuss ir 
noteikts metodikas, 
modeļu vai galveno 
reitingu noteikšanas 
pieņēmumu pārmaiņu 
rezultātā 

“2” – ja novērošanas/ 
pārskatīšanas statuss ir 
noteikts ekonomisku, 
finansiālu vai kreditē 
šanas iemeslu dēļ 

“3” – ja novērošanas/ 
pārskatīšanas statuss ir 
noteikts citu iemeslu 
dēļ (piemēram, analī
tiķu aiziešana, interešu 
konfliktu rašanās). 

Publiska

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/51



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

11 Atcelšanas iemesls Norāda atcelšanas darbības 
iemeslu. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Darbības 
veids” = “WD”. 

“1” – nepareiza vai 
nepietiekama informā
cija par emitentu/emi
siju 

“2” – vērtējamās juri
diskās personas 
bankrots vai parād
saistību pārstrukturē 
šana 

“3” – vērtējamās juri
diskās personas reor
ganizācija (tostarp 
vērtējamās juridiskās 
personas apvienošana 
vai pārņemšana) 

“4” – parādsaistību 
atmaksas termiņa 
beigas vai parāds ir 
dzēsts, nopirkts, 
priekšfinansēts, atcelts 

“5” – reitings automā
tiski nav derīgs KRA 
darījumdarbības 
modeļa dēļ (piemēram, 
to reitingu termiņa 
beigas, kuri bija derīgi 
noteiktam periodam) 

“6” – reitinga atcelšana 
citu iemeslu dēļ 

“7” – ja reitingu 
ietekmē viens no 
punktiem, kas norādīts 
Regulas (EK) Nr. 
1060/2009 I pieli
kuma B iedaļas 3. 
punktā 

“8” – klienta pieprasī
jums 

Publiska 

12 Cits atcelšanas iemesls Ja reitings ir atcelts citu 
iemeslu dēļ, nevis to, kuri 
norādīti, jāprecizē iemesls. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Atcelšanas 
iemesls” = 6 

Tikai uzrau
dzība

LV L 2/52 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

13 Saistību neizpildes 
atzīme 

Ja vērtējamā juridiskā 
persona nav izpildījusi 
saistības vai nav izpildītas 
finanšu instrumenta sais
tības vai atcelta saistību 
neizpilde citas reitinga 
noteikšanas darbības rezul
tātā (t. i., palielinājums, 
samazinājums) 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Darbības 
veids” = 
“AF”,”DG”, “UP” 
vai “OR” 

“Y” – jā 

“N” – nē 

Publiska 

14 Apturēšanas iemesls Norāda apturēšanas 
darbības iemeslu. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Darbības 
veids” = “SP” 

Publiska 

15 Reitingu skalas identifi
kators 

Norāda reitingu skalu, ko 
izmanto reitinga noteik 
šanas darbības sniegšanai. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Darbības 
veids” = “NW” 
vai “UP”, vai 
“AF”, vai “DG”, 
vai “PR”, vai 
“OR” 

Derīgs “Reitingu skalas 
identifikators”, kas 
iepriekš norādīts “Rei
tingu skalas” tabulā. 

Publiska 

16 Reitinga vērtība Pakāpes vērtība, kuru 
piešķīrusi kredītreitingu 
aģentūra reitinga noteik 
šanas darbības rezultātā. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Darbības 
veids” = “NW” 
vai “UP”, vai 
“AF”, vai “DG”, 
vai “PR”, vai 
“OR” 

Derīga “Pakāpes vērtī
ba”, kas iepriekš norā
dīta “Reitingu skalas” 
tabulā. 

Publiska 

17 Reitinga sniegšanas vieta Norāda kredītreitingu 
sniegšanas vietu: reģistrētas 
kredītreitingu aģentūras 
Savienībā sniegti reitingi, 
tādas trešās valsts kredīt
reitringu aģentūras sniegti 
un Savienībā apstiprināti 
reitingi, kura ietilpst tajā 
pašā kredītreitingu aģen
tūru grupā, sertificētu 
kredītreitingu aģentūru 
sniegti reitingi vai tādas 
trešās valsts kredītreitingu 
aģentūras sniegti, taču 
Savienībā neapstiprināti 
reitingi, kura ietilpst tajā 
pašā kredītreitingu aģen
tūru grupā. 

Obligāts “I” – sniegts Savienībā 

“E” – apstiprināts 

“T” – sertificētas KRA 
trešā valstī sniegts 
reitings 

“O” – cits (neapstipri
nāts) 

“N” – nav pieejams 
(derīgs tikai līdz 
1.1.2011.) 

Publiska

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/53



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

18 Galvenā analītiķa iden
tifikators 

Unikāls tā galvenā analītiķa 
identifikators, kas ir atbil
dīgs par reitingu. Būtu 
jānorāda tikai par Savienībā 
sniegtiem reitingiem. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Reitinga snieg 
šanas vieta” = 
“I”. 

Derīgs “Galvenā analī
tiķa iekšējais identifi
kators”, kas iepriekš 
norādīts “Galveno 
analītiķu sarakstā”. 

Tikai uzrau
dzība 

19 Galvenā analītiķa valsts Norāda valsti, kurā atradās 
atbildīgā galvenā analītiķa 
birojs laikā, kad tika sniegts 
reitings. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Reitinga snieg 
šanas vieta” = 
“I”. 

ISO 3166-1 kods Tikai uzrau
dzība 

20 Pasūtīšanas statuss Vērtējamās juridiskās 
personas/instrumenta pasū
tīšanas statuss 

Obligāts “S” – ja reitings ir 
pasūtīts 

“U” – ja reitings nav 
pasūtīts (bez piedalīša
nās) 

“P” – ja reitings nav 
pasūtīts (ar piedalīša
nos) 

Publiska 

21 

Pa
zi

ņo
ju

m
s 

pr
es

ei

 

Paziņojums presei Norāda, vai reitingu 
noteikšanas darbību papil
dināja paziņojums presei. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Reitinga veids 
ERP” = “NXI” 

“Y” – jā 

“N” – nē 

Publiska 

22 Paziņojuma presei 
valoda 

Norāda valodu, kādā tika 
sniegts paziņojums presei. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Paziņojums 
presei” = “Y”. 

ISO 639-1 Publiska 

23 Paziņojuma presei 
datnes nosaukums 

Norāda datnes nosaukumu, 
ar kādu tika sniegts pazi 
ņojums presei. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Paziņojums 
presei” = “Y”. 

EVTI standarts Publiska 

24 Saite uz paziņo
jumu presei 

Ja reitinga noteikšanas 
darbību papildināja tas pats 
paziņojums presei, kas 
papildināja citu reitinga 
noteikšanas darbību, būtu 
jānorāda “Darbības identifi
kators” darbībai, par kuru 
vispirms tika iesniegts 
kopīgais paziņojums presei. 

Obligāts. 
Piemēro pazi 
ņojumiem 
presei, kas 
attiecas uz 
vairāk nekā uz 
vienu reitinga 
noteikšanas 
darbību. 

Derīgs “Darbības iden
tifikators” 

Tehniska

LV L 2/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Nr. Ailes nosaukums Apraksts Veids Standarts Joma 

25 

Iz
pē

te
s 

zi
ņo

ju
m

s 

Izpētes ziņojums Norāda, vai reitinga 
noteikšanas darbību papil
dināja izpētes ziņojums. 
Piemēro tikai valstu reitin
giem, kuri norādīti sektorā 
“SV”, “SM” vai “IF”. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Reitinga veids” 
= “S” un “Sek
tors” = “SV” vai 
“SM”, vai “IF” 

“Y” – jā 
“N” – nē 

Publiska 

26 Izpētes ziņojuma 
valoda 

Norāda valodu, kādā tika 
sniegts izpētes ziņojums. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Valsts izpētes 
ziņojums” = “Y” 

ISO 639-1 Publiska 

27 Izpētes ziņojuma 
datnes nosaukums 

Norāda datnes nosaukumu, 
ar kādu tika iesniegts 
izpētes ziņojums. 

Obligāts. 
Piemēro, ja 
“Valsts izpētes 
ziņojums” = “Y” 

EVTI standarts Publiska 

28 Saite uz izpētes 
ziņojumu 

Ja reitingu papildina tas 
pats izpētes ziņojums, kas 
papildina citu reitinga 
noteikšanas darbību, būtu 
jānorāda “Darbības identifi
kators” darbībai, par kuru 
vispirms tika iesniegts 
kopīgais izpētes ziņojums. 

Fakultatīvs Derīgs “Darbības iden
tifikators” 

Tehniska

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/55



 

II PIELIKUMS 

Atbilstības tabula 

Šī regula Regula (ES) Nr. 446/2012 Regula (ES) Nr. 448/2012 

1. panta 1. punkts 3. panta 1. punkts 

1. panta 2. punkts 2. panta 1. punkts 2. panta 2. punkts 

1. panta 3. punkts 2. panta 6. punkts 

1. panta 4. punkts 2. panta 2. punkts 2. panta 3. punkts 

1. panta 5. punkts 3. panta 3. punkts 

1. panta 6. punkts 3. panta 2. punkts 

2. panta 1. punkts 8. panta 2. punkts 

2. panta 2. punkts 8. panta 3. punkts 

3. pants 4. panta 1. punkts 3. panta 5. punkts 

4. pants 4. panta 3. punkts 4. pants 

5. pants 4. panta 2. punkts 5. pants 

6. pants 6. pants 

7. pants 

8. pants 

9. panta 1. punkts 3. panta 2. punkts 

9. panta 2. punkts 2. panta 3. punkts 

9. panta 3. punkts 2. panta 4. punkts 

9. panta 4. punkts 2. panta 5. punkts 

9. panta 5. punkts 3. panta 3. punkts 

10. pants 

11. panta 1. līdz 3. punkts 

11. panta 4. punkts 3. panta 4. punkts 

12. pants 3. panta 1. un 4. punkts 2. panta 1. punkts, 7. pants un 8. 
panta 1. punkts 

13. pants 5. pants 9. pants, 10. pants, 11. pants, 12. pants 
un 13. pants 

14. pants 

15. pants 6. pants 14. pants

LV L 2/56 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2015/3 

(2014. gada 30. septembris), 

ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1060/2009 attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par strukturēto finanšu instrumentu informācijas 

atklāšanas prasībām 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 16. septembra Regulu (EK) Nr. 1060/2009 par kredītreitingu 
aģentūrām ( 1 ) un jo īpaši tās 8.b panta 3. punkta trešo daļu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1060/2009 8.b pantu ieguldītājiem būtu jāsaņem pietiekama informācija par pamatā 
esošo aktīvu kredītkvalitāti un rādītājiem, lai dotu viņiem iespēju veikt izsvērtu strukturēto finanšu instrumentu 
kredītspējas novērtējumu. Tas arī samazinātu ieguldītāju atkarību no kredītreitingiem un sekmētu nepasūtītu 
kredītreitingu izsniegšanu. 

(2) Šī regula būtu jāattiecina uz visiem finanšu instrumentiem vai citiem aktīviem, kas rodas no Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) Nr. 575/2013 ( 2 ) 4. panta 1. punkta 61. apakšpunktā minētās vērtspapīrošanas darījums vai 
shēmas, ar nosacījumu, ka emitents, iniciators vai sponsors veic uzņēmējdarbību Savienībā un šim nolūkam tā 
statūtos noteiktā atrašanās vieta ir Savienībā. Tāpēc šai regulai būtu jāattiecas tikai uz finanšu instrumentiem vai 
citiem aktīviem, kas rodas no jebkura darījuma vai shēmas, kura paredz riska darījuma vai riska darījumu portfeļa 
kredītriska sadalīšanu atsevišķos laidienos un kurai ir iepriekšminētajā pantā minētās pazīmes. Tādēļ saskaņā ar 
minēto regulu riska darījums, kas uzliek tiešu maksājuma pienākumu saistībā ar darījumu vai shēmu, ko izmanto, 
lai finansētu vai veiktu darbības ar fiziskiem aktīviem, nebūtu jāuzskata par vērtspapīrošanas riska darījumu, pat ja 
darījumam vai shēmai ir dažādas maksājumu saistību prioritātes. 

(3) Šīs regulas darbības jomai nebūtu jāaprobežojas ar tādu strukturēto finanšu instrumentu emisiju, kas klasificējami 
kā vērtspapīri, bet jāiekļauj arī citi finanšu instrumenti un aktīvi, kas rodas vērtspapīrošanas darījuma vai shēmas 
rezultātā, piemēram, naudas tirgus instrumenti, tostarp ar aktīviem nodrošinātās komerciālo vērtspapīru program
mas. Turklāt šī regula būtu jāattiecina arī uz strukturētajiem finanšu instrumentiem ar vai bez kredītreitingiem, ko 
piešķir Savienībā reģistrēta kredītreitingu aģentūra. Šīs regulas darbības jomā būtu jāiekļauj arī privātie un divpu
sējie darījumi, kā arī darījumi, kurus nepiedāvā plašai sabiedrībai vai kurus nav atļauts tirgot regulētā tirgū. 

(4) Šajā regulā ir iekļautas standartizētās informācijas atklāšanas veidnes vairākām aktīvu klases kategorijām. Neskarot 
šīs regulas darbības jomu un līdz laikam, kad EVTI būs izstrādājusi pārskata sniegšanas pienākumus un tos būs 
pieņēmusi Komisija, standartizētās informācijas atklāšanas veidnes un visi pārskata sniegšanas pienākumi saskaņā ar 
šo regulu būtu jāpiemēro tikai attiecībā uz strukturētiem finanšu instrumentiem, kuri ir nodrošināti ar pamatā 
esošiem aktīviem, kas ietverti šajā regulā norādītajā pamatā esošo aktīvu klases kategoriju sarakstā un kas turklāt 
nav privāta vai divpusēja rakstura. 

(5) Izpildot šīs regulas prasības, emitentiem, iniciatoriem un sponsoriem būtu jāatbilst valsts un Savienības tiesību 
aktiem, ar ko reglamentē informācijas avotu vai personas datu apstrādes konfidencialitātes aizsardzību nolūkā 
novērst šādu tiesību aktu iespējamos pārkāpumus.

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/57 

( 1 ) OV L 302, 17.11.2009., 1. lpp. 
( 2 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 26. jūnija Regula (ES) Nr. 575/2013 par prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredī

tiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 176, 27.6.2013., 1. lpp.).



 

(6) Emitents, iniciators un sponsors var izraudzīties struktūru, kas atbild par informācijas sniegšanu tīmekļa vietnē, 
kuru saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1060/2009 8.b panta 4. punktu izveido EVTI (turpmāk “SFI tīmekļa vietne”). 
Vajadzētu būt iespējai pārskata sniegšanas pienākuma veikšanu uzticēt ārpakalpojumu sniedzējam, piemēram, 
apkalpojošai sabiedrībai. Tam nevajadzētu skart emitenta, iniciatora un sponsora atbildību saskaņā ar šo regulu. 

(7) EVTI savā tīmekļa vietnē būtu jādara zināmas vairākas pārskata sniegšanas tehniskās instrukcijas, kas attiecas cita 
starpā uz datņu, ko iesniedz emitenti, iniciatori un sponsori, nosūtīšanu vai formātu. Lai emitentiem, iniciatoriem, 
sponsoriem un citām iesaistītajām personām nodrošinātu pietiekami daudz laika izstrādāt piemērotas sistēmas un 
procedūras atbilstīgi EVTI sniegtajiem tehniskajiem norādījumiem, EVTI būtu savlaicīgi – pirms dienas, kad piemēro 
šajā regulā paredzētos pārskata sniegšanas pienākumus, – jādara zināmas minētās pārskata sniegšanas tehniskās 
instrukcijas. 

(8) Saskaņā ar šo regulu sniedzamā informācija būtu jāapkopo standarta formātā, kas ļauj automātiski apstrādāt datus 
SFI tīmekļa vietnē. Turklāt informācija būtu jāpublicē tādā formātā, kas ir piemērots visiem SFI tīmekļa vietnes 
lietotājiem. EVTI būtu jānodrošina, ka nozaru kompetentajām iestādēm ir piekļuve SFI tīmekļa vietnei, lai tās var 
veikt uzdevumus, kas tām uzticēti saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1060/2009. 

(9) Šī regula ir balstīta uz regulatīvo tehnisko standartu projektu, ko EVTI iesniegusi Komisijā saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1095/2010 ( 1 ) 10. pantu. 

(10) EVTI ir veikusi atklātu sabiedrisko apspriešanu par regulatīvo tehnisko standartu projektu, uz kuru ir balstīta šī 
regula, izanalizējusi iespējamās attiecīgās izmaksas un ieguvumus un lūgusi saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1095/2010 
37. pantu izveidotās Vērtspapīru un tirgu nozares ieinteresēto personu grupas viedokli. 

(11) Ir nepieciešams noteikt samērīgu termiņu, lai strukturēto finanšu instrumentu emitenti, iniciatori un sponsori, kas 
veic uzņēmējdarbību Eiropas Savienībā, varētu pielāgoties un veikt nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu 
atbilstību šai regulai un lai EVTI varētu izstrādāt SFI tīmekļa vietni, kurā būtu jāievieto saskaņā ar šo regulu prasītā 
informācija. Tāpēc šī regula būtu jāpiemēro no 2017. gada 1. janvāra. Tomēr EVTI savlaicīgi pirms šīs regulas 
piemērošanas dienas būtu jādara zināmas pārskata sniegšanas tehniskās instrukcijas. Tas ir nepieciešams, lai 
emitentiem, iniciatoriem, sponsoriem, kas veic uzņēmējdarbību Eiropas Savienībā, nodrošinātu pietiekami daudz 
laika, lai tie nolūkā nodrošināt pilnīgu un pareizu pārskatu sniegšanu varētu izstrādāt piemērotas sistēmas un 
procedūras, pamatojoties uz minētajām tehniskajām instrukcijām, un ņemt vērā turpmāku finanšu tirgu attīstību 
Savienībā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Darbības joma 

Šo regulu piemēro attiecībā uz strukturētiem finanšu instrumentiem, kuru emitents, iniciators vai sponsors veic uzņē
mējdarbību Savienībā un kuri ir emitēti pēc šīs regulas stāšanās spēkā. 

2. pants 

Pārskata iesniedzēja struktūra 

1. Strukturēta finanšu instrumenta emitents, iniciators un sponsors var izraudzīties vienu vai vairākas pārskata iesnie
dzējas struktūras, kuras Regula (EK) Nr. 1060/2009 8.b panta 4. punktā minētajā tīmekļa vietnē (turpmāk “SFI tīmekļa 
vietne”) publicē informāciju, kas nepieciešama saskaņā ar šīs regulas 3. un 4. pantu un 5. panta 3. punktu. Minētās 
struktūras publicē nepieciešamo informāciju SFI tīmekļa vietnē saskaņā ar šīs regulas 4.–7. pantu.

LV L 2/58 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015. 

( 1 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 24. novembra Regula (ES) Nr. 1095/2010, ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi 
(Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 2009/77/EK (OV L 331, 
15.12.2010., 84. lpp.).



 

2. Strukturēta finanšu instrumenta emitents, iniciators un sponsors, kas ir izraudzījies 1. punktā minēto struktūru vai 
struktūras, nevilcinoties informē EVTI par jebkuru struktūru, kas izraudzīta saskaņā ar minētā punkta noteikumiem. Tāda 
izraudzīšanās neskar emitenta, iniciatora un sponsora atbildību izpildīt Regulas (EK) Nr. 1060/2009 8.b panta prasības. 

3. pants 

Sniedzamā informācija 

Gadījumos, kad strukturēts finanšu instruments ir nodrošināts ar pamatā esošiem aktīviem, kas minēti 4. pantā, pārskata 
sniedzēja struktūra SFI tīmekļa vietnē sniedz šādu informāciju: 

a) aizdevuma līmeņa informācija, izmantojot standartizētas informācijas veidnes, kas iekļautas I–VII pielikumā; 

b) kad tas attiecas uz strukturēto finanšu instrumentu, šādi dokumenti, tostarp sīks apraksts par strukturēto finanšu 
instrumentu kaskādes maksājumiem: 

i) galīgā piedāvājuma dokuments vai prospekts, kopā ar darījuma noslēgšanas dokumentiem, ieskaitot visus publiskos 
dokumentus, kas minēti prospektā vai ar ko nosaka darījuma darbības, izņemot juridiskos atzinumus, 

ii) aktīvu pārdošanas, piešķiršanas, pārjaunošanas vai nodošanas līgumi un attiecīgās trasta deklarācijas, 

iii) apkalpošanas, rezerves apkalpošanas, pārvaldības un naudas līdzekļu pārvaldības līgumi, 

iv) trasta līgums, vērtspapīru līgums, pārstāvības līgums, bankas konta līgums, ieguldījumu garantijas līgums, saistītie 
noteikumi vai galvenā pilnvarotā regulējums, vai galvenā pilnvarotā definīciju līgums, 

v) visi attiecīgie kreditoru līgumi, mijmaiņas darījumu dokumentācija, līgumi par subordinētajiem aizdevumiem, 
līgumi par aizdevumiem darbības sākšanai, vienošanās par likviditātes nodrošināšanu, 

vi) visi citi apliecinošie dokumenti, kas ir būtiski darījuma izprašanai; 

c) ja prospekts nav sagatavots saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/71/EK ( 1 ), strukturēto finanšu 
instrumentu darījumu kopsavilkums vai galveno elementu pārskats, tostarp: 

i) darījuma struktūra, 

ii) aktīva raksturojums, naudas plūsma un kredītkvalitātes uzlabojums un likviditātes atbalsta elementi, 

iii) turētāja balsstiesības, attiecības starp darījumā iesaistītajiem turētājiem un citiem nodrošinātajiem kreditoriem, 

iv) saraksts, kurā uzskaitīti visi izraisītājmehānismi un pasākumi, kas minēti SFI tīmekļa vietnē iesniegtajos doku
mentos un kam saskaņā ar b) apakšpunktu varētu būt būtiska ietekme uz strukturēto finanšu instrumentu 
rādītājiem, 

v) struktūru diagrammas, kurās sniegts pārskats par darījumiem, naudas plūsmām un īpašumtiesību struktūru; 

d) ieguldītāju pārskati, kas satur VIII pielikumā iekļauto informāciju. 

4. pants 

Pamatā esošie aktīvi 

Informācijas prasības, kas noteiktas 3. pantā, attiecina uz šādiem strukturēto finanšu instrumentu pamatā esošiem 
aktīviem: 

a) mājokļu hipotēkas: šajā strukturēto finanšu instrumentu klasē ietilpst ar neliela riska un paaugstināta riska mājokļu 
hipotēkām nodrošināti strukturētie finanšu instrumenti, kā arī ar mājokļa īpašumtiesībām nodrošināti aizdevumi. 
Attiecībā uz minēto strukturēto finanšu instrumentu klasi SFI tīmekļa vietnē ir jāiesniedz informācija, kas iekļauta I 
pielikuma veidnē;

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/59 

( 1 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 4. novembra Direktīva 2003/71/EK par prospektu, kurš jāpublicē, publiski piedāvājot 
vērtspapīrus vai atļaujot to tirdzniecību, un par Direktīvas 2001/34/EK grozījumiem (OV L 345, 31.12.2003., 64. lpp.).



 

b) komerciālās hipotēkas: šajā strukturēto finanšu instrumentu klasē ietilpst aizdevumi mazumtirdzniecības telpu vai 
biroju telpu iegādei, aizdevumi slimnīcu darbības nodrošināšanai, aprūpes iestāžu darbības nodrošināšanai, noliktavu 
darbības nodrošināšanai, viesnīcu darbības nodrošināšanai, veco ļaužu aprūpes namu darbības nodrošināšanai, aizde
vumi ražošanas nodrošināšanai un aizdevumi daudzdzīvokļu īpašumu iegādei. Attiecībā uz šo strukturēto finanšu 
instrumentu klasi SFI tīmekļa vietnē ir jāiesniedz informācija, kas iekļauta II pielikuma veidnē; 

c) aizdevumi maziem un vidējiem uzņēmumiem: attiecībā uz šo strukturēto finanšu instrumentu klasi SFI tīmekļa vietnē 
ir jāiesniedz informācija, kas iekļauta III pielikuma veidnē; 

d) aizdevumi automobiļu iegādei: attiecībā uz šo strukturēto finanšu instrumentu klasi SFI tīmekļa vietnē ir jāiesniedz 
informācija, kas iekļauta IV pielikuma veidnē; 

e) patēriņa aizdevumi: attiecībā uz šo strukturēto finanšu instrumentu klasi SFI tīmekļa vietnē ir jāiesniedz informācija, 
kas iekļauta V pielikuma veidnē; 

f) kredītkaršu aizdevumi: attiecībā uz šo strukturēto finanšu instrumentu klasi SFI tīmekļa vietnē ir jāiesniedz informācija, 
kas iekļauta VI pielikuma veidnē; 

g) noma privātpersonām vai uzņēmumiem: attiecībā uz šo strukturēto finanšu instrumentu klasi SFI tīmekļa vietnē ir 
jāiesniedz informācija, kas iekļauta VII pielikuma veidnē. 

5. pants 

Pārskata iesniegšanas biežums 

1. Informāciju, kas minēta 3. panta a) un d) punktā, dara pieejamu katru ceturksni ne vēlāk kā vienu mēnesi pēc 
dienas, kad jāveic procentu maksājums par attiecīgo strukturēto finanšu instrumentu. 

2. Informāciju, kas minēta 3. panta b) un c) punktā, dara pieejamu nekavējoties pēc strukturētā finanšu instrumenta 
emisijas. 

3. Papildus prasībām, kas izklāstītas 1. un 2. punktā: 

a) ja prasības, kas noteiktas Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) Nr. 596/2014 ( 1 ) 17. pantā par iekšējās 
informācijas ļaunprātīgu izmantošanu un tirgus manipulācijām (tirgus ļaunprātīgu izmantošanu), attiecas arī uz struk
turētu finanšu instrumentu, jebkāda informācijas atklāšana saskaņā ar šo pantu pārskata sniedzējai struktūrai pēc tam 
arī nekavējoties jāpublicē SFI tīmekļa vietnē; 

b) kad a) punkts nav piemērojams, pārskata sniedzēja struktūra SFI tīmekļa vietnē nekavējoties atklāj informāciju par 
jebkādām būtiskām izmaiņām vai notikumiem attiecībā uz: 

i) saskaņā ar 3. panta b) punktu iesniegtajos dokumentos noteikto pienākumu neizpildi; 

ii) strukturālajām iezīmēm, kas var būtiski ietekmēt strukturētā finanšu instrumenta darbību; 

iii) strukturētā finanšu instrumenta un tā pamatā esošo aktīvu riska raksturojumu. 

6. pants 

Pārskata iesniegšanas procedūras 

1. Pārskata sniedzēja struktūra datus sniedz saskaņā ar pārskata sniegšanas sistēmu SFI tīmekļa vietnē un tehniskajām 
instrukcijām, ko EVTI nodrošina savā tīmekļa vietnē.

LV L 2/60 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015. 

( 1 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 16. aprīļa Regula (ES) Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus 
ļaunprātīgas izmantošanas regula) un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/6/EK un Komisijas Direktīvas 
2003/124/EK, 2003/125/EK un 2004/72/EK (OV L 173, 12.6.2014., 1. lpp.).



 

2. EVTI publicē minētās tehniskās instrukcijas savā tīmekļa vietnē vēlākais 2016. gada 1. jūlijā. 

3. Pārskata sniedzēja struktūra vismaz piecus gadus elektroniskā formātā glabā datu datnes, ko tā ir iesūtījusi SFI 
tīmekļa vietnē vai saņēmusi no tās. Pārskata sniedzēja struktūra vai emitents, vai iniciators, vai sponsors pēc attiecīga 
pieprasījuma minētās datnes dara pieejamas nozares kompetentajām iestādēm saskaņā ar definīciju Regulas (EK) Nr. 
1060/2009 3. panta 1. punkta r) apakšpunktā. 

4. Ja pārskata sniedzēja struktūra vai emitents, iniciators vai sponsors SFI tīmekļa vietnē iesniegtajos datos konstatē 
faktu kļūdas, tie nevilcinoties labo attiecīgos datus. 

7. pants 

Pārskatu iesniegšana laikposmā no spēkā stāšanās dienas līdz piemērošanas dienai 

1. Attiecībā uz strukturētajiem finanšu instrumentiem, kas emitēti laikposmā starp šīs regulas spēkā stāšanās dienu un 
piemērošanas dienu, emitents, iniciators un sponsors nodrošina šajā regulā noteikto pārskata sniegšanas prasību izpildi 
tikai attiecībā uz strukturētiem finanšu instrumentiem, kas joprojām ir spēkā šīs regulas piemērošanas dienā. 

2. Emitentam, iniciatoram un sponsoram nav jāsaglabā saskaņā ar šo regulu prasītā informācija no šīs regulas spēkā 
stāšanās dienas līdz piemērošanas dienai. 

8. pants 

Stāšanās spēkā 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2017. gada 1. janvāra. 

Tomēr 6. panta 2. punktu piemēro no šīs regulas spēkā stāšanās dienas. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 30. septembrī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/61



 

I PIELIKUMS 

Pārskatu sniegšanas veidne par strukturētajiem finanšu instrumentiem, kas nodrošināti ar mājokļu hipotēkām 

AKTĪVI 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Portfeļa pēdējais 
termiņš 

Dinamisks Datums Portfeļa pēdējais termiņš. Visi datumi ir GGGG–MM–DD formātā. 

Portfeļa 
identifikators 

Statisks Teksts/ci
pari 

Portfeļa identifikators/darījuma nosaukums 

Aizdevuma 
identifikators 

Statisks Teksts/ci
pari 

Unikāls katra aizdevuma identifikators (ID). Aizdevuma ID nevajadzētu 
mainīties darījuma pastāvēšanas laikā. 

Iniciators Statisks Teksts Aizdevējs, kas piešķīra sākotnējo aizdevumu 

Apkalpotājfirmas 
identifikators 

Statisks Teksts/ci
pari 

Unikāls katras apkalpotājfirmas identifikators, lai atzīmētu, kura sabied
rība apkalpo aizdevumu 

Aizņēmēja 
identifikators 

Statisks Teksts/ci
pari 

Unikāls katra aizņēmēja identifikators (ID) (nenorādot īsto nosaukumu), 
lai portfelī varētu identificēt aizņēmējus ar vairākiem aizdevumiem (pie
mēram, papildu avansi/otrās kārtas ķīlas tiesības ir parādītas kā atsevišķi 
ieraksti). Aizņēmēja ID nevajadzētu mainīties darījuma pastāvēšanas 
laikā. 

Nekustamā īpašuma 
identifikators 

Statisks Teksts/ci
pari 

Unikāls katra nekustamā īpašuma identifikators, lai portfelī varētu iden
tificēt īpašumus ar vairākiem aizdevumiem (piemēram, papildu avansi/ 
otrās kārtas ķīlas tiesības ir parādītas kā atsevišķi ieraksti) 

Aizņēmēja informācija 

Aizņēmēja 
nodarbinātības 
statuss 

Statisks Saraksts Primārā pieteikuma iesniedzēja nodarbinātības statuss 

Primārais ienākums Statisks Cipari Primārā aizņēmēja novērtētais bruto gada ienākums (ne īre) 

Ienākuma 
verifikācija 
primārajam 
ienākumam 

Statisks Saraksts Ienākuma verifikācija primārajam ienākumam 

Aizdevuma raksturojums 

Aizdevuma 
izsniegšanas datums 

Statisks Datums/ 
cipari 

Sākotnējā aizdevuma avansa datums 

Aizdevuma termiņa 
datums 

Dinamisks Datums/ 
cipari 

Aizdevuma termiņa datums 

Nolūks Statisks Saraksts Aizdevuma mērķis 

Aizdevuma termiņš Statisks Cipari Sākotnējais līguma termiņš (mēnešos) 

Aizdevuma valūtas 
denominācija 

Statisks Saraksts Aizdevuma valūtas denominācija 

Sākotnējais 
atlikums 

Statisks Cipari Sākotnējais aizdevuma atlikums (tostarp maksas)

LV L 2/62 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Pašreizējais 
atlikums 

Dinamisks Cipari Nenomaksātā aizdevuma summa portfeļa pēdējā termiņā. Tajā būtu 
jāietver visas summas, kas ir nodrošinātas ar hipotēku, un tā tiks klasi
ficēta kā darījuma pamatsumma. 

Atmaksas metode Statisks Saraksts Pamatsummas atmaksas veids 

Maksājumu 
biežums 

Statisks Saraksts Veicamo maksājumu biežums, t. i., mēnešu skaits starp maksājumiem 

Veicamais 
maksājums 

Dinamisks Cipari Periodisks veicamais līguma maksājums (veicamais maksājums, ja nav 
citas spēkā esošas maksāšanas kārtības) 

Maksājuma veids Statisks Saraksts Pamatsummas maksājuma veids 

Procentu likme 

Procentu likmes 
veids 

Statisks Saraksts Procentu likmes veids 

Pašreizējais 
procentu likmju 
indekss 

Dinamisks Saraksts Pašreizējais procentu likmju indekss (atsauces likme, kura izmantota, lai 
noteiktu hipotēkas procentu likmi) 

Pašreizējā procentu 
likme 

Dinamisks Cipari Pašreizējā procentu likme (%) 

Pašreizējā procentu 
likmju starpība 

Dinamisks Cipari Pašreizējā procentu likmju starpība (fiksētās procentu likmes aizdevu
miem tā ir tāda pati kā pašreizējā procentu likme), mainīgās procentu 
likmes aizdevumiem tā ir starpība virs (vai zem, tad ierakstītā vērtība ir 
negatīva) indeksa likmes. 

Procentu likmes 
pārskatīšanas 
intervāls 

Dinamisks Cipari Intervāls mēnešos, kādā tiek pielāgota procentu likme (mainīgās likmes 
aizdevumiem) 

Pārskatīšanas 
starpība Nr. 1 

Dinamisks Cipari Aizdevuma starpība (%) pirmajā pārskatīšanas datumā 

Procentu likmes 
pārskatīšanas 
datums Nr. 1 

Dinamisks Datums/ 
cipari 

Nākamo procentu likmes pārmaiņu datums (piemēram, mainās diskonta 
starpība, beidzas fiksētais periods, aizdevums tiek atkārtoti fiksēts utt. 
Tas nav nākamais LIBOR pārskatīšanas datums). 

Pārskatīšanas 
starpība Nr. 2 

Dinamisks Cipari Aizdevuma starpība (%) otrajā pārskatīšanas datumā 

Procentu likmes 
pārskatīšanas 
datums Nr. 2 

Dinamisks Datums/ 
cipari 

Procentu likmes otrais pārmaiņas datums 

Pārskatīšanas 
starpība Nr. 3 

Dinamisks Cipari Aizdevuma starpība (%) trešajā pārskatīšanas datumā 

Procentu likmes 
pārskatīšanas 
datums Nr. 3 

Dinamisks Datums/ 
cipari 

Procentu likmes trešais pārmaiņas datums 

Pārskatītais 
procentu likmju 
indekss 

Dinamisks Saraksts Nākamais procentu likmju indekss 

Nekustamais īpašums un papildu nodrošinājums 

Nekustamā īpašuma 
pasta indekss 

Statisks Teksts/ci
pari 

Jānorāda vismaz pirmās divas vai trīs zīmes. 

Nekustamā īpašuma 
veids 

Statisks Saraksts Nekustamā īpašuma veids

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/63



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Aizdevuma un 
vērtības sākotnējā 
attiecība 

Statisks Cipari Iniciatora sākotnējā novērtētā aizdevuma un vērtības attiecība (LTV). 
Attiecībā uz otrās kārtas ķīlas tiesībām tai būtu jābūt kombinētajai vai 
kopējai LTV. 

Vērtējuma summa Statisks Cipari Nekustamā īpašuma vērtība pēdējā aizdevuma avansa datumā pirms 
vērtspapīrošanas. Vērtējuma summām būtu jābūt tajā pašā valūtā kā 
aizdevumam. 

Sākotnējais 
vērtēšanas veids 

Statisks Saraksts Vērtēšanas veids izsniegšanas laikā 

Vērtēšanas datums Statisks Datums/ 
cipari 

Pēdējā nekustamā īpašuma vērtējuma datums pēdējā aizdevuma avansa 
laikā pirms vērtspapīrošanas 

Aizdevuma un 
vērtības pašreizējā 
attiecība 

Dinamisks Cipari Iniciatora aizdevuma un vērtības pašreizējā attiecība (LTV). Attiecībā uz 
otrās kārtas ķīlas tiesībām tai būtu jābūt kombinētajai vai kopējai LTV. 

Vērtējuma 
pašreizējā summa 

Dinamisks Cipari Pēdējā vērtējuma summa (piemēram, ja atsavināšanas gadījumā bija 
vairāki vērtējumi, būtu jāatspoguļo zemākais). Vērtējuma summām 
būtu jābūt tajā pašā valūtā kā aizdevumam. 

Pašreizējais 
vērtējuma veids 

Dinamisks Saraksts Pašreizējais vērtējuma veids 

Pašreizējais 
vērtējuma datums 

Dinamisks Datums/ 
cipari 

Pēdējā vērtējuma datums 

Informācija par darbības rezultātiem 

Konta statuss Dinamisks Saraksts Pašreizējais konta statuss 

Kavēto maksājumu 
atlikums 

Dinamisks Cipari Pašreizējais kavēto maksājumu atlikums. Kavētie maksājumi, kas definēti 
kā: kopējie veicamie maksājumi līdz šim MĪNUS kopējie saņemtie 
maksājumi līdz šim MĪNUS visas kapitalizētās summas. Tajā nebūtu 
jāiekļauj maksas, kas attiecas uz kontu. 

Kavēto mēnešu 
skaits 

Dinamisks Cipari Šā aizdevuma kavēto mēnešu skaits (portfeļa pēdējā termiņa datumā) 
saskaņā ar emitenta definīciju 

Kavētie maksājumi 
pirms 1 mēneša 

Dinamisks Cipari Kavēto maksājumu atlikums (definē kā “kavējumu atlikumu”) par 
iepriekšējo mēnesi 

Kavētie maksājumi 
pirms 2 mēnešiem 

Dinamisks Cipari Kavēto maksājumu atlikums (definē kā “kavējumu atlikumu”) pirms 
diviem mēnešiem 

Tiesvedība Dinamisks Y/N Atzīme, kas norāda, ka notiek tiesvedības procesi 

Dzēšanas datums Dinamisks Datums/ 
cipari 

Datums, kurā konts dzēsts 

Saistību neizpilde 
vai atsavināšana 

Dinamisks Cipari Kopējā neizpildīto saistību summa, pirms piemēro pārdošanas ieņē
mumus un atgūtās summas 

Saistību neizpildes 
vai atsavināšanas 
datums 

Dinamisks Cipari Saistību neizpildes vai atsavināšanas datums 

Pārdošanas cenas 
zemākais limits 

Dinamisks Cipari Nekustamā īpašuma pārdošanas cena atsavināšanas gadījumā, noapaļojot 
uz leju līdz tuvākajiem 10 tūkstošiem.

LV L 2/64 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Zaudējums no 
pārdošanas 

Dinamisks Cipari Kopējais neto zaudējums, neskaitot maksas, uzkrātos procentus utt. pēc 
pārdošanas ieņēmumu piemērošanas (izņemot priekšlaicīgas atmaksas 
maksu, ja subordinē atgūtajai pamatsummai) 

Kumulatīvās atgūtās 
summas 

Dinamisks Cipari Kumulatīvās atgūtās summas – attiecas tikai uz gadījumiem ar zaudēju
miem 

INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀCIJĀM 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Ailes par drošības vai obligāciju līmeņa datiem 

Pārskata datums Dinamisks Datums Datums, kurā tika sniegts darījuma pārskats. Visi datumi ir GGGG– 
MM–DD formātā. 

Emitents Statisks Teksts Attiecīgā gadījumā emitenta vārds/nosaukums un emisijas sērijas nosau
kums 

Aizņēmumi saskaņā 
ar likviditātes 
līgumu 

Dinamisks Y/N Apstiprina, vai ir vai nav notikusi aizņemšanās saskaņā ar likviditātes 
līgumu periodā, kas beidzas pēdējā procentu maksājuma dienā. 

Ailes par nodrošinājuma līmeņa datiem 

Izraisītājnotikuma 
novērtējumi/koefi
cienti 

Dinamisks Y/N Dažādu kavējumu, atgūstamās vērtības samazināšanās, saistību neizpil
des, zaudējumu un līdzīgu nodrošinājuma mērījumu un koeficientu 
statuss saistībā ar to priekšlaicīgu amortizāciju vai citiem izraisītājnoti
kumiem pašreizējā noteikšanas dienā. Vai ir noticis kāds izraisītājnoti
kums? 

Vidējais konstantais 
priekšlaicīgās 
atmaksas līmenis 

Dinamisks Cipari Pārskatā iekļauj vidējo (Avg) konstanto pamatā esošo mājokļu hipote
kāro aizdevumu priekšlaicīgās atmaksas līmeņa (CPR) līmeni. Dažās 
jurisdikcijās hipotēku portfelī var būt iekļauti arī komercaizdevumi. 
Avg CPR līmenis ir summa, kas izteikta kā tās pamatsummas gada 
procentuālā attiecība, kas atmaksāta priekšlaicīgi un pārsniedz grafikā 
paredzēto atmaksu. Avg CPR līmeni aprēķina, vispirms dalot pašreizējo 
mājokļu hipotekāro aizdevumu pamatsummas atlikumu (t. i., faktisko 
atlikumu) ar grafikā paredzēto mājokļu hipotekāro aizdevumu pamat
summas atlikumu, pieņemot, ka nav veikta priekšlaicīga atmaksa (t. i., ir 
veikta tikai grafikā paredzētā atmaksa). Pēc tam šo koeficientu kāpina, 
turklāt kāpinātājs ir daudzums “divpadsmit”, kas dalīts ar mēnešu skaitu 
kopš emisijas. Atskaita šo rezultātu no viena, tad reizina ar vienu simtu 
(100), lai noteiktu Avg CPR līmeni. Šis aprēķins ir izteikts šādi: 

Vidēji CPR ¼ 100 A 

1 Ä AA pašreizējais mājokļu 
hipotekāro aizdevumu 
pamatsummas atlikums 

grafikā paredzētais 
mājokļu hipotekāro aizdevumu 

pamatsummas atlikums 
! 12 

mēneši 
kopš 

emisijas !! 

Darījuma pārskata kontaktinformācija 

Kontaktpunkts Statisks Teksts Informācijas avotu departamenta nosaukums vai kontaktpersonas(-u) 
vārds(-i) 

Kontaktinformācija Statisks Teksts Tālruņa numurs un e-pasta adrese

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/65



 

INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀCIJĀM LAIDIENU DALĪJUMĀ 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Ailes laidiena līmenī 

Obligāciju 
kategorijas 
nosaukums 

Statisks Teksts/ci
pari 

Apzīmējums (parasti burts un/vai skaitlis), ko piešķir RMBS laidienam, 
kam ir tādas pašas tiesības, prioritātes un īpašības, kā noteikts prospektā, 
t. i., 1. sērija, A 1 kategorija utt. 

Starptautiskais 
vērtspapīru 
identifikācijas 
numurs 

Statisks Teksts/ci
pari 

Starptautiskais vērtspapīru identifikācijas kods vai kodi, vai ja nav ISIN, 
jebkurš cits unikāls vērtspapīru kods, piemēram, CUSIP, kuru birža vai 
cita sabiedrība attiecinājusi uz šo laidienu. Ja ir vairāk nekā viens kods, 
tos atdala ar komatu. 

Procentu 
maksājuma datums 

Dinamisks Datums Periodiskais datums, kad saskaņā ar grafiku ir paredzēts procentu maksā
jums strukturēta finanšu instrumenta, kas nodrošināts ar mājokļa hipo
tēku, konkrēta laidiena turētājiem 

Pamatsummas 
maksājuma datums 

Dinamisks Datums Periodiskais datums, kad saskaņā ar grafiku ir paredzēts pamatsummas 
maksājums strukturēta finanšu instrumenta, kas nodrošināts ar mājokļa 
hipotēku, konkrēta laidiena turētājiem 

Valūta Statisks Teksts Valūtas vienība(-s), kurā(-ās) tiek sniegts pārskats par vērtspapīru līmeņa 
atlikumu(-iem) un maksājumiem 

Atsauces likme Statisks Saraksts Bāzes atsauces procentu indekss, kā definēts piedāvājuma dokumentā 
(piemēram, triju mēnešu EURIBOR), ko piemēro konkrētam ar mājokļa 
hipotēku nodrošinātu strukturēto finanšu instrumentu laidienam 

Obligāciju emisijas 
datums 

Statisks Datums Datums, kurā tika emitētas obligācijas

LV L 2/66 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

II PIELIKUMS 

Aizdevuma līmeņa dati – pārskatu sniegšanas veidne par strukturētajiem finanšu instrumentiem, kas nodrošināti 
ar komerciālām hipotēkām 

AIZDEVUMS 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Aizdevuma identifikatori 

Darījumu portfeļa identifikators Statisks Teksts/cipari Unikālais darījuma nosaukums 

Portfeļa pēdējais termiņš Dinamisks Datums Pašreizējais portfeļa pēdējais termiņš 

Vērtspapīrošanas datums Statisks Datums Darījuma emisijas datums – pirmais obligāciju kotē 
šanas datums 

Sākotnējie aizdevumu termiņi 

Grupas identifikators Statisks Teksts/cipari Burtu un ciparu kods, kas piešķirts katrai aizdevumu 
grupai emisijā 

Aizdevuma apkalpotājfirmas 
identifikators 

Statisks Teksts/cipari Unikāls aizdevuma apkalpotājfirmas identifikators, kas 
piešķirts aizdevumam 

Piedāvājuma prospekta aizde
vuma identifikators 

Statisks Teksts/cipari Piedāvājuma prospekta unikālais numurs vai darījuma 
aizdevuma nosaukums, kas piešķirts aizdevumam 
darījumā vai portfelī 

Aizdevuma sponsors Statisks Teksts/cipari Aizdevuma sponsors 

Aizdevuma izsniegšanas 
datums 

Statisks Datums Sākotnējā aizdevuma avansa datums 

Aizdevuma valūta Statisks Saraksts Aizdevuma valūtas denominācija 

Viss aizdevuma atlikums 
izsniegšanas datumā 

Statisks Cipari Viss aizdevuma atlikums izsniegšanas brīdī, atspogu 
ļojot pilno 100 % iespēju, t. i., vērtspapīrota un 
nevērtspapīrota/piederoša un nepiederoša summa 
(aizdevuma valūtā) 

Sākotnējais aizdevuma termiņš Statisks Cipari Līguma termiņš (mēnešos) izsniegšanas datumā 

Amortizācijas sākuma datums Statisks Datums Datums, kad visam aizdevumam sāksies amortizācija 
(tas var būt datums pirms vērtspapīrošanas datuma) 

Procentu likmju indeksa kods Statisks Saraksts Pašreizējais procentu likmju indekss (atsauces likme, 
kura izmantota, lai noteiktu hipotēkas procentu likmi) 

Sākotnējā aizdevuma procentu 
likme 

Statisks Cipari Aizdevuma kopējā procentu likme aizdevuma 
izsniegšanas datumā. Ja ir vairāki laidieni ar dažādām 
procentu likmēm, izmanto vidējo svērto likmi. 

Pirmā procentu maksājuma 
veikšanas termiņš 

Statisks Datums Datums, kad pēc izsniegšanas datuma bija jāveic 
pirmais procentu maksājums par aizdevumu 

Aizdevuma valsts Statisks Saraksts Aizdevuma valsts 

Aizdevuma mērķis Statisks Saraksts Aizdevuma mērķis 

Hipotēkas nodrošinājums Statisks Y/N Vai aizdevums ir nodrošināts ar nekustamo īpašumu 
hipotēkām?

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/67



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Aizdevuma statistika vērtspapīrošanas datumā 

Parāda apkalpošanas seguma 
koeficients par (visu) aizde
vumu vērtspapīrošanas datumā 

Statisks Cipari Parāda apkalpošanas seguma koeficients par (visu) 
aizdevumu vērtspapīrošanas datumā 

(Visa) aizdevuma un vērtības 
attiecība vērtspapīrošanas 
datumā 

Statisks Cipari (Visa) aizdevuma un vērtības attiecība vērtspapīro 
šanas datumā 

Procentu seguma koeficients 
vērtspapīrošanas datumā (A 
aizdevums) 

Statisks Cipari Procentu seguma koeficienta aprēķins A aizdevumam 
vērtspapīrošanas datumā, pamatojoties uz piedāvā
juma dokumentāciju 

Parāda apkalpošanas seguma 
koeficients vērtspapīrošanas 
datumā (A aizdevums) 

Statisks Cipari Parāda apkalpošanas seguma koeficienta aprēķins A 
izdevumam vērtspapīrošanā, pamatojoties uz piedā
vājuma dokumentāciju 

Aizdevuma un vērtības attie
cība vērtspapīrošanas datumā 
(A aizdevums) 

Statisks Cipari Aizdevuma un vērtības attiecība (LTV) A aizdevumam 
vērtspapīrošanā, pamatojoties uz piedāvājuma doku
mentāciju 

Piešķirtais pamatsummas atli
kums vērtspapīrošanas datumā 

Statisks Cipari Visa aizdevuma piešķirtais atlikums, tostarp visas 
neizmantotās summas, vērtspapīrošanas datumā 

Faktiskais pamatsummas atli
kums vērtspapīrošanas datumā 
(viss aizdevums) 

Statisks Cipari Visa aizdevuma faktiskais pamatsummas atlikums 
vērtspapīrošanas datumā, kā norādīts piedāvājuma 
prospektā 

Periodiskais pamatsummas un 
procentu maksājums vērtspapī
rošanas datumā 

Statisks Cipari Grafikā paredzētā pamatsumma un procentu summa, 
kas jāmaksā nākamajā aizdevuma maksājuma datumā, 
vērtspapīrošanas datumā 

Aizdevuma likme vērtspapīro 
šanas datumā 

Statisks Cipari Kopējā procentu likme (piemēram, LIBOR + marža), 
kuru izmanto, lai aprēķinātu maksājamos procentus 
par aizdevumu, vērtspapīrošanas datumā 

Nodrošinājumu rangu saraksts 
vērtspapīrošanas datumā 

Statisks Saraksts Vai nodrošinājums, kas piešķirts vērtspapīrošanai, ir 
pirmās kategorijas nodrošinājums? 

Atlikušais termiņš vērtspapīro 
šanas datumā 

Statisks Cipari Atlikušo mēnešu skaits (izņemot jebkādas pagarinā 
šanas iespējas) līdz aizdevuma termiņam vērtspapīro 
šanas datumā 

Atlikušais amortizācijas termiņš 
vērtspapīrošanas datumā 

Statisks Cipari To mēnešu skaits, kuri atlikuši līdz aizdevuma 
termiņam, no amortizācijas termiņa. Ja vērtspapīro 
šanas datumā amortizācija nav sākusies, tas būs 
mazāks par atlikušo termiņu vērtspapīrošanas datu
mā. 

Aizdevuma termiņa datums 
vērtspapīrošanas datumā 

Statisks Datums Aizdevuma termiņa datums, kas noteikts aizdevuma 
līgumā. Tajā netiek ņemts vērā nekāds pagarināts 
termiņa datums, kas var būt atļauts saskaņā ar 
aizdevuma līgumu, bet vienīgi sākotnējais termiņa 
datums. 

Faktiskais pamatsummas atli
kums vērtspapīrošanas datumā 
(A aizdevums) 

Statisks Cipari A aizdevuma faktiskais pamatsummas atlikums vērt
spapīrošanas datumā, kā norādīts piedāvājuma pros
pektā 

Pagarināšanas iespēja Dinamisks Y/N Norāda, vai ir iespēja pagarināt aizdevuma termiņu un 
atlikt uz vēlāku laiku termiņa datumu

LV L 2/68 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Īsākās pagarināšanas iespējas 
ilgums 

Statisks Cipari Aizdevumam pieejamās īsākās pagarināšanas iespējas 
ilgums mēnešos 

Pagarināšanas iespējas būtība Statisks Saraksts Pagarināšanas iespējas veids 

Informācija par nodrošinājumu 

Nekustamo īpašumu skaits 
vērtspapīrošanas datumā 

Statisks Cipari To nekustamo īpašumu skaits, kas kalpo par aizde
vuma nodrošinājumu vērtspapīrošanas datumā 

Nekustamo īpašumu skaits 
portfeļa pēdējā termiņā 

Dinamisks Cipari To nekustamo īpašumu skaits, kas kalpo par aizde
vuma nodrošinājumu portfeļa pēdējā termiņā 

Nekustamie īpašumi, ar kuriem 
nodrošināts aizdevums vērt
spapīrošanā 

Statisks Teksts/cipari Ieraksta unikālos nekustamā īpašuma identifikatorus 
(PC1) nekustamajiem īpašumiem, kas kalpo par 
aizdevuma nodrošinājumu vērtspapīrošanas datumā 

Nekustamie īpašumi, ar kuriem 
nodrošināts aizdevums portfeļa 
pēdējā termiņā 

Dinamisks Teksts/cipari Ieraksta unikālos nekustamā īpašuma identifikatorus 
(PC1) nekustamajiem īpašumiem, kas kalpo par 
aizdevuma nodrošinājumu portfeļa pēdējā termiņā 

Informācija par aizdevuma noteikumiem 

Procentu seguma koeficienta 
metode (viss aizdevums) 

Statisks Saraksts Definējiet ICR finanšu noteikumu prasības aprēķinu 
visa aizdevuma līmenī, proti, iespējamo aprēķina 
metodi 

Parāda apkalpošanas seguma 
koeficienta metode (viss aizde
vums) 

Statisks Saraksts Definējiet DSCR finanšu noteikumu prasības aprēķinu 
visa aizdevuma līmenī, proti, iespējamo aprēķina 
metodi 

Aizdevuma un vērtības attie
cības metode (viss) 

Statisks Saraksts Definējiet LTV finanšu noteikumu prasības aprēķinu 
visa aizdevuma līmenī, proti, iespējamo aprēķina 
metodi 

Cits finanšu noteikumu kods 
(viss) 

Statisks Saraksts Vai ir cits kods, kas vajadzīgs ICR vai DSCR finanšu 
noteikumu prasības izpildei visa aizdevuma līmenī? 

Procentu seguma koeficienta 
metode (A aizdevums) 

Statisks Saraksts Definējiet A aizdevuma procentu seguma koeficienta 
aprēķina metodi 

Parāda apkalpošanas seguma 
koeficienta metode (A aizde
vums) 

Statisks Saraksts Definējiet A aizdevuma parāda apkalpošanas seguma 
koeficienta aprēķina metodi 

Aizdevuma un vērtības attie
cības metode (A aizdevums) 

Statisks Saraksts Definējiet A aizdevuma aizdevuma un vērtības attie
cības aprēķina metodi 

Pamatā esošā nekustamā īpašuma statistika vērtspapīrošanas datumā 

Ieņēmumi vērtspapīrošanas 
datumā 

Statisks Cipari Kopējie novērtētie ieņēmumi no visiem avotiem par 
nekustamo īpašumu, kā norādīts piedāvājuma pros
pektā. Ja ir vairāki nekustamie īpašumi, īpašumu 
vērtības summē. 

Pamatdarbības izdevumi vērt
spapīrošanas datumā 

Statisks Cipari Kopējie novērtētie pamatdarbības izdevumi par 
nekustamajiem īpašumiem, kā norādīts piedāvājuma 
prospektā. Tajos var iekļaut nekustamā īpašuma 
nodokļus, apdrošināšanas, pārvaldības, komunālās, 
apkopes un remonta izmaksas, kā tiešās nekustamā 
īpašuma izmaksas, kas rodas īpašniekam; kapitāla 
izdevumi un izpirkumnomas komisijas maksas nav 
iekļautas.

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/69



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

NOI vērtspapīrošanas datumā Statisks Cipari Ieņēmumi mīnus pamatdarbības izdevumi vērtspapī
rošanas datumā (aile “Ieņēmumi vērtspapīrošanas 
datumā” mīnus “Pamatdarbības izdevumi vērtspapī
rošanas datumā”). Ja ir vairāki nekustamie īpašumi, 
vērtības summē. 

Kapitāla izdevumi vērtspapīro 
šanas datumā 

Statisks Cipari CAPEX vērtspapīrošanas datumā (pretstatā remontam 
un apkopei), ja norādīts piedāvājuma prospektā 

Neto naudas plūsma (NCF) 
vērtspapīrošanas datumā 

Statisks Cipari NOI mīnus CAPEX vērtspapīrošanas datumā (aile 
“NOI vērtspapīrošanas datumā” mīnus “Kapitāla 
izdevumi vērtspapīrošanas datumā”) 

Finanšu pārskatu valūta vērt
spapīrošanā 

Statisks Saraksts Valūta, kas izmantota sākotnējos finanšu pārskatos, 
kurus sagatavo ailēm “Ieņēmumi vērtspapīrošanas 
datumā” – “Neto naudas plūsma (NCF) vērtspapīro 
šanas datumā” 

ICR/DSCR rādītājs vērtspapīro 
šanas datumā 

Statisks Saraksts Tas, kā DSCR ir aprēķināts/piemērots, ja aizdevumam 
piesaistīti vairāki nekustamie īpašumi 

Nekustamo īpašumu portfeļa 
vērtība vērtspapīrošanas 
datumā 

Statisks Cipari To nekustamo īpašumu vērtējumi, kas nodrošina 
aizdevumu vērtspapīrošanas datumā, kā aprakstīts 
piedāvājuma prospektā. Ja ir vairāki nekustamie 
īpašumi, īpašumu vērtības summē. 

Nekustamā īpašuma portfeļa 
vērtējuma valūta vērtspapīro 
šanas datumā 

Statisks Saraksts Vērtējuma valūta postenī “Nekustamā īpašuma port
feļa vērtība vērtspapīrošanas datumā” 

Vērtējuma datums vērtspapīro 
šanas datumā 

Statisks Datums Datums, kad tika sagatavots vērtējums par vērtībām, 
kuras minētas piedāvājuma prospektā. Ja ir vairāki 
datumi attiecībā uz vairākiem nekustamajiem īpašu
miem, izraugās pēdējo datumu. 

Ekonomiskā apdzīvotība vērt
spapīrošanas datumā 

Statisks Cipari Tādas nomājamas platības procentuālā attiecība, par 
ko parakstīts nomas līgums, vērtspapīrošanas datumā, 
ja tā minēta piedāvājuma prospektā (īrnieki var to 
neapdzīvot, bet tie maksā īri). Ja ir vairāki nekustamie 
īpašumi, piemēro vidējo svērto, izmantojot aprēķinu 
{pašreizējais noteiktais % (nekustamais īpašums) × 
(apdzīvotība)} par katru nekustamo īpašumu. 

Uzticējumglabāšanā turētās 
summas vērtspapīrošanas 
datumā 

Statisks Cipari Likumīgi iekasēto rezervju kontu kopējais atlikums 
aizdevuma līmenī vērtspapīrošanas datumā 

Uzticējumglabāšanā turēto 
summu iekasēšana 

Statisks Y/N Ieraksta “Y”, ja maksājumi tiek turēti rezervju kontos, 
lai segtu tikai zemes nomas maksājumus, apdrošinā 
šanas vai nodokļu maksājumus (nevis apkopi, uzla
bojumus, CAPEX utt.), kā prasīts aizdevuma līgumā; 
ja tas nav darīts, ieraksta “N”. 

Citu rezervju iekasēšana Statisks Y/N Vai ir summas, kas nav zemes nomas nodokļi vai 
apdrošināšanas maksājumi, kas tiek turētas rezervju 
kontos saskaņā ar aizdevuma līguma noteikumiem un 
kas paredzētas īrniekiem vajadzīgiem uzlabojumiem, 
nomas komisijas maksām un līdzīgiem posteņiem 
saistībā ar attiecīgo nekustamo īpašumu vai papildu 
nodrošinājuma sniegšanai šādam aizdevumam?

LV L 2/70 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Uzticējumglabāšanas izmanto 
šana izraisītājnotikuma gadī
jumā 

Statisks Y/N Vai aizdevuma līgumā paredzēts, ka izraisītājnoti
kumu gadījumā jāizveido rezervju summas? 

Izraisītāji, kuru dēļ jāizmanto 
uzticējumglabāšana 

Statisks Saraksts Izraisītājnotikuma veids 

Uzticējumglabāšanā turēto 
summu/rezervju mērķis 

Statisks Cipari Uzticējumglabāšanā turēto summu/rezervju mērķis 

Uzticējumglabāšanas konta 
anulēšanas nosacījumi 

Statisks Teksts Uzticējumglabāšanas konta anulēšanas nosacījumi 

Naudas rezerves izņemšanas 
nosacījumi 

Statisks Saraksts Gadījumi, kad var izmantot naudas rezervi 

Uzticējumglabāšanas maksā
jumu valūta 

Statisks Saraksts Uzticējumglabāšanas maksājumu valūta. Ailes “Uzti
cējumglabāšanā turētās summas vērtspapīrošanas 
datumā” un “ Uzticējumglabāšanā turēto summu/re
zervju mērķis” 

Informācija par aizdevuma grupēšanu un aizstāšanu 

Savstarpēji nodrošināti aizde
vumi 

Statisks Y/N Norāda, vai tie ir savstarpēji nodrošināti aizdevumi 
(piemēram, 1. un 44. aizdevums ir savstarpēji 
nodrošināti aizdevumi; tas pats attiecas uz 4. un 47. 
aizdevumu) 

Aizstāts aizdevums Dinamisks Y/N Vai šis aizdevums aizstāj citu aizdevumu datumā, kas 
ir pēc vērtspapīrošanas datuma? 

Aizstāšanas datums Dinamisks Datums Ja aizdevums tika aizstāts pēc vērtspapīrošanas 
datuma, šīs aizstāšanas datums 

Atļautās labvēlības dienas Statisks Cipari To dienu skaits pēc termiņa, kurā bija jāveic maksā
jums, kad aizdevējs nepieprasīs kavējuma soda naudu 
vai neuzskatīs maksājumu par kavētu 

Papildu finansējuma rādītājs Statisks Saraksts Vai visam aizdevumam ir bijis papildu finansējums/ 
mezanīna parāds? 

Informācija par aizdevuma procentu likmi (vērtspapīrošanas datumā) 

Procentu likmes veids Statisks Saraksts Aizņēmumam piemērotās procentu likmes veids 

Procentu uzkrāšanas metodes 
kods 

Statisks Saraksts Tāda vienošanās par “dienām”, ko izmanto, lai aprē 
ķinātu procentus 

Kavētie procenti Statisks Y/N Vai procenti, kas uzkrājas par aizdevumu, tiek 
maksāti ar kavēšanos? 

A aizdevuma amortizācijas 
veids (attiecīgā gadījumā) 

Statisks Saraksts A aizdevuma amortizācijas veids 

Informācija par visa aizdevuma amortizāciju (vērtspapīrošanas datumā) 

Visa aizdevuma amortizācijas 
veids (attiecīgā gadījumā) 

Statisks Saraksts Visa aizdevuma amortizācijas veids 

Atļautie uzkrātie procenti Statisks Y/N Vai aizdevuma dokumenti ļauj uzkrāt un kapitalizēt 
procentus?

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/71



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Priekšlaicīgās atmaksas aizlie
guma beigu datums 

Statisks Datums Datums, pēc kura aizdevējs atļauj veikt aizdevuma 
priekšlaicīgu atmaksu 

Ienesīguma saglabāšanas beigu 
datums 

Statisks Datums Datums, pēc kura aizdevējs atļauj veikt aizdevuma 
priekšlaicīgu atmaksu, neprasot maksu par priekšlai
cīgo atmaksu vai ienesīguma saglabāšanu. Datums, 
pēc kura var priekšlaicīgi atmaksāt aizdevumu bez 
ienesīguma saglabāšanas prasības 

Priekšlaicīgās atmaksas priekš
rocības beigu datums 

Statisks Datums Datums, pēc kura aizdevējs atļauj veikt aizdevuma 
priekšlaicīgu atmaksu, neprasot maksu par priekšlai
cīgo atmaksu 

Priekšlaicīgās atmaksas notei
kumu apraksts 

Statisks Teksts/cipari Būtu jāatspoguļo informācija piedāvājuma prospektā. 
Piemēram, ja saskaņā ar priekšlaicīgās atmaksas 
noteikumiem aizdevuma pirmajā gadā jāmaksā 1 % 
maksa, otrajā gadā – 0,5 % un trešajā gadā – 0,25 %, 
to var šādi atspoguļot piedāvājuma prospektā: 1 % 
(12), 0,5 % (24), 0,25 % (36). 

Vai prioritāro prasījumu 
nemaksāšana nozīmē aizde
vuma saistību neizpildi? 

Statisks Y/N Vai prioritāro prasījumu nemaksāšana nozīmē aizde
vuma saistību neizpildi? 

Vai vienādas pakāpes aizde
vumu nemaksāšana nozīmē 
saistību neizpildi attiecībā uz 
nekustamo īpašumu? 

Statisks Y/N Vai vienādas pakāpes aizdevumu nemaksāšana 
nozīmē saistību neizpildi attiecībā uz nekustamo 
īpašumu? 

Informācija par aizdevuma riska ierobežošanu (vērtspapīrošanas datumā) 

Maksimālā likme darbības laikā Statisks Cipari Maksimālā likme, kura aizņēmējam jāmaksā par 
mainīgās likmes aizdevumu saskaņā ar aizdevuma 
līguma noteikumiem 

Minimālā likme darbības laikā Statisks Cipari Minimālā likme, kura aizņēmējam jāmaksā par 
mainīgās likmes aizdevumu saskaņā ar aizdevuma 
līguma noteikumiem 

Aizdevuma līmeņa mijmaiņas 
līguma veids 

Statisks Saraksts Apraksta piemēroto aizdevuma līmeņa mijmaiņas 
līguma veidu. 

Aizdevuma mijmaiņas līguma 
piedāvātājs 

Dinamisks Teksts Aizdevuma mijmaiņas līguma piedāvātāja nosaukums 

Aizdevuma līmeņa procentu 
likmju mijmaiņas līguma veids 

Statisks Saraksts Apraksta aizdevumam piemēroto procentu likmju 
mijmaiņas līguma veidu. 

Aizdevuma līmeņa valūtas 
mijmaiņas līguma veids 

Statisks Saraksts Apraksta valūtas mijmaiņas līguma veidu. 

Aizdevuma līmeņa mijmaiņas 
līguma valūtas kurss 

Statisks Cipari Valūtas kurss, kas ir noteikts aizdevuma līmeņa 
valūtas mijmaiņas līgumam 

Aizdevuma līmeņa mijmaiņas 
līguma sākuma datums 

Statisks Datums Aizdevuma līmeņa mijmaiņas līguma sākuma datums 

Aizdevuma līmeņa mijmaiņas 
līguma beigu datums 

Statisks Datums Aizdevuma līmeņa mijmaiņas līguma beigu datums 

Aizņēmēja pienākums maksāt 
par aizdevuma līmeņa 
mijmaiņas līguma laušanu 

Statisks Saraksts Apjoms, kādā aizņēmēja pienākums ir maksāt līguma 
laušanas izmaksas aizdevuma mijmaiņas līguma 
sniedzējam

LV L 2/72 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Informācija par aizdevuma likmes korekciju (vērtspapīrošanas datumā) 

Maksājumu biežums Statisks Saraksts Aizdevuma procentu un amortizācijas maksājumu 
biežums saskaņā ar sākotnējiem aizdevuma doku
mentiem 

Likmes pārskatīšanas biežums Statisks Saraksts Tas, cik bieži procentu likme tiek pārskatīta saskaņā 
ar sākotnējiem aizdevuma dokumentiem 

Maksājuma pārskatīšanas 
biežums 

Statisks Saraksts Tas, cik bieži pamatsummas un procentu maksājums 
tiek pārskatīts saskaņā ar sākotnējiem aizdevuma 
dokumentiem 

Indeksa retrospektīva noteik 
šana dienās 

Statisks Cipari Dienu skaits pirms procentu maksājuma datuma, kad 
tiek noteikta procentu likme (piemēram, EURIBOR 
tiek noteikts divas dienas pirms procentu maksājuma 
datuma) 

Indeksa noteikšanas datums Statisks Datums Ja aizdevuma līgumā ir noteikti konkrēti datumi, 
kuros ir jānosaka indekss, ieraksta nākamo indeksa 
noteikšanas datumu. 

Informācija par aizdevuma sindicēšanu un dalību 

Aizdevuma struktūra Statisks Saraksts Izmanto aizdevuma struktūras kodu, lai aprakstītu, 
kāda struktūra attiecas uz šo aizdevumu, piemēram, 
viss aizdevums, A/B iedalījums, sindicēts. 

Sindicētais aizdevums Statisks Y/N Vai aizdevums ietilpst sindicētajā aizdevumā? 

Tā procentuālā attiecība no 
kopējā aizdevuma, kura vērt
spapīrota 

Statisks Cipari Kopējā aizdevuma procentuālā attiecība vērtspapīro 
šanā vērtspapīrošanas datumā 

Kontrolējošās puses tiesības 
pieņemt būtiskus lēmumus 

Statisks Y/N Vai citam daļu īpašniekam, izņemot emitentu, ir 
tiesības pieņemt būtiskus lēmumus? 

Sindicēšanas koresponden
tbanka 

Statisks Teksts Korespondentbanka 

Dažāda informācija par aizdevumu 

Finanšu vienošanās noteikumu 
pārkāpuma novēršana 

Statisks Saraksts Finanšu vienošanās noteikumu pārkāpuma novēršana 

Aizdevuma iniciators Statisks Teksts Tā iniciatora/aizdevēja nosaukums, kurš pārdeva 
aizdevumu emitentam. Tās sabiedrības nosaukums, 
kura ir atbildīga par aizdevuma kompensācijām un 
garantijām 

Finanšu informācijas neiesnieg 
šanas sankcijas 

Statisks Saraksts To sankciju rādītājs, kuras tiek noteiktas, ja aizņēmējs 
neiesniedz pieprasīto finanšu informāciju (darbības 
pārskats, grafiks utt.) saskaņā ar aizdevuma doku
mentiem 

Aizdevuma regresa tiesības Statisks Y/N Vai var izmantot regresa tiesības pret citu pusi (pie
mēram, garantētāju), ja aizņēmējs nepilda pienākumu 
saskaņā ar aizdevuma līgumu? 

Noapaļošanas kods Statisks Saraksts Procentu likmes noapaļošanas metode

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/73



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Noapaļošanas palielinājums Statisks Cipari Papildu procentuālā attiecība, par kādu indeksa likme 
būtu jānoapaļo, nosakot procentu likmi, kas pare
dzēta aizdevuma līgumā 

Speciālās apkalpotājfirmas 
nosaukums vērtspapīrošanas 
datumā 

Statisks Teksts Speciālās apkalpotājfirmas nosaukums vērtspapīro 
šanas datumā 

Apkalpošanas standarts Statisks Saraksts Apkalpošanas standarts (izvēle). Vai aizdevuma 
apkalpotājfirma apkalpo visu aizdevumu (gan A, gan 
B komponentu) vai tikai A vai B komponentu? 

Informācija par maksājuma datumu 

Aizdevuma maksājuma datums Dinamisks Datums Datums, kad emitentam tiek maksāta pamatsumma 
un procenti; tas parasti būs aizdevuma procentu 
maksājuma datums. 

Datums, kurā veikti visi 
maksājumi 

Dinamisks Datums Datums, kurā visi maksājumi ir veikti pilnībā (bez 
iztrūkumiem). Attiecībā uz ieņēmumus nesošu 
aizdevumu tas būs aizdevuma maksājuma datums 
tieši pirms datuma, kas ierakstīts ailē “Aizdevuma 
maksājuma datums”. 

Indeksa likmju pārskatīšanas 
datums 

Dinamisks Datums Attiecībā uz mainīgās likmes aizdevumiem nākamais 
datums, kurā ir jāmaina procentu likme. Fiksētas 
procentu likmes aizdevumiem ieraksta nākamo 
procentu maksājuma datumu. 

Nākamais maksājuma korek
cijas datums 

Dinamisks Datums Attiecībā uz mainīgās likmes aizdevumiem nākamais 
datums, kurā ir jāmaina grafikā paredzētā pamat
summa un/vai procentu summa. Fiksētas procentu 
likmes aizdevumiem ieraksta nākamo maksājuma 
datumu. 

Aizdevuma termiņa datums Dinamisks Datums Pašreizējais aizdevuma termiņa datums, kas noteikts 
aizdevuma līgumā. Tajā netiek ņemts vērā apstiprināts 
termiņa datuma pagarinājums, kas var būt atļauts 
saskaņā ar aizdevuma līgumu. 

Nākamais aizdevuma maksā
juma datums 

Dinamisks Datums Nākamais aizdevuma maksājuma datums 

Informācija par likmi 

Pašreizējā indeksa likme (viss 
aizdevums) 

Dinamisks Cipari Indeksa likme, kuru izmanto, lai noteiktu pašreizējo 
visa aizdevuma procentu likmi. Procentu likme 
(neskaitot pievienoto likmi), kuru izmanto, lai aprē 
ķinātu procentus, kas maksāti (visa) aizdevuma 
maksājuma datumā ailē “Aizdevuma maksājuma 
datums” 

Pašreizējā maržinālā likme (viss 
aizdevums) 

Dinamisks Cipari Marža, kuru izmanto, lai noteiktu pašreizējo visa 
aizdevuma procentu likmi. Marža, kuru izmanto, lai 
aprēķinātu procentus, kas maksāti (visa) aizdevuma 
maksājuma datumā ailē “Aizdevuma maksājuma 
datums” 

Pašreizējā procentu likme (viss 
aizdevums) 

Dinamisks Cipari Kopējā procentu likme, kuru izmanto, lai aprēķinātu 
procentus, kas maksāti (visa) aizdevuma maksājuma 
datumā ailē “Aizdevuma maksājuma datums” (aile 
“Pašreizējā indeksa likme (viss aizdevums)” un 
“Pašreizējā maržinālā likme (viss aizdevums)” mainīgās 
likmes aizdevumiem)

LV L 2/74 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Pašreizējā procentu likme (A 
aizdevums) 

Dinamisks Cipari Gada bruto likme, kuru izmanto, lai aprēķinātu 
grafikā paredzētos pašreizējā perioda procentus par 
aizdevuma A daļu 

Nākamā indeksa likme (viss 
aizdevums) 

Dinamisks Cipari Nākamā perioda indeksa likme, kuru izmanto, lai 
noteiktu pašreizējo visa aizdevuma procentu likmi. 
Procentu likme (neskaitot maržu), kuru izmanto, lai 
aprēķinātu procentus, kas maksāti, pamatojoties uz 
aizdevuma faktisko galīgo atlikumu (viss aizdevums) 
“Aizdevuma faktiskais galīgais atlikums (viss aizde
vums)” 

Pašreizējā kavējuma procentu 
likme (viss aizdevums) 

Dinamisks Cipari Kopējie procenti, kurus izmanto, lai aprēķinātu 
kavējuma procentus, kas maksāti aizdevuma maksā
juma datumā ailē “Aizdevuma maksājuma datums” 

Informācija par pamatsummu 

Pašreizējais sākuma atlikums 
(viss aizdevums) 

Dinamisks Cipari Nenomaksātais atlikums pašreizējā perioda sākumā. 
Nenomaksātais aizdevuma atlikums procentu perioda 
sākumā, ko izmanto, lai aprēķinātu maksājamos 
procentus aizdevuma maksājuma datumā ailē “Aiz
devuma maksājuma datums” 

Grafikā paredzētā pamatsumma 
(viss aizdevums) 

Dinamisks Cipari Grafikā paredzētā pamatsumma, kas jāmaksā par 
aizdevumu par pašreizējo periodu. Pamatsummas 
maksājums, kas jāveic emitentam aizdevuma maksā
juma datumā ailē “Aizdevuma maksājuma datums”, 
piemēram, amortizācija, bet ne priekšlaicīgā atmaksa 

Pašreizējais grafikā paredzētais 
beigu atlikums (viss aizdevums) 

Dinamisks Cipari Nenomaksātais grafikā paredzētais aizdevuma pamat
summas atlikums pašreizējā perioda beigās pēc 
amortizācijas, bet pirms priekšlaicīgās atmaksas. 
Aizdevuma pamatsummas atlikums, kas vēl nav 
nomaksāts pēc grafikā paredzētā pamatsummas 
maksājuma, bet pirms priekšlaicīgās atmaksas (aile 
“Pašreizējais sākuma atlikums (viss aizdevums)” mīnus 
“Grafikā paredzētā pamatsumma (viss aizdevums)”) 

Grafikā neparedzēta pamat
summas iekasēšana (viss aizde
vums) 

Dinamisks Cipari Grafikā neparedzēti pamatsummas maksājumi, kas 
saņemti pašreizējā periodā. Citi pamatsummas 
maksājumi, kas saņemti procentu periodā un kas tiks 
izmantoti, lai nomaksātu aizdevumu. Tas var attiek
ties uz pārdošanas ieņēmumiem, brīvprātīgu priekš
laicīgu atmaksu vai likvidācijas summām. 

Citas pamatsummas korekcijas 
(viss aizdevums) 

Dinamisks Cipari Tādas grafikā neparedzētas pamatsummas korekcijas 
procentu periodā, kas nav saistītas ar naudas apriti. 
Visas citas summas, kas varētu samazināt vai palie
lināt aizdevuma atlikumu pašreizējā periodā un kas 
nav uzskatāmas par grafikā neparedzētu pamat
summas iekasēšanu un nav grafikā paredzētā pamat
summa 

Faktiski maksātā pamatsumma Dinamisks Cipari Faktiski maksātā pamatsumma pēdējā procentu 
maksājuma datumā 

Aizdevuma faktiskais galīgais 
atlikums (viss aizdevums) 

Dinamisks Cipari Faktiskais nenomaksātais pamatsummas atlikums 
pašreizējā perioda beigās. Faktiskais nenomaksātais 
aizdevuma atlikums nākamajam procentu periodam 
pēc visiem pamatsummas maksājumiem

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/75



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Pašreizējais sākuma atlikums (A 
aizdevums) 

Dinamisks Cipari Nenomaksātais atlikums (A aizdevums) pašreizējā 
perioda sākumā. Nenomaksātais A aizdevuma atli
kums procentu perioda sākumā, ko izmanto, lai 
aprēķinātu maksājamos procentus aizdevuma maksā
juma datumā 

Kopējā pamatsummas iekasē 
šana (A aizdevums) 

Dinamisks Cipari Visi pamatsummas (A aizdevums) maksājumi, kas 
saņemti pašreizējā periodā. A aizdevuma pamat
summas maksājums, kas jāmaksā emitentam aizde
vuma maksājuma datumā ailē “Aizdevuma maksā
juma datums”, piemēram, amortizācija, bet ne 
priekšlaicīgā atmaksa 

Aizdevuma faktiskais galīgais 
atlikums (A aizdevums) 

Dinamisks Cipari Faktiskais nenomaksātais pamatsummas atlikums (A 
aizdevums) pašreizējā perioda beigās. A aizdevuma 
pamatsummas atlikums, kas būs nenomaksāts pēc 
grafikā paredzētā pamatsummas maksājuma 

Piešķirtās neizmantotās aizde
vuma iespējas atlikums (viss 
aizdevums) 

Dinamisks Cipari Kopējā visa aizdevuma (augstākās prioritātes parāds) 
atlikusī iespēja/neizmantotais atlikums perioda beigās. 
Tāda kopējā visa aizdevuma (augstākās prioritātes 
parāds) atlikusī iespēja procentu maksājuma datuma 
beigās, ko aizņēmējs joprojām var izmantot 

Informācija par procentiem 

Grafikā paredzētā maksājamā 
procentu summa (viss aizde
vums) 

Dinamisks Cipari Bruto procenti par periodu, pieņemot, ka nav veikta 
atmaksa pašreizējā periodā, par visu aizdevumu. 
Kopējie procenti, kas jāmaksā aizdevuma maksājuma 
datumā, pieņemot, ka procentu periodā nav veikta 
priekšlaicīgā atmaksa. Procenti būtu jāaprēķina, 
pamatojoties uz bāzes likmi, kā noteikts aizdevuma 
līgumā. 

Procentu maksājuma pārsnie
gums/iztrūkums, kas rodas 
priekšlaicīgās atmaksas rezul
tātā 

Dinamisks Cipari Tāds faktiskā procentu maksājuma iztrūkums vai 
pārsniegums salīdzinājumā ar grafikā paredzēto 
procentu maksājumu par pašreizējo periodu, kas nav 
saistīts ar aizdevuma saistību neizpildi. Tās priekšlai
cīgās atmaksas rezultāti, kura saņemta datumā, kas 
nav grafikā paredzētais maksājuma veikšanas termiņš 

Cita procentu korekcija Dinamisks Cipari Citas pamatsummas korekcijas (aile “Citas pamat
summas korekcijas (viss aizdevums)”) papildinoša aile, 
lai atspoguļotu grafikā neparedzētas procentu korek
cijas attiecīgajā iekasēšanas periodā 

Negatīva amortizācija Dinamisks Cipari Negatīva amortizācija/atlikts procentu maksājums/ka
pitalizēti procenti, nemaksājot soda naudu. 

Faktiskie maksātie procenti 
(viss aizdevums) 

Dinamisks Cipari Visa aizdevuma faktiskie procenti, kas maksāti 
pašreizējā periodā. Kopējā procentu summa, kuru 
aizņēmējs maksājis procentu periodā vai aizdevuma 
maksājuma datumā.

LV L 2/76 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Faktiskie maksātie procenti (A 
aizdevums) 

Dinamisks Cipari Kopējā procentu summa, kas maksāta par A aizde
vumu procentu periodā vai aizdevuma maksājuma 
datumā 

Faktiskie kavējuma procenti Dinamisks Cipari Visa aizdevuma faktiskie kavējuma procenti, kas 
maksāti pašreizējā periodā. Kopējā kavējuma procentu 
summa, kuru aizņēmējs maksājis procentu periodā vai 
aizdevuma maksājuma datumā 

Atliktie procenti (viss aizde
vums) 

Dinamisks Cipari Atliktie procenti par visu aizdevumu. Atliktie procenti 
ir summa, kuras gadījumā procenti, kas aizņēmējam ir 
jāmaksā par hipotekāro aizdevumu, ir mazāki par 
procentu summu, kas uzkrāta par nenomaksāto 
pamatsummas atlikumu. 

Kapitalizētie procenti (viss 
aizdevums) 

Dinamisks Cipari Kapitalizētie procenti par visu aizdevumu. Kapitali
zētie procenti rodas gadījumā, kad procenti tiek 
pieskaitīti aizdevuma atlikumam procentu perioda 
beigās saskaņā ar aizdevuma līgumu. 

Informācija par pamatsummu un procentiem 

Kopējā grafikā paredzētā 
maksājamā pamatsumma un 
procenti (viss aizdevums) 

Dinamisks Cipari Grafikā paredzētais pamatsummas un procentu 
maksājums, kas jāveic par aizdevumu par pašreizējo 
periodu emitentam (viss aizdevums). Kopējā grafikā 
paredzētā pamatsumma un procenti, kas jāmaksā 
aizdevuma maksājuma datumā (ailes “Grafikā pare
dzētā pamatsumma (viss aizdevums)” un “Grafikā 
paredzētā maksājamā procentu summa (viss aizde
vums)” summa) – var izmantot DSCR aprēķinos. 

Kopējais nenomaksātās pamat
summas un procentu iztrū
kums (viss aizdevums) 

Dinamisks Cipari Kumulatīvā nenomaksātā pamatsumma un procentu 
summa, kas jāmaksā par aizdevumu pašreizējā 
perioda beigās. Visu nesamaksāto pamatsummu un 
procentu kumulatīvā summa aizdevuma maksājuma 
datumā 

Citas kopējās nenomaksātās 
summas 

Dinamisks Cipari Tās kumulatīvās nenomaksātās summas par aizde
vumu (piemēram, apdrošināšanas prēmija, zemes 
noma, CAPEX) pašreizējā perioda beigās, kuras 
izmantojis emitents/apkalpotājfirma. Visu nekustamā 
īpašuma aizsardzības avansu vai citu summu kumu
latīvā summa, kuru samaksājusi apkalpotājfirma vai 
emitents un vēl nav atmaksājis aizņēmējs 

Kumulatīvā nenomaksātā 
summa 

Dinamisks Cipari Ailes “Kopējais nenomaksātās pamatsummas un 
procentu iztrūkums (viss aizdevums)” un “Citas 
kopējās nenomaksātās summas” summa 

Konstatētais amortizācijas 
izraisītājs 

Dinamisks Y/N Vai ir konstatēts amortizācijas izraisītājs? 

Pašreizējais amortizācijas veids Dinamisks Saraksts Amortizācijas veids, kas attiecas uz A aizdevumu 

Kopējā grafikā paredzētā 
samaksātā pamatsumma un 
procenti (A aizdevums) 

Dinamisks Cipari Tāds grafikā paredzētais pamatsummas un procentu 
maksājums emitentam, kas jāveic par A aizdevumu 
par pašreizējo periodu

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/77



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Jaunākā finanšu informācija no gada sākuma līdz šim (YTD) 

Aizņēmēja pārskatu sniegšanas 
pārkāpums 

Dinamisks Y/N Vai aizņēmējs pārkāpis pienākumu sniegt pārskatus 
aizdevuma apkalpotājfirmai vai aizdevējam? 

Pēdējie ieņēmumi Dinamisks Cipari Kopējie ieņēmumi periodā, uz kuru attiecas pēdējais 
finanšu darbības pārskats (t. i., no gada sākuma līdz 
šim vai iepriekšējiem 12 mēnešiem), par visiem 
nekustamajiem īpašumiem 

Aizdevuma un vērtības pēdējā 
attiecība (viss aizdevums) 

Dinamisks Cipari Aizdevuma un vērtības (LTV) pēdējā attiecība aizde
vumam (visam), pamatojoties uz aizdevuma doku
mentāciju 

Pēdējais parāda apkalpošanas 
seguma koeficients (viss aizde
vums) 

Dinamisks Cipari Pēdējais parāda apkalpošanas seguma koeficients 
(DSCR) aizdevumam (visam), pamatojoties uz aizde
vuma dokumentāciju 

Pēdējais procentu seguma 
koeficients (viss aizdevums) 

Dinamisks Cipari Pēdējais procentu seguma koeficients (ICR) aizde
vumam (visam), pamatojoties uz aizdevuma doku
mentāciju 

Procentu seguma pēdējais 
koeficients (A aizdevums) 

Dinamisks Cipari Procentu seguma koeficienta pēdējais aprēķins A 
aizdevumam, pamatojoties uz piedāvājuma doku
mentāciju 

Parāda apkalpošanas seguma 
pēdējais koeficients (A aizde
vums) 

Dinamisks Cipari Parāda apkalpošanas seguma koeficienta pēdējais 
aprēķins A aizdevumam, pamatojoties uz piedāvā
juma dokumentāciju 

Aizdevuma un vērtības pēdējā 
attiecība (A aizdevums) 

Dinamisks Cipari Aizdevuma un vērtības (LTV) pēdējā attiecība A 
aizdevumam, pamatojoties uz piedāvājuma doku
mentāciju 

Informācija par rezervēm un uzticējumglabāšanu 

Kopējais rezervju atlikums Dinamisks Cipari Rezervju kontu kopējais atlikums aizdevuma līmenī 
aizdevuma maksājuma datumā. Ietver apkopi, 
remontu un vides izmaksas utt. (izņemot nodokļu un 
apdrošināšanas rezerves; ietver LC rezervēm). Būtu 
jāaizpilda, ja ailē “Citu rezervju iekasēšana” attiecībā 
uz aizdevumu ir norādīts “Y” = Jā. 

Noticis izraisītājnotikums, lai 
izmantotu uzticējumglabāšanu 

Dinamisks Y/N Ieraksta “Y”, ja ir bijis notikums, kura rezultātā bija 
jāizveido rezervju summas. Ieraksta “N”, ja maksājumi 
ir noteikti kā parasts aizdevuma līguma nosacījums. 

Pašreizējā periodā uzticējum
glabāšanā nodotās summas 

Dinamisks Cipari Summa, kas ir nodota uzticējumglabāšanā vai iekļauta 
rezervēs pašreizējā periodā 

Rezervju atlikuma valūta Dinamisks Saraksts Rezervju konta valūtas denominācija 

Uzticējumglabāšanas maksā
jumu valūta 

Statisks Saraksts Uzticējumglabāšanas konta valūtas denominācija

LV L 2/78 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Informācija par likvidāciju un priekšlaicīgo atmaksu 

Likvidācijas/priekšlaicīgās 
atmaksas datums 

Dinamisks Datums Datums, kurā tika saņemts grafikā neparedzēts 
pamatsummas maksājums vai likvidācijas ieņēmumi 

Likvidācijas/priekšlaicīgās 
atmaksas kods 

Dinamisks Saraksts Kods, ko piešķir visiem grafikā neparedzētajiem 
pamatsummas maksājumiem vai likvidācijas ieņēmu
miem, kas saņemti iekasēšanas periodā 

Informācija par aizņēmēja līmeņa riska ierobežošanu 

Aizdevuma mijmaiņas līguma 
sniedzēja nosaukums (aizņē
mēja līmenis) 

Dinamisks Teksts Aizdevuma mijmaiņas līguma sniedzēja nosaukums, 
ja aizņēmējam ir tiešs līgums ar mijmaiņas līgumā 
iesaistīto darījuma partneri 

Faktiskie aizdevuma mijmaiņas 
līguma sniedzēja reitingi (aiz 
ņēmēja līmenis) 

Dinamisks Teksts/cipari Identificē mijmaiņas līgumā iesaistītā darījuma 
partnera reitingus aizdevuma maksājuma datumā. 

Aizdevuma mijmaiņas līguma 
pilnīgas vai daļējas izbeigšanas 
notikums pašreizējā periodā 
(aizņēmēja līmenis) 

Dinamisks Saraksts Ja aizdevuma mijmaiņas līgums ir izbeigts pašreizējā 
periodā, norāda iemeslu. 

Neto periodisks maksājums, 
kas pienākas aizdevuma 
mijmaiņas līguma sniedzējam 
(aizņēmēja līmenis) 

Dinamisks Cipari Tāda maksājuma summa, kuru aizņēmējs maksā 
mijmaiņas līgumā iesaistītajam darījuma partnerim 
aizdevuma maksājuma datumā, kā noteikts mijmaiņas 
līgumā 

Neto periodisks maksājums, 
kuru maksā aizdevuma 
mijmaiņas līguma sniedzējs 
(aizņēmēja līmenis) 

Dinamisks Cipari Tāda maksājuma summa, kuru mijmaiņas līgumā 
iesaistītais darījuma partneris maksā aizņēmējam 
aizdevuma maksājuma datumā, kā noteikts mijmaiņas 
līgumā 

Līguma laušanas izmaksas, kas 
pienākas aizdevuma mijmaiņas 
līguma sniedzējam 

Dinamisks Cipari Jebkura maksājuma summa, kuru aizņēmējs maksā 
mijmaiņas līgumā iesaistītajam darījuma partnerim 
par mijmaiņas līguma pilnīgu vai daļēju izbeigšanu 

Aizdevuma līmeņa mijmaiņas 
līguma laušanas izmaksu 
maksājuma iztrūkums 

Dinamisks Cipari Jebkura līguma laušanas izmaksu iztrūkuma summa 
(ja tāda ir), kas radusies mijmaiņas līguma pilnīgas vai 
daļējas izbeigšanas rezultātā un kuru maksā aizņēmējs 

Līguma laušanas izmaksas, 
kuras maksā aizdevuma līmeņa 
mijmaiņas līgumā iesaistītais 
darījuma partneris 

Dinamisks Cipari Jebkuras peļņas summa, kuru mijmaiņas līgumā 
iesaistītais darījuma partneris maksā aizņēmējam par 
pilnīgu vai daļēju izbeigšanu 

Nākamais aizdevuma līmeņa 
mijmaiņas līguma pārskatīšanas 
datums 

Dinamisks Datums Nākamais aizdevuma līmeņa mijmaiņas līguma 
pārskatīšanas datums 

Informācija par mijmaiņas 
līgumu 

Dinamisks Teksts Informācija par mijmaiņas līgumu 

Informācija par nesamaksātā aizdevuma statusu 

Nekustamo īpašumu statuss Dinamisks Saraksts Nekustamo īpašumu statuss 

Aizdevuma statuss Dinamisks Saraksts Aizdevuma statuss (t. i., pašreizējais, nesamaksāts utt.) 
Ja aizdevumam ir iespējami vairāki statusa kodi, 
apkalpotājfirma nosaka, kādu kodu norāda.

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/79



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Izpildes sākuma datums Dinamisks Datums Datums, kurā tika ierosināta atsavināšana vai admi
nistratīvā tiesvedība, vai alternatīvas izpildes proce
dūras pret aizņēmēju vai saskaņotas ar aizņēmēju 

Pārstrukturēšanas stratēģijas 
kods 

Dinamisks Saraksts Pārstrukturēšanas stratēģija 

Paredzamie atgūšanas termiņi Dinamisks Cipari Paredzamie atgūšanas termiņi mēnešos 

Maksātnespēja Dinamisks Y/N Aizdevuma maksātnespējas statuss (ja maksātnespēja 
– “Y”, cits – “N”) 

Maksātnespējas datums Dinamisks Datums Maksātnespējas datums 

Nekustamā īpašuma valdījuma 
datums 

Dinamisks Datums Datums, kurā tika iegūtas īpašuma tiesības uz (vai 
kāds alternatīvs faktiskās kontroles veids un tiesības 
pārdot) kā nodrošinājumu izmantoto nekustamo 
īpašumu 

Saņemtie neto ieņēmumi no 
likvidācijas 

Dinamisks Cipari Saņemtie neto ieņēmumi no likvidācijas, kurus 
izmanto, lai noteiktu emitenta zaudējumu saskaņā ar 
darījuma dokumentiem. Saņemto neto ieņēmumu 
summa no pārdošanas, kas nosaka, vai aizdevums ir 
radījis zaudējumu vai iztrūkumu. 

Likvidācijas izdevumi Dinamisks Cipari Izdevumi, kas saistīti ar likvidāciju, kuriem veic 
savstarpēju ieskaitu ar citiem emitenta aktīviem, lai 
noteiktu zaudējumu saskaņā ar darījuma dokumen
tiem. Jebkuru likvidācijas izdevumu summa, kas tiks 
izmaksāta no neto pārdošanas ieņēmumiem, lai 
noteiktu, vai būs zaudējums. 

Realizētais zaudējums vērtspa
pīrošanā 

Dinamisks Cipari Aizdevuma nenomaksātais atlikums (plus likvidācijas 
izdevumi) mīnus neto saņemtie likvidācijas ieņēmumi. 
Emitenta zaudējuma summa pēc likvidācijas izde
vumu atskaitīšanas no neto pārdošanas ieņēmumiem 

Kavēto mēnešu skaits Dinamisks Cipari Šā aizdevuma kavēto mēnešu skaits pašreizējā perioda 
beigās saskaņā ar emitenta definīciju 

Neizpildīto saistību summa Dinamisks Cipari Kopējā neizpildīto saistību summa, pirms piemēro 
pārdošanas ieņēmumus un atgūtās summas 

Kumulatīvās atgūtās summas Dinamisks Cipari Kopējā atgūtā summa, ieskaitot visus pārdošanas 
ieņēmumus 

Speciālās apkalpošanas statuss Dinamisks Y/N Vai, sākot no aizdevuma maksājuma dienas, aizde
vums tiek speciāli apkalpots? 

Saistību neizpildes datums Dinamisks Datums Aizdevuma saistību neizpildes datums 

Likvidācijas valūta Dinamisks Saraksts Likvidācijas valūtas denominācija 

Zaudējumu valūta Dinamisks Saraksts Zaudējumu valūtas denominācija 

Neizpildīto/kavēto maksājumu 
valūta 

Dinamisks Saraksts Neizpildīto/kavēto maksājumu valūtas denominācija

LV L 2/80 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Informācija par aizdevuma grozījumiem 

Parādzīmju turētāja piekrišana Dinamisks Y/N Vai pārstrukturēšanā nepieciešama parādzīmju turētāja 
piekrišana? 

Paredzētā parādzīmju turētāju 
sanāksme 

Dinamisks Datums Kad ir paredzēta nākamā parādzīmju turētāju sanāk
sme? 

Pēdējais aizdevuma pārdošanas 
datums 

Dinamisks Datums Datums, kurā aizdevums tika pārdots emitentam; ja 
aizdevums bija daļa no sākotnējās vērtspapīrošanas, 
tad tas būs vērtspapīrošanas datums. 

Pēdējais nekustamā īpašuma 
vērtspapīrošanas datums 

Dinamisks Datums Datums, kurā pēdējais nekustamais īpašums vai 
īpašumi tika iekļauti šajā vērtspapīrošanā. Ja kāds 
nekustamais īpašums tika aizstāts, ieraksta pēdējās 
aizstāšanas datumu. Ja nekustamie īpašumi bija 
sākotnējā darījuma daļa, tas būs vērtspapīrošanas 
datums. 

Pārņemšanas datums Dinamisks Datums Datums, kurā jaunais aizņēmējs veica iedalīšanu/aiz
stāšanu vai pārņemšanu 

Aplēses samazinājuma summas 
datums 

Dinamisks Datums Datums, kurā tika aprēķināta un apstiprināta aplēses 
samazinājuma summa (sākotnējais vai atjauninātais 
aprēķina datums) 

Pēdējā grozījuma datums Dinamisks Datums Pēdējais faktiskais datums, kurā aizdevums tika 
grozīts 

Grozījuma kods Dinamisks Saraksts Grozījuma veids 

Grozītā maksājuma likme Dinamisks Cipari Ja aizdevums tika pārstrukturēts (iespējams, pārstruk
turēšanas procesā) un amortizācijas grafiks ir grozīts, 
tad būtu jāieraksta jaunā summa, kas izteikta 
procentos no aizdevuma atlikuma. 

Grozītā aizdevuma procentu 
likme 

Dinamisks Cipari Ja aizdevums tika pārstrukturēts (iespējams, pārstruk
turēšanas procesā) un procentu likme/starpība ir 
grozīta, tad būtu jāieraksta jaunā likme. 

Informācija par speciālo apkalpošanu 

Apkalpotājfirmas novērošanas 
saraksts 

Dinamisks Datums Datums, kurā tika noteikts, ka aizdevums tiek iekļauts 
novērošanas sarakstā. Ja aizdevums iepriekš tika svīt
rots no novērošanas saraksta un tagad atkal tiek 
iekļauts tajā, izmanto pēdējās iekļaušanas datumu. 

Pēdējais nodošanas datums 
speciālajai apkalpotājfirmai 

Dinamisks Datums Datums, kurā aizdevums tika nodots speciālajai 
apkalpotājfirmai pēc apkalpošanas nodošanas noti
kuma. Piezīme: ja aizdevums nodots vairākkārt, tam 
būtu jābūt pēdējam datumam, kurā tas nodots 
speciālai apkalpošanai. 

Pēdējais nodošanas datums 
primārajai apkalpotājfirmai 

Dinamisks Datums Datums, kurā aizdevums kļūst par “koriģēto hipote
kāro aizdevumu”, kas ir datums, kurā speciālā apkal
potājfirma aizdevumu nodeva atpakaļ galvenajai/pri
mārajai apkalpotājfirmai.

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/81



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Noteikta neatgūstamība Dinamisks Y/N Rādītājs (jā/nē), vai speciālā apkalpotājfirma ir notei
kusi, ka būs iztrūkums, atgūstot avansus, ko tā 
izmaksājusi, un nenomaksāto aizdevuma atlikumu un 
visas citas aizdevuma parādsummas no ieņēmumiem, 
kas rodas pēc nekustamā īpašuma vai aizdevuma 
pārdošanas vai likvidācijas. 

Aizdevuma noteikumu 
pārkāpuma datums 

Dinamisks Datums Datums, kurā noticis pārkāpums. Ja ir vairāki 
pārkāpumi, pirmā pārkāpuma datums 

Aizdevuma noteikumu 
pārkāpuma novēršanas datums 

Dinamisks Datums Datums, kurā pārkāpums novērsts. Ja ir vairāki 
pārkāpumi, datums, kurā novērsts pēdējais pārkāpums 

Novērošanas saraksta kritēriju 
kods 

Dinamisks Saraksts Apkalpotājfirmas novērošanas saraksta kods. Ja 
piemērojami vairāki kritēriji, norāda negatīvākā kritē
rija kodu. 

Maksu valūta Dinamisks Saraksts Maksu valūtas denominācija 

Informācija par speciālo apkalpotājfirmu 

Speciālās apkalpotājfirmas 
nosaukums 

Dinamisks Teksts Speciālās apkalpotājfirmas nosaukums 

Speciālās apkalpotājfirmas 
maiņa? 

Dinamisks Y/N Vai ir mainījusies speciālā apkalpotājfirma kopš 
iepriekšējā pārskata perioda? 

Cita ranga aizdevēja iesaiste 
izpildē 

Dinamisks Y/N Vai izpildē ir iesaistīts cita ranga aizdevējs? 

Informācija par tāda aizdevuma statusu, kura saistības netiek pildītas 

Saistību neizpilde vai atsavinā 
šana 

Dinamisks Y/N Vai aizdevuma saistības patlaban netiek pildītas vai 
notiek atsavināšana? 

Saistību neizpildes iemesls Dinamisks Saistību neizpildes iemesls 

Vienošanās noteikumu 
pārkāpums/izraisītājs 

Dinamisks Saraksts Vienošanās noteikumu pārkāpuma/izraisītāja veids 

Kapitāla prasību direktīvas informācija 

Norādīt iniciatora atbilstību 
vienai no četrām saglabāšanas 
iespējām 

Dinamisks Saraksts Saglabāšanas veids 

Iniciators saglabājis Dinamisks Cipari Iniciatora saglabātā neto ekonomiskās līdzdalības daļa 
procentos (%) saskaņā ar 405. panta noteikumiem 
Regulā (ES) Nr. 575/2013 par prudenciālajām 
prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu 
brokeru sabiedrībām (KPR)

LV L 2/82 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

NEKUSTAMAIS ĪPAŠUMS 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Informācija par nekustamā īpašuma nodrošinājumu 

Nekustamā īpašuma identifika
tors 

Statisks Teksts/cipari Unikāls nekustamā īpašuma identifikators. Ja ir vairāki 
nekustamie īpašumi (piemēram, vairāki dzīvokļu 
nami), tam būtu jābūt unikālam identifikatoram, kas 
identificē tos kopā. 

Ar nekustamo īpašumu 
savstarpēji nodrošinātu aizde
vumu grupēšana 

Dinamisks Teksts/cipari Ierakstiet attiecīgā piedāvājuma prospekta aizdevumu 
identifikatorus, ja viens nekustamais īpašums nodro 
šina vairākus aizdevumus darījumā vai portfelī, pēc 
tam atdaliet ID ar komatu. 

Nekustamā īpašuma nosau
kums 

Statisks Teksts/cipari Tā nekustamā īpašuma nosaukums, kas kalpo par 
aizdevuma nodrošinājumu. Ja ir vairāki nekustamie 
īpašumi (piemēram, vairāki dzīvokļu nami), tam būtu 
jābūt nosaukumam, ar ko tos identificē kopā. 

Nekustamā īpašuma adrese Statisks Teksts/cipari Tā nekustamā īpašuma adrese, kas kalpo par aizde
vuma nodrošinājumu. 

Nekustamā īpašuma pilsēta Statisks Teksts Tās pilsētas nosaukums, kurā atrodas nekustamais 
īpašums. 

Nekustamā īpašuma pasta 
indekss 

Statisks Teksts/cipari Primārais nekustamā īpašuma pasta indekss. Jānorāda 
vismaz pirmās 2 līdz 4 zīmes. 

Nekustamā īpašuma valsts Statisks Saraksts Valsts, kurā atrodas nekustamais īpašums 

Nekustamā īpašuma veida kods Statisks Saraksts Nekustamā īpašuma veids vai izmantošanas atsauce, 
kas definēta vērtējuma ziņojumā vai piedāvājuma 
dokumentācijā 

Uzbūvēšanas gads Statisks Datums Gads, kurā nekustamais īpašums tika uzbūvēts 
saskaņā ar vērtējuma ziņojumu vai piedāvājuma 
dokumentu 

Pēdējā remonta gads Dinamisks Datums Gads, kurā tika veikts pēdējais nozīmīgākais 
remonts/jauna būvniecība nekustamajā īpašumā 
saskaņā ar vērtējuma ziņojumu vai piedāvājuma 
dokumentu 

Neto kvadrātmetri vērtspapīro 
šanas datumā 

Dinamisks Cipari Nekustamo īpašumu kopējā neto izīrējamā platība 
kvadrātmetros, kas kalpo par aizdevuma nodrošinā
jumu saskaņā ar pēdējo vērtējuma ziņojumu. Ja ir 
vairāki nekustamie īpašumi, platību summē. 

Apstiprinātā neto iekšējā 
dzīvojamā platība 

Dinamisks Y/N Vai vērtētājs ir apstiprinājis nekustamā īpašuma neto 
iekšējo dzīvojamo platību? 

Vienību/gultasvietu/telpu skaits Statisks Cipari Attiecībā uz vairākdzīvokļu nekustamā īpašuma veidu 
ieraksta vienību skaitu, attiecībā uz viesus izmitino 
šiem iestādījumiem/viesnīcām/veselības aprūpes 
iestādēm – gultu skaitu, dzīvojamo furgonu stāv
vietām – vienības, mēbelētiem īres dzīvokļiem = 
telpas, glabātuvēm – vienības. Attiecībā uz vairākiem 
nekustamajiem īpašumiem, ja tie visi ir viena veida, 
vērtības summē. 

Nekustamā īpašuma statuss Dinamisks Saraksts Pēdējais nekustamā īpašuma statuss 

Īpašuma tiesību veids Statisks Saraksts Attiecīgais nekustamā īpašuma tiesību veids. Tikai tās 
zemes noma, uz kuras aizņēmējam parasti pieder ēka 
vai tam ir jābūvē ēka, kā noteikts saskaņā ar nomas 
līgumu

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/83



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Īpašuma nomas termiņa beigas Statisks Datums Norādīt tuvāko datumu, kurā beidzas nomas termiņš. 

Maksājamā zemes noma Dinamisks Cipari Ja nekustamais īpašums tiek nomāts, norādiet pašrei
zējo gada nomas maksu, kas maksājama iznomātā
jam. 

Pēdējā vērtējuma datums Dinamisks Datums Pēdējais nekustamā īpašuma vērtējuma datums 

Pēdējais vērtējums Dinamisks Cipari Pēdējais nekustamā īpašuma vērtējums 

Pēdējā vērtējuma bāze Dinamisks Saraksts Pēdējā vērtējuma bāze 

Zemes nomas valūta Dinamisks Saraksts Zemes nomas valūta (“Maksājamā zemes noma”) 

Pēdējā vērtējuma valūta Dinamisks Saraksts Pēdējā vērtējuma valūta (“Pēdējais vērtējums”) 

Informācija par vērtspapīrošanas datumu 

Nekustamā īpašuma vērtspapī
rošanas datums 

Statisks Datums Datums, kurā nekustamais īpašums tika iekļauts šajā 
vērtspapīrošanā. Ja šis nekustamais īpašums tika 
aizstāts, ieraksta aizstāšanas datumu. Ja nekustamais 
īpašums bija sākotnējā darījuma daļa, tas būs vērt
spapīrošanas datums. 

Aizdevuma piešķirtā procen
tuālā daļa vērtspapīrošanas 
datumā 

Statisks Cipari Aizdevuma piešķirtā procentuālā daļa, kas attiecināma 
uz nekustamo īpašumu vērtspapīrošanas datumā, ja 
aizdevums nodrošināts ar vairāk nekā vienu nekus
tamo īpašumu 

Finanšu datu datums vērtspa
pīrošanas datumā 

Statisks Datums Datums, kurā beidzas informācijas vajadzībām saga
tavoto finanšu datu termiņš, kurus izmanto piedāvā
juma prospektā (piemēram, no gada sākuma līdz šim, 
gada un ceturkšņa dati vai dati par iepriekšējiem 12 
mēnešiem) 

Neto pamatdarbības ienākumi 
vērtspapīrošanas datumā 

Dinamisks Cipari Ieņēmumi mīnus pamatdarbības izdevumi vērtspapī
rošanas datumā 

Vērtējums vērtspapīrošanas 
datumā 

Statisks Cipari To nekustamo īpašumu vērtējumi, kas nodrošina 
aizdevumu vērtspapīrošanas datumā, kā aprakstīts 
piedāvājuma prospektā 

Vērtētāja nosaukums vērtspapī
rošanā 

Statisks Teksts Tās vērtēšanas firmas nosaukums, kura veica nekus
tamā īpašuma vērtēšanu vērtspapīrošanā 

Vērtējuma datums vērtspapīro 
šanas datumā 

Dinamisks Datums Datums, kad tika sagatavots vērtējums par vērtībām, 
kuras minētas piedāvājuma prospektā 

Tukša, nekustamā īpašuma 
vērtība vērtspapīrošanas 
datumā 

Dinamisks Cipari Tukša nekustamā īpašuma vērtība vērtspapīrošanas 
datumā 

Komercplatība Dinamisks Cipari Nekustamā īpašuma kopējā neto izīrējamā komerc
platība kvadrātmetros, kas kalpo par aizdevuma 
nodrošinājumu, saskaņā ar pēdējo vērtējuma ziņo
jumu

LV L 2/84 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Dzīvojamā platība Dinamisks Cipari Nekustamā īpašuma kopējā neto izīrējamā dzīvojamā 
platība kvadrātmetros, kas kalpo par aizdevuma 
nodrošinājumu, saskaņā ar pēdējo vērtējuma ziņo
jumu 

Finanšu datu valūta Dinamisks Saraksts Aizdevuma valūtas denominācija 

Jaunākā finanšu informācija no gada sākuma līdz šim (YTD) par nekustamo īpašumu 

Aizdevuma pašreizējā piešķirtā 
procentuālā daļa 

Dinamisks Cipari Aizdevuma piešķirtā procentuālā daļa, kas attiecināma 
uz nekustamo īpašumu aizdevuma maksājuma 
datumā, ja aizdevums nodrošināts ar vairāk nekā 
vienu nekustamo īpašumu; visu procentu summai 
būtu jābūt 100 %. Tas var būt noteikts aizdevuma 
līgumā. 

Aizdevuma pašreizējā piešķirtā 
beigu summa 

Dinamisks Cipari Piemēro pašreizējo piešķirto procentuālo daļu aizde
vuma faktiskajam nenomaksātajam atlikumam 

Jaunākie finanšu dati sākuma 
datumā 

Dinamisks Datums Pirmā tādu finanšu datu diena, kurus izmanto pēdējā 
finanšu darbības pārskatā (piemēram, mēneša un 
ceturkšņa pārskats, pārskats no gada sākuma līdz šim 
vai par iepriekšējiem 12 mēnešiem). 

Jaunākie finanšu dati beigu 
datumā 

Dinamisks Datums Tādu finanšu datu beigu datums, kurus izmanto 
pēdējā finanšu darbības pārskatā (piemēram, mēneša 
un ceturkšņa pārskats, pārskats no gada sākuma līdz 
šim vai par iepriekšējiem 12 mēnešiem). 

Tā gada pēdējais mēnesis, ko 
izmanto, lai sniegtu finanšu 
datus 

Dinamisks Teksts/cipari Ieraksta mēnesi, ar kuru finanšu dati par katru gadu 
(pēdējais, iepriekšējais un aizpagājušais) beigsies. 

Pēdējais finanšu rādītājs Dinamisks Saraksts Šo aili izmanto, lai aprakstītu periodu, par kuru tiek 
atspoguļoti pēdējie finanšu dati. 

Pēdējie ieņēmumi Dinamisks Cipari Kopējie ieņēmumi periodā, uz kuru attiecas pēdējais 
finanšu darbības pārskats (piemēram, mēneša un 
ceturkšņa pārskats, pārskats no gada sākuma līdz šim 
vai par iepriekšējiem 12 mēnešiem), par visiem 
nekustamajiem īpašumiem. Ja ir vairāki nekustamie 
īpašumi, ieņēmumus summē. 

Pēdējie pamatdarbības izde
vumi 

Dinamisks Cipari Kopējie pamatdarbības izdevumi periodā, uz kuru 
attiecas pēdējais finanšu darbības pārskats (piemēram, 
mēneša un ceturkšņa pārskats, pārskats no gada 
sākuma līdz šim vai par iepriekšējiem 12 mēnešiem), 
par visiem nekustamajiem īpašumiem 

Pēdējie neto pamatdarbības 
ienākumi 

Dinamisks Cipari Kopējie ieņēmumi mīnus kopējie pamatdarbības 
izdevumi periodā, uz kuru attiecas pēdējais finanšu 
darbības pārskats 

Pēdējie kapitāla izdevumi Dinamisks Cipari Kopējie kapitāla izdevumi (pretstatā remontam un 
apkopei) periodā, uz kuru attiecas pēdējais finanšu 
darbības pārskats, piemēram, mēneša un ceturkšņa 
pārskats, pārskats no gada sākuma līdz šim vai par 
iepriekšējiem 12 mēnešiem, par visiem nekustama
jiem īpašumiem

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/85



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Pēdējā neto naudas plūsma Dinamisks Cipari Kopējie neto pamatdarbības ienākumi mīnus kapitāla 
izdevumi periodā, uz kuru attiecas pēdējais finanšu 
darbības pārskats 

Pēdējā parāda apkalpošanas 
summa 

Dinamisks Cipari Kopējie grafikā paredzētie pamatsummas un procentu 
maksājumi periodā, uz kuru attiecas pēdējais finanšu 
darbības pārskats (piemēram, mēneša un ceturkšņa 
pārskats, pārskats no gada sākuma līdz šim vai par 
iepriekšējiem 12 mēnešiem) 

Pēdējais DSCR (NOI) Dinamisks Cipari Aprēķina DSCR, pamatojoties uz NOI, periodā, uz 
kuru attiecas pēdējais finanšu darbības pārskats (pie
mēram, mēneša un ceturkšņa pārskats, pārskats no 
gada sākuma līdz šim vai par iepriekšējiem 12 
mēnešiem) 

Līgumā paredzētie gada īres 
ienākumi 

Dinamisks Cipari Līgumā paredzētie gada īres ienākumi, kas atspoguļoti 
aizņēmēja pēdējā īres grafikā 

Informācija par nekustamā īpašuma apdzīvotību 

Apdzīvotība no minētā datuma Dinamisks Datums Pēdējā saņemtā īrnieku saraksta/grafika datums 
(attiecībā uz viesus izmitinošiem iestādījumiem (vies
nīcām) un veselības aprūpes vajadzībām izmantotiem 
nekustamajiem īpašumiem izmantojiet vidējo noslo
gojumu periodā, par kuru tiek sniegti finanšu 
pārskati) 

Fiziskā apdzīvotība vērtspapī
rošanas datumā 

Dinamisks Cipari Pieejamā nomājamā platība (vērtspapīrošanā), kas 
faktiski ir apdzīvota (t. i., ja īrnieki faktiski apdzīvo 
platību un tā nestāv tukša). Dati būtu jāiegūst, 
izmantojot īrnieku sarakstu vai citu dokumentu, kas 
liecina par apdzīvotību un atbilst informācijai par 
pēdējo finanšu gadu. 

Pēdējā informācija par fizisko 
apdzīvotību 

Dinamisks Cipari Pēdējā pieejamā nomājamās platības attiecība, kas 
faktiski ir apdzīvota (t. i., ja īrnieki faktiski apdzīvo 
platību un tā nestāv tukša). Dati būtu jāiegūst, 
izmantojot īrnieku sarakstu vai citu dokumentu, kas 
liecina par apdzīvotību un atbilst informācijai par 
pēdējo finanšu gadu. 

Pieejamie dati par katru īrnieku Dinamisks Y/N Vai ir pieejama informācija par katru īrnieku? 

Vidējais svērtais nomas termiņš Dinamisks Cipari Vidējais svērtais nomas termiņš gados 

Vidējais svērtais nomas termiņš 
(1. pārtraukums) 

Dinamisks Cipari Vidējais svērtais nomas termiņš (gados) pēc visām 
pirmā pārtraukuma iespējām 

Informācija par trim galvenajiem īrniekiem 

Tādu ienākumu procentuālā 
attiecība, kas beidzas 1–12 
mēnešu laikā 

Dinamisks Cipari Tādu ienākumu procentuālā attiecība, kas beidzas 
1–12 mēnešu laikā 

Tādu ienākumu procentuālā 
attiecība, kas beidzas 13–24 
mēnešu laikā 

Dinamisks Cipari Tādu ienākumu procentuālā attiecība, kas beidzas 
13–24 mēnešu laikā

LV L 2/86 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Tādu ienākumu procentuālā 
attiecība, kas beidzas 25–36 
mēnešu laikā 

Dinamisks Cipari Tādu ienākumu procentuālā attiecība, kas beidzas 
25–36 mēnešu laikā 

Tādu ienākumu procentuālā 
attiecība, kas beidzas 37–48 
mēnešu laikā 

Dinamisks Cipari Tādu ienākumu procentuālā attiecība, kas beidzas 
37–48 mēnešu laikā 

Tādu ienākumu procentuālā 
attiecība, kas beidzas 49 vai 
vairāk mēnešu laikā 

Dinamisks Cipari Tādu ienākumu procentuālā attiecība, kas beidzas 49 
vai vairāk mēnešu laikā 

Nozīmīgākais īrnieks ienākumu 
dalījumā (neto) 

Dinamisks Teksts/cipari Nozīmīgākā pašreizējā īrnieka (neto īres dalījumā) 
nosaukums/vārds 

Nozīmīgākā īrnieka īres 
termiņa beigu datums 

Dinamisks Datums Nozīmīgākā pašreizējā īrnieka (neto īres dalījumā) īres 
termiņa beigu datums 

Nozīmīgākā īrnieka maksājamā 
īre 

Dinamisks Cipari Nozīmīgākā pašreizējā īrnieka maksājamā īre gadā 

Otrais nozīmīgākais īrnieks 
ienākumu dalījumā (neto) 

Dinamisks Teksts/cipari Otrā nozīmīgākā pašreizējā īrnieka (neto īres dalī
jumā) nosaukums/vārds 

Otrā nozīmīgākā īrnieka īres 
termiņa beigu datums 

Dinamisks Datums Otrā nozīmīgākā pašreizējā īrnieka (neto īres dalī
jumā) īres termiņa beigu datums 

Otrā nozīmīgākā īrnieka 
maksājamā īre 

Dinamisks Cipari Otrā nozīmīgākā pašreizējā īrnieka maksājamā īre 

Trešais nozīmīgākais īrnieks 
ienākumu dalījumā (neto) 

Dinamisks Teksts/cipari Trešā nozīmīgākā pašreizējā īrnieka (neto īres dalī
jumā) nosaukums/vārds 

Trešā nozīmīgākā īrnieka īres 
termiņa beigu datums 

Dinamisks Datums Trešā nozīmīgākā pašreizējā īrnieka (neto īres dalī
jumā) īres termiņa beigu datums 

Trešā nozīmīgākā īrnieka 
maksājamā īre 

Dinamisks Cipari Trešā nozīmīgākā pašreizējā īrnieka maksājamā īre 

Īres valūta Dinamisks Saraksts Īres valūtas denominācija 

Informācija par atsavināšanu 

Paredzamais datums, kurā 
aktīvs tiks noregulēts vai atsa
vināts 

Dinamisks Datums Lēstais datums, kurā speciālā apkalpotājfirma paredz, 
ka tiks veikts noregulējums. Ja ir vairāki nekustamie 
īpašumi, ieraksta saistīto īpašumu pēdējo datumu. Ja 
atsavināšana = paredzamais atsavināšanas datums; ja 
nekustamā īpašuma valdījums = paredzamais 
pārdošanas datums. 

Valdījuma procedūras sākuma 
datums 

Dinamisks Datums Datums, kurā tika ierosinātas atsavināšanas proce
dūras vai alternatīvas izpildes procedūras pret aizņē
mēju vai tās saskaņotas ar aizņēmēju 

Administrēšanas datums Dinamisks Datums Datums, kurā tika iegūtas īpašuma tiesības uz (vai 
kāds alternatīvs faktiskās kontroles veids un tiesības 
pārdot) nodrošinājuma nekustamo īpašumu

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/87



 

INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀCIJĀM 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Vispārīga informācija par obligācijām 

Darījumu portfeļa identifikators Statisks Teksts/cipari Unikāls darījuma vai portfeļa identifikators 

Sadales datums Statisks Datums Obligāciju laidiena procentu un pamatsummas 
maksājuma datums 

Ieraksta datums Statisks Datums Jāsaglabā parādzīmes kategorijas datums, lai kādu 
uzskatītu par ieraksta turētāju. 

Obligāciju kategorijas nosau
kums 

Statisks Teksts/cipari Apzīmējums (parasti burts un/vai skaitlis), ko piešķir 
ar komerchipotēku nodrošinātam strukturēto finanšu 
instrumentu laidienam, kam ir tādas pašas tiesības, 
prioritātes un īpašības, kā noteikts prospektā, t. i., 1. 
sērija, A1 kategorija utt. 

CUSIP (Noteikums Nr. 144A) Statisks Teksts/cipari Nodrošinājuma identifikācijas kods, ko piešķir katrai 
parādzīmju kategorijai vai laidienam saskaņā ar stan
dartiem, kurus noteikusi Vienoto drošības identifikā
cijas procedūru komiteja attiecībā uz Noteikuma Nr. 
144A prasībām, vai cits vērtspapīru kods, kuru 
noteikusi birža vai cits uzņēmums 

Starptautiskais vērtspapīru 
identifikācijas numurs 

Statisks Teksts/cipari Vērtspapīru identifikācijas kods (ISIN), ko piešķir 
katrai parādzīmju kategorijai vai laidienam saskaņā ar 
standartiem, kurus noteikusi Starptautiskā standarti
zācijas organizācija, vai cits vērtspapīru kods, kuru 
noteikusi birža vai cits uzņēmums 

Kopīgais kods (Noteikums Nr. 
144A) 

Statisks Teksts/cipari Deviņu ciparu identifikācijas kods, kuru katrai parā
dzīmju kategorijai vai laidienam kopīgi nosaka CEDEL 
un Euroclear 

Starptautiskais vērtspapīru 
identifikācijas numurs (Notei
kums S) 

Statisks Teksts/cipari Vērtspapīru identifikācijas kods (ISIN), ko piešķir 
katrai parādzīmju kategorijai vai laidienam saskaņā ar 
standartiem, kurus noteikusi Starptautiskā standarti
zācijas organizācija attiecībā uz Noteikuma S prasī
bām, vai cits vērtspapīru kods, kuru noteikusi birža 
vai cits uzņēmums 

Vienotais kods (Noteikums S) Statisks Teksts/cipari Vērtspapīru identifikācijas kods, ko piešķir katrai 
parādzīmju kategorijai vai laidienam saskaņā ar stan
dartiem, kurus noteikusi Vienoto drošības identifikā
cijas procedūru komiteja attiecībā uz Noteikuma S 
prasībām, vai cits vērtspapīru kods, kuru noteikusi 
birža vai cits uzņēmums 

Obligāciju emisijas datums Statisks Datums Obligāciju emisijas datums 

Likumīgais termiņa datums Statisks Datums Datums, kurā jāatmaksā konkrēta parādzīmju kate
gorija vai laidiens, lai saistības tiktu izpildītas 

Valūta Statisks Saraksts Valūtas veids, kurā izteikta parādzīmju kategorija vai 
laidiena monetārā vērtība. 

Sākotnējais pamatsummas atli
kums 

Statisks Cipari Konkrētas parādzīmju kategorijas vai laidiena sākot
nējais pamatsummas atlikums emisijas datumā

LV L 2/88 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Informācija par obligāciju pamatsummu 

Nosacītā atzīme Statisks Y/N “Y” – nosacīti; “N”, ja šī parādzīmju kategorija vai 
laidiens ir tikai procenti, t. i., “tikai procentu” atzīme. 

Pamatsummas sākuma atli
kums 

Statisks Cipari Parādzīmju kategorijas vai laidiena nenomaksātais 
pamatsummas atlikums pašreizējā perioda sākumā 

Grafikā paredzētā pamatsumma Statisks Cipari Grafikā paredzētā pamatsumma, ko maksā par parā
dzīmju kategoriju vai laidienu periodā 

Grafikā neparedzētā pamat
summa 

Dinamisks Cipari Grafikā neparedzētā pamatsumma, ko maksā par 
parādzīmju kategoriju vai laidienu periodā 

Kopējā pamatsummas sadale Dinamisks Cipari Kopējā pamatsumma (grafikā paredzēta un nepare
dzēta), ko maksā par parādzīmju kategoriju vai 
laidienu periodā 

Amortizācijas veids Statisks Saraksts Amortizācijas metode, saskaņā ar kuru par parā
dzīmju kategoriju vai laidienu maksā periodiski 

Tikai procentu perioda ilgums Statisks Cipari Tikai procentu perioda ilgums mēnešos 

Kapitalizētie procenti Dinamisks Cipari Visi procenti, kas pievienoti kategorijas atlikumam, 
tostarp negatīva amortizācija 

Pamatsummas zaudējums Dinamisks Cipari Kopējais pamatsummas zaudējums pārskata periodā 

Kumulatīvie pamatsummas 
zaudējumi 

Dinamisks Cipari Kumulatīvi noteiktie pamatsummas zaudējumi līdz 
šim 

Pamatsummas beigu atlikums Dinamisks Cipari Parādzīmju kategorijas vai laidiena nenomaksātais 
pamatsummas atlikums pašreizējā perioda beigās 

Parādzīmju maksājuma koefi
cients 

Dinamisks Cipari Pamatsumma, ko maksā par parādzīmju kategoriju 
vai laidienu pārskata periodā kā daļu no parādzīmju 
vai laidiena sākotnējā atlikuma (0 < x < 1), līdz 12 
zīmēm aiz komata 

Parādzīmju beigu koeficients Dinamisks Cipari Parādzīmju kategorijas vai laidiena beigu pamat
summa pēc pašreizējā pārskata perioda maksājumiem 
kā daļa no parādzīmju vai laidiena sākotnējā atlikuma 
(0 < x < 1) līdz 12 zīmēm aiz komata 

Nākamais parādzīmju maksā
juma datums 

Dinamisks Datums Nākamā perioda parādzīmju kategorijas vai laidiena 
maksājuma/sadales datums 

Informācija par obligāciju procentiem 

Indeksa likmes veids Statisks Saraksts Bāzes atsauces procentu indekss, kas definēts piedā
vājuma dokumentā, ko piemēro konkrētajai parā
dzīmju kategorijai vai laidienam. Pašreizējais procentu 
likmju indekss 

Pašreizējā indeksa likme Dinamisks Cipari Tās indeksa likmes pašreizējā vērtība, ko piemēro 
konkrētajai parādzīmju kategorijai vai laidienam 
pašreizējā uzkrāšanās periodā, līdz 5 zīmēm aiz 
komata 

Uzkrāšanas metode Statisks Saraksts Uzkrāšanas metode, saskaņā ar kuru parādzīmju 
kategoriju vai laidienu aprēķina periodiski

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/89



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Pašreizējās uzkrāšanas dienas Dinamisks Cipari Tādu uzkrāšanas dienu skaits, kuras piemēro pašrei
zējā perioda pārvedumu procentu aprēķināšanai 

Uzkrātie procenti Dinamisks Cipari Uzkrāto procentu summa 

Piemērojamā pieejamo līdzekļu 
maksimālā robeža 

Statisks Y/N Vai parādzīmju kategorija gūst labumu no pieejamo 
līdzekļu maksimālās robežas (AFC) mehānisma? 

Aplēses samazināšanas summa Dinamisks Cipari Pašreizējais aplēses samazinājums, kas noteikts šai 
kategorijai 

Kumulatīvais aplēses samazinā
jums 

Dinamisks Cipari Noteiktais kopējais kumulatīvais aplēses samazinā
jums 

Cita procentu sadale Dinamisks Cipari Citi konkrēti procentu papildinājumi 

Pašreizējais procentu iztrūkums Dinamisks Cipari Procentu iztrūkuma summa šajā pārskata periodā šajā 
kategorijā 

Kumulatīvais procentu iztrū
kums 

Dinamisks Cipari Kumulatīvais procentu iztrūkums līdz šim 

Kopējā procentu sadale Dinamisks Cipari Kopējais veiktais procentu maksājums 

Nesamaksāto procentu sākuma 
atlikums 

Dinamisks Cipari Nenomaksātais procentu iztrūkums pašreizējā perioda 
sākumā 

Īstermiņa nesamaksātie 
procenti 

Dinamisks Cipari Visi pašreizējā periodā atliktie procenti, kas maksā
jami nākamajā maksājuma datumā 

Ilgtermiņa nesamaksātie 
procenti 

Dinamisks Cipari Visi pašreizējā periodā atliktie procenti, kas maksā
jami nākamajā termiņa datumā 

Pieejamo līdzekļu maksimālās 
robežas izraisītājnotikums 

Dinamisks Y/N Vai ir noticis izraisītājnotikums, kura rezultātā tiek 
noteikta pieejamo līdzekļu maksimālā robeža (AFC)? 

Nākamā perioda indeksa likme Dinamisks Cipari Nākamā perioda indeksa likmes vērtība 

Nākamais indeksa pārskatīšanas 
datums 

Dinamisks Datums Nākamā perioda indeksa likmes pārskatīšanas datums 

Informācija par likviditātes līgumu 

Likviditātes līgums – sākuma 
atlikums 

Dinamisks Cipari Likviditātes līguma sākuma atlikums 

Likviditātes līguma korekcijas Dinamisks Cipari Visas likviditātes līguma korekcijas 

Izņemšana saskaņā ar likvidi
tātes līgumu 

Dinamisks Cipari Izņemšanas summa saskaņā ar likviditātes līgumu 

Atmaksāšana saskaņā ar likvi
ditātes līgumu 

Dinamisks Cipari Atmaksas summas saskaņā ar likviditātes līgumu 

Likviditātes līguma beigu atli
kums 

Dinamisks Cipari Beigu atlikums 

Likviditātes līguma valūta Dinamisks Saraksts Likviditātes līguma valūta

LV L 2/90 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

III PIELIKUMS 

Aizdevuma līmeņa dati – pārskatu sniegšanas veidne par strukturētajiem finanšu instrumentiem, kas nodrošināti 
ar aizdevumiem mazajiem un vidējiem uzņēmumiem 

AKTĪVI 

Ailes nosaukums Statisks/ 
dinamisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Portfeļa pēdējais termiņš Dinamisks Datums Pašreizējais portfeļa pēdējais termiņš 

Portfeļa identifikators Statisks Teksts/cipari Unikāls darījuma vai portfeļa identifikators/darījuma 
nosaukums 

Aizdevuma identifikators Statisks Teksts/cipari Unikāls katra aizdevuma identifikators 

Iniciators Statisks Teksts Aizdevējs, kas piešķīra sākotnējo aizdevumu 

Apkalpotājfirmas identifi
kators 

Statisks Teksts/cipari Unikāls katras apkalpotājfirmas identifikators, lai atzīmētu, 
kura sabiedrība apkalpo aizdevumu 

Apkalpotājfirmas nosau
kums 

Dinamisks Teksts Apkalpotājfirmas nosaukums 

Aizņēmēja identifikators Statisks Teksts/cipari Unikāls katra aizņēmēja identifikators, lai portfelī varētu 
identificēt aizņēmējus ar vairākiem aizdevumiem (piemē
ram, papildu avansi/citi aizdevumi atspoguļoti kā atsevišķi 
ieraksti) 

Informācija par parādnieku 

Valsts Statisks Saraksts Pastāvīgās darījumdarbības valsts 

Pasta indekss Statisks Teksts Jānorāda vismaz pirmās divas vai trīs zīmes. Nesniedz 
pilno pasta indeksu. 

Parādnieka juridiskā 
forma/darījumdarbības 
veids 

Statisks Saraksts 

Aizņēmēja “Bāzele III” 
segments 

Statisks Saraksts 

Iniciatora saistītais uzņē
mums? 

Statisks Y/N Vai aizņēmējs ir iniciatora saistītais uzņēmums? 

Aktīvu veids Statisks Saraksts 

Prioritāte Dinamisks Saraksts 

Bankas iekšējā saistību 
nepildīšanas zaudējumu 
(LGD) aplēse 

Dinamisks Cipari Saistību nepildīšanas zaudējumi parastos ekonomikas 
apstākļos 

NACE nozares kods Statisks Teksts/cipari Aizņēmēja nozares NACE kods

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/91



 

Ailes nosaukums Statisks/ 
dinamisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Nomas raksturojums 

Aizdevuma izsniegšanas 
datums 

Statisks Datums Sākotnējā aizdevuma avansa datums 

Galīgā termiņa datums Statisks Datums Aizdevuma galīgā termiņa datums 

Aizdevuma denominācijas 
valūta 

Statisks Saraksts Aizdevuma denominācija 

Aizdevuma risks ierobe 
žots 

Dinamisks Y/N Vai ir ierobežots konkrētā aizdevuma valūtas risks? 

Sākotnējais aizdevuma 
atlikums 

Statisks Cipari Sākotnējais kopējais aizdevuma atlikums 

Pašreizējais atlikums Dinamisks Cipari Nenomaksātā aizdevuma summa portfeļa pēdējā termiņā. 
Tajā būtu jāietver visas summas, kas ir klasificētas kā 
darījuma pamatsumma. Piemēram, ja aizdevuma atlikumā 
tika iekļautas maksas un tās ietilpst darījuma pamat
summā, tās ir jāpievieno. Izņemot kavētos procentus vai 
soda naudas summas. 

Aizdevuma vērtspapīrotā 
summa 

Statisks Cipari Aizdevuma vērtspapīrotais atlikums pēdējā termiņā 

Pamatsummas maksājumu 
biežums 

Statisks Saraksts Veicamo pamatsummas maksājumu biežums, t. i., mēnešu 
skaits starp maksājumiem 

Procentu maksājumu 
biežums 

Statisks Saraksts Veicamo procentu maksājumu biežums, t. i., mēnešu 
skaits starp maksājumiem 

Amortizācijas veids Dinamisks Saraksts Amortizācijas veids 

Aizdevuma veids Statisks Saraksts 

Galīgā summa Dinamisks Cipari Galīgā maksājuma summa 

Maksājuma veids Dinamisks Saraksts 

Procentu likme 

Pašreizējā procentu likme Dinamisks Cipari Pašreizējā procentu likme (%) 

Procentu likmes maksi
mālā robeža 

Dinamisks Cipari Procentu likmes maksimālā robeža (%) 

Procentu likmes minimālā 
robeža 

Statisks Cipari Procentu likmes minimālā robeža (%) 

Procentu likmes veids Dinamisks Saraksts Procentu likmes veids 

Pašreizējais procentu 
likmju indekss 

Dinamisks Saraksts Pašreizējais procentu likmju indekss (atsauces likme, kura 
izmantota, lai noteiktu hipotēkas procentu likmi)

LV L 2/92 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/ 
dinamisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Pašreizējā procentu likmju 
starpība 

Dinamisks Cipari Pašreizējā procentu likmju starpība (fiksētās procentu 
likmes aizdevumiem tā ir tāda pati kā pašreizējā procentu 
likme, mainīgās procentu likmes aizdevumiem tā ir star
pība virs (vai zem, tad ierakstītā vērtība ir negatīva) 
indeksa likmes). 

Procentu pārskatīšanas 
periods 

Statisks Saraksts 

Informācija par darbības rezultātiem 

Kavēto procentu summa Dinamisks Cipari Kavēto procentu pašreizējais atlikums 

Kavēto procentu maksā
jumu dienu skaits 

Dinamisks Cipari Šā aizdevuma kavēto dienu skaits (portfeļa pēdējā termiņa 
datumā) saskaņā ar emitenta definīciju 

Kavētā pamatsumma Dinamisks Cipari Kavētās pamatsummas pašreizējais atlikums. Kavētie 
maksājumi, kas definēti kā: kopējie veicamie pamat
summas maksājumi līdz šim MĪNUS kopējie saņemtie 
pamatsummas maksājumi līdz šim MĪNUS visas kapitali
zētās summas 

Kavēto pamatsummas 
maksājumu dienu skaits 

Dinamisks Cipari Šā aizdevuma kavēto dienu skaits (portfeļa pēdējā termiņa 
datumā) saskaņā ar emitenta definīciju 

Aizdevuma saistību neiz
pilde vai atsavināšana 
saskaņā ar darījuma defi
nīciju 

Dinamisks Y/N Vai ir bijusi aizdevuma saistību neizpilde vai atsavināšana 
saskaņā ar darījuma definīciju? 

Aizdevuma saistību neiz
pilde vai atsavināšana 
saskaņā ar “Bāzele III” 
definīciju 

Dinamisks Y/N Vai ir bijusi aizdevuma saistību neizpilde vai atsavināšana 
saskaņā ar “Bāzele III” definīciju? 

Saistību neizpildes iemesls 
(“Bāzele II” definīcija) 

Dinamisks Saraksts Izmantojot “Bāzele II” definīciju par saistību neizpildes 
iemeslu 

Saistību neizpildes datums Dinamisks Datums Aizdevuma saistību neizpildes datums saskaņā ar darījuma 
saistību neizpildes definīciju 

Neizpildīto saistību summa Dinamisks Cipari Kopējā neizpildīto saistību summa (saskaņā ar darījuma 
saistību neizpildes definīciju), pirms piemēro pārdošanas 
ieņēmumus un atgūtās summas 

Kumulatīvās atgūtās 
summas 

Dinamisks Cipari Kopējā atgūtā summa, ieskaitot visus pārdošanas ieņēmu
mus. Attiecas tikai uz aizdevumiem, kuru saistības nav 
izpildītas/kuriem veikta atsavināšana. 

Noteiktie zaudējumi Dinamisks Cipari Līdz šim noteiktie zaudējumi 

Zaudējuma noteikšanas 
datums 

Dinamisks Datums Datums, kurā tika noteikts zaudējums 

AMORTIZĀCIJAS PROFILS 

Ailes nosaukums Statisks/ 
dinamisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Nenomaksātais atlikums 1. 
periodā 

Dinamisks Cipari Amortizācijas profils ar 0 % priekšlaicīgās atmaksas

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/93



 

Ailes nosaukums Statisks/ 
dinamisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Nenomaksātais atlikums 1. 
perioda datumā 

Dinamisks Datums Datums, kas saistīts ar 1. perioda atlikumu 

Nenomaksātais atlikums 
[2–120] periodā 

Dinamisks Cipari Amortizācijas profils ar 0 % priekšlaicīgās atmaksas 

Nenomaksātais atlikums 
[2–120] perioda datumā 

Dinamisks Datums Datums, kas saistīts ar [2–120] perioda atlikumu 

NODROŠINĀJUMS 

Ailes nosaukums Statisks/ 
dinamisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Nodrošinājums 

Nodrošinājuma ID Statisks Teksts Unikāls iniciatora sabiedrības nodrošinājuma kods 

Aizdevuma identifikators Statisks Teksts/cipari Unikāls aizdevuma identifikators, kas saistīts ar nodrošinā
jumu. Tam jāatbilst identifikatoriem ailē “Aizdevumu iden
tifikators”. 

Nodrošinājuma veids Statisks Saraksts Vai ir fiksēts vai mainīgs aktīvu nodrošinājums? 

Nodrošinājuma veids Statisks Saraksts Nodrošinājuma veids 

Sākotnējā vērtējuma 
summa 

Statisks Cipari Nekustamā īpašuma vērtība pēdējā aizdevuma avansa 
datumā pirms vērtspapīrošanas 

Sākotnējais vērtējuma 
datums 

Statisks Datums Pēdējā nekustamā īpašuma vērtējuma datums pēdējā aizde
vuma avansa laikā pirms vērtspapīrošanas 

Pašreizējais vērtējuma 
datums 

Dinamisks Datums Tam būtu jābūt pēdējā vērtējuma datumam 

Sākotnējais vērtējuma 
veids 

Statisks Saraksts Vērtēšanas veids izsniegšanas laikā 

Rangs Dinamisks Teksts 

Nekustamā īpašuma pasta 
indekss 

Statisks Teksts Jānorāda vismaz pirmās divas vai trīs zīmes. 

Iniciators/organizētājbanka 
vai nodaļa 

Statisks Saraksts 

Nodrošinājuma valūta Statisks Saraksts Tai būtu jābūt valūtai, kas saistīta ar vērtējuma summu 
postenī “Nodrošinājuma vērtība”. 

To nodrošinājuma vienību 
skaits, kuras nodrošina 
aizdevumu 

Dinamisks Cipari Kopējais to nodrošinājuma vienību skaits, kuras nodrošina 
aizdevumu. Tam būtu jābūt skaitam, kas iekļauts tajā 
informācijā par nodrošinājumiem, kura iesniegta par 
aizdevumu pašreizējā datnē.

LV L 2/94 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀCIJĀM 

Ailes nosaukums Dinamisks/ 
statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Ailes par vērtspapīru vai obligāciju līmeņa datiem 

Pārskata datums Dinamisks Datums Datums, kurā tika sniegts darījuma pārskats 

Emitents Statisks Teksts Attiecīgā gadījumā emitenta vārds/nosaukums un emisijas 
sērijas nosaukums 

Aizņēmumi saskaņā ar 
likviditātes līgumu 

Dinamisks Y/N Ja darījumam ir likviditātes līgums, apstiprina, vai ir vai 
nav notikusi aizņemšanās saskaņā ar likviditātes līgumu 
periodā, kas beidzas pēdējā procentu maksājuma datumā. 

Ailes par nodrošinājuma līmeņa datiem 

Izraisītājnotikuma novērtē
jumi/koeficienti 

Dinamisks Y/N Vai ir noticis kāds izraisītājnotikums? Dažādu kavējumu, 
atgūstamās vērtības samazināšanās, saistību neizpildes, 
zaudējumu un līdzīgu nodrošinājuma mērījumu un koefi
cientu statuss saistībā ar to priekšlaicīgu amortizāciju vai 
citiem izraisītājnotikumiem pašreizējā noteikšanas datumā. 

Vidējais konstantais 
priekšlaicīgās atmaksas 
līmenis 

Dinamisks Cipari Pārskatā iekļauj vidējo (Avg) konstanto pamatā esošo 
aizdevumu priekšlaicīgās atmaksas (CPR) līmeni. Avg 
CPR līmenis ir summa, kas ir izteikta kā tās pamatsummas 
gada procentuālā attiecība, kas atmaksāta priekšlaicīgi un 
pārsniedz grafikā paredzēto atmaksu. Avg CPR līmeni 
aprēķina, vispirms dalot pašreizējo aizdevumu pamat
summas atlikumu (t. i., faktisko atlikumu) ar grafikā pare
dzēto aizdevumu pamatsummas atlikumu, pieņemot, ka 
nav veikta priekšlaicīgā atmaksa (t. i., ir veikta tikai grafikā 
paredzētā atmaksa). Pēc tam šo koeficientu kāpina, turklāt 
kāpinātājs ir daudzums “divpadsmit”, kas dalīts ar mēnešu 
skaitu kopš emisijas. Šo rezultātu atskaita no viena, tad 
reizina ar vienu simtu (100), lai noteiktu Avg CPR līmeni. 

Darījuma pārskata kontaktinformācijas ailes 

Kontaktpunkts Statisks Teksts Informācijas avotu departamenta nosaukums vai kontak
tpersonas(-u) vārds(-i) 

Kontaktinformācija Statisks Teksts Tālruņa numurs un e-pasta adrese 

INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀCIJĀM LAIDIENU DALĪJUMĀ 

Ailes nosaukums Dinamisks/ 
statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Ailes laidiena līmenī 

Obligāciju kategorijas 
nosaukums 

Statisks Teksts/cipari Apzīmējums (parasti burts un/vai skaitlis), ko piešķir obli
gāciju laidienam, kam ir tādas pašas tiesības, prioritātes un 
īpašības, kā noteikts prospektā, t. i., 1. sērija, A 1 katego
rija utt. 

Starptautiskais vērtspapīru 
identifikācijas numurs 

Statisks Teksts/cipari Vērtspapīru identifikācijas kods (ISIN), ko piešķir katrai 
MVU kategorijai saskaņā ar standartiem, kurus noteikusi 
Starptautiskā standartizācijas organizācija, vai cits unikāls 
vērtspapīru kods, kuru noteikusi birža vai cita sabiedrība.

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/95



 

Ailes nosaukums Dinamisks/ 
statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Procentu maksājuma 
datums 

Dinamisks Datums Periodiskais datums, kad saskaņā ar grafiku ir paredzēts 
pēdējais procentu maksājums konkrēta obligāciju laidiena 
turētājiem 

Pamatsummas maksājuma 
datums 

Dinamisks Datums Pēdējais periodiskais datums, kad saskaņā ar grafiku ir 
paredzēts pamatsummas maksājums konkrēta obligāciju 
laidiena turētājiem 

Obligāciju valūta Statisks Teksts Obligāciju denominācija 

Atsauces likme Statisks Saraksts Bāzes atsauces procentu indekss, kā definēts piedāvājuma 
dokumentā (piemēram, triju mēnešu EURIBOR), ko 
piemēro konkrētam obligāciju laidienam 

Likumīgais termiņš Statisks Datums Datums, līdz kuram jāatmaksā konkrēts obligāciju laidiens, 
lai saistības tiktu izpildītas 

Obligāciju emisijas datums Statisks Datums Datums, kurā tika emitētas obligācijas

LV L 2/96 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

IV PIELIKUMS 

Aizdevuma līmeņa dati – pārskatu sniegšanas veidne par strukturētajiem finanšu instrumentiem, kas nodrošināti 
ar auto iegādes aizdevumiem 

AKTĪVI 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Informācija par konkrētu darījumu 

Portfeļa pēdējais termiņš Dinamisks GGGG–MM–DD Portfeļa pēdējais termiņš. Tas ir datums, kurā ir atsauce uz 
pamatā esošajiem aktīvu datiem pārskatā. 

Portfeļa identifikators Statisks Teksts/cipari Portfeļa identifikators/darījuma nosaukums 

Apkalpotājfirmas nosau
kums 

Dinamisks Teksts/cipari Unikāls katras apkalpotājfirmas identifikators, lai atzīmētu, 
kura sabiedrība apkalpo aizdevumu vai nomu 

Rezerves apkalpotājfirmas 
nosaukums 

Dinamisks Teksts Rezerves apkalpotājfirmas nosaukums 

Aizdevuma vai nomas līmeņa informācija 

Aizdevuma vai nomas 
identifikators 

Statisks Teksts/cipari Unikāls aizdevuma vai nomas identifikators. ID nevaja
dzētu mainīties darījuma pastāvēšanas laikā. 

Iniciators Statisks Teksts Aizdevējs, kas piešķīra sākotnējo aizdevumu vai nomu 

Aizņēmēja identifikators Statisks Teksts/cipari Unikāls aizņēmēja vai nomnieka identifikators 

Grupas uzņēmuma identi
fikators 

Dinamisks Teksts Unikāls grupas uzņēmuma identifikators, kas identificē 
aizņēmēja mātesuzņēmumu 

Aizdevuma vai nomas 
valūtas denominācija 

Statisks Saraksts Aizdevuma vai nomas valūtas denominācija 

Aizņēmēja nodarbinātības 
statuss 

Statisks Saraksts Primārā pieteikuma iesniedzēja nodarbinātības statuss 

Primārais ienākums Statisks 9(11).99 Primārā aizņēmēja novērtētais bruto gada ienākums 

Primārā ienākuma valūta Statisks Saraksts Ienākuma valūtas denominācija 

Amortizācijas veids Dinamisks Saraksts Amortizācijas veids 

Ienākuma verifikācija 
primārajam ienākumam 

Statisks Saraksts Ienākuma verifikācija primārajam ienākumam 

Ģeogrāfiskais reģions Statisks Saraksts Reģions, kurā aizņēmējs atrodas novērtēšanas laikā

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/97



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Izsniegšanas datums Statisks GGGG–MM Sākotnējā aizdevuma avansa vai nomas sākuma datums 

Paredzamais aizdevuma vai 
nomas termiņš 

Dinamisks GGGG–MM Paredzamais aizdevuma vai nomas beigu termiņa datums 

Sākotnējais aizdevuma vai 
nomas termiņš 

Statisks Cipari Sākotnējais līguma termiņš (mēnešos) 

Portfeļa papildināšanas 
datums 

Statisks GGGG–MM Datums, kad tika veikts aizdevuma vai nomas pārvedums 
īpašam nolūkam dibinātai sabiedrībai (SPV) 

Sākotnējais pamatsummas 
atlikums 

Statisks 9(11).99 Aizņēmēja aizdevuma pamatsummas atlikums vai diskon
tēts nomas atlikums (ieskaitot kapitalizētās maksas) 
izsniegšanas laikā 

Pašreizējais nenomaksātais 
pamatsummas atlikums 

Dinamisks 9(11).99 Aizņēmēja aizdevuma vai diskontētas nomas atlikums, kas 
nav nomaksāts portfeļa pēdējā termiņā. Tas ietver visas 
summas, kas ir nodrošinātas ar transportlīdzekli. Piemē
ram, ja atlikumā tika iekļautas maksas un tās ietilpst darī
juma pamatsummā, tās ir jāpieskaita. 

Grafikā paredzētais veica
mais maksājums 

Dinamisks 9(11).99 Nākamais grafikā paredzētais veicamais līguma maksājums 
(veicamais maksājums, ja nav citas spēkā esošas maksā 
šanas kārtības) 

Grafikā paredzētais 
maksājumu biežums 

Dinamisks Saraksts Grafikā paredzētais maksājumu biežums 

Iemaksas summa Statisks 9(11).99 Noguldījuma/iemaksas summa aizdevuma vai nomas 
piešķiršanā (tajā būtu jāietver iepirkto maksājumā iekļauto 
transportlīdzekļu vērtība utt.) 

Aizdevuma un vērtības 
sākotnējā attiecība 

Statisks 9(3).99 Sākotnējā transportlīdzekļa LTV, ko var noapaļot līdz 
tuvākajiem 5 % 

Produkta veids Statisks Saraksts Produkta veids 

Izpirkuma iespējas cena Statisks 9(11).99 Summa, kas jāmaksā aizņēmējam nomas vai aizdevuma 
beigās, lai kļūtu par transportlīdzekļa īpašnieku 

Procentu likmes pārskatī 
šanas intervāls 

Statisks 9(2).99 Mēnešu skaits starp katru aizdevuma vai nomas procentu 
likmes pārskatīšanas datumu 

Pašreizējā procentu vai 
diskonta likme 

Dinamisks 9(4).9(5) Kopējā pašreizējā procentu vai diskonta likme (%), ko 
piemēro aizdevumam vai nomai (var noapaļot līdz tuvā
kajiem 0,5 %) 

Pašreizējā procentu likmes 
bāze 

Dinamisks Saraksts Pašreizējā procentu likmes bāze

LV L 2/98 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Pašreizējā procentu likmju 
starpība 

Dinamisks 9(4).9(5) Aizdevuma vai nomas pašreizējā procentu likmju (%) star
pība (var noapaļot līdz tuvākajiem 0,5 %). Fiksētās 
procentu likmes aizdevumiem tā ir tāda pati kā pašreizējā 
procentu vai diskonta likme. Mainīgās procentu likmes 
aizdevumiem tā ir starpība virs (vai zem, tad ierakstītā 
vērtība ir negatīva) indeksa likmes. 

Diskonta likme Statisks 9(4).9(5) Diskonta likme, ko piemēro debitoru parādam, kad tas 
tika pārdots SPV (var noapaļot līdz tuvākajiem 0,5 %) 

Automobiļa ražotājs Statisks Teksts Transportlīdzekļa ražotāja zīmola nosaukums 

Automobiļa modelis Statisks Teksts/cipari Automobiļa modeļa nosaukums 

Jauns vai lietots automo
bilis 

Statisks Saraksts Transportlīdzekļa stāvoklis aizdevuma vai nomas piešķir 
šanas laikā 

Transportlīdzekļa sākot
nējā atlikusī vērtība 

Statisks 9(11).99 Transportlīdzekļa lēstā atlikusī vērtība aizdevuma vai 
nomas piešķiršanas datumā. Summu var noapaļot. 

Vērtspapīrotā atlikusī 
vērtība 

Statisks 9(11).99 Atlikušās vērtības summa, kas tikai tika vērtspapīrota. 
Summu var noapaļot. 

Transportlīdzekļa atjauni
nātā atlikusī vērtība 

Dinamisks 9(11).99 Pēdējā aplēse par transportlīdzekļa atlikušo vērtību līguma 
beigās. Summu var noapaļot. 

Transportlīdzekļa atjauni
nātās atlikušās vērtības 
datums 

Dinamisks GGGG–MM Datums, kurā tika aprēķināta pēdējā atjauninātā aplēse par 
transportlīdzekļa atlikušo vērtību. Ja aplēse nav atjauni
nāta, ieraksta sākotnējā vērtējuma datumu. 

Klienta veids Statisks Saraksts Klienta juridiskā forma 

Maksājuma metode Dinamisks Saraksts Parastā maksājuma metode (var balstīties uz pēdējo 
saņemto maksājumu) 

Datums, kurā notikusi 
izņemšana no portfeļa 

Dinamisks GGGG–MM Datums, kurā aizdevums vai noma tika izņemta no port
feļa, piemēram, tādos gadījumos kā atpirkšana, dzēšana, 
priekšlaicīga atmaksa vai atgūšanas procesa beigas 

Procentu likmes maksi
mālā robeža 

Dinamisks 9(4).9(8) Ja ir noteikta procentu likmes maksimālā robeža, ko var 
iekasēt no šā konta, to ieraksta šeit – neietverot % simbo
lu. 

Procentu likmes minimālā 
robeža 

Dinamisks 9(4).9(8) Ja ir noteikta procentu likmes minimālā robeža, ko var 
iekasēt no šā konta, to ieraksta šeit – neietverot % simbo
lu. 

Kavēto maksājumu atli
kums 

Dinamisks 9(11).99 Pašreizējais kavēto maksājumu atlikums 

Kavēto mēnešu skaits Dinamisks 9(5).99 Aizdevuma vai nomas kavēto mēnešu skaits portfeļa 
pēdējā termiņā

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/99



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Saistību neizpildes datums Dinamisks GGGG–MM Saistību neizpildes datums 

Neizpildīto saistību bruto 
summa 

Dinamisks 9(11).99 Neizpildīto saistību bruto summa šajā kontā 

Pārdošanas cena Dinamisks 9(11).99 

Zaudējums no pārdošanas Dinamisks 9(11).99 Neizpildīto saistību bruto summa mīnus pārdošanas ieņē
mumi (izņemot maksu par priekšlaicīgo atmaksu, ja 
pakārtota atgūtajai pamatsummai) 

Kumulatīvās atgūtās 
summas 

Dinamisks 9(11).99 Kumulatīvās atgūtās summas šajā kontā, atskaitot izmak
sas 

Dzēšanas datums Dinamisks GGGG–MM Datums, kurā konts tika dzēsts, vai datums, kurā tika 
pabeigts to aizdevumu atgūšanas process, kuru saistības 
nebija izpildītas 

Atlikušās vērtības zaudē
jumi 

Dinamisks 9(11).99 Atlikušās vērtības zaudējums, kas rodas, ja transportlī
dzeklis tiek atdots atpakaļ 

Konta statuss Dinamisks Saraksts Pašreizējais konta statuss 

INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀCIJĀM 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Obligāciju līmeņa informācija 

Pārskata datums Dinamisks GGGG–MM–DD Datums, kurā tika sagatavots darījuma pārskats, t. i., 
datums, kurā aizpildītā aizdevuma līmeņa datu veidne 
tika iesniegta datu repozitorijā 

Emitents Statisks Teksts Attiecīgā gadījumā emitenta vārds/nosaukums un emisijas 
sērijas nosaukums 

Visu rezervju kontu atbil
stība mērķatlikumam 

Dinamisks Y/N Vai visi rezervju konti (naudas rezerve, kopējā rezerve, 
mijieskaita rezerve utt.) ir nepieciešamajā līmenī? 

Aizņēmumi saskaņā ar 
likviditātes līgumu 

Dinamisks Y/N Vai likviditātes līgums ir izmantots, lai segtu iztrūkumu 
periodā, kas beidzas pēdējā procentu maksājuma dienā? 

Izraisītājnotikuma novērtē
jumi/koeficienti 

Dinamisks Y/N Vai ir noticis kāds izraisītājnotikums? 

Gada konstantā priekšlai
cīgās atmaksas likme 

Dinamisks 9(3).99 Pamatā esošo debitoru parādu gada konstantā priekšlai
cīgās atmaksas likme (CPR), pamatojoties uz pēdējo perio
disko CPR. Periodiskā CPR ir vienāda ar kopējo grafikā 
neparedzēto pamatsummu, kas saņemta pēdējā periodā 
un dalīta ar pamatsummas atlikumu perioda sākumā. 

Kopējais debitoru parāds, 
kas pārdots SPV 

Dinamisks 9(11).99 Debitoru parāda pamatsummas daļa, kas līdz šim pārdota 
SPV (t. i., noslēgumā un attiecīgā gadījumā papildināšanas 
periodā)

LV L 2/100 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Statisks/dina
misks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Kumulatīvā bruto saistību 
neizpilde – portfelis 

Dinamisks 9(11).99 Visu bruto neizpildīto saistību summa kopš noslēguma 
(valūtas summa) 

Kumulatīvās atgūtās 
summas – portfelis 

Dinamisks 9(11).99 Visu atgūto līdzekļu summa kopš noslēguma, atskaitot 
izmaksas (valūtas summa) 

Atkārtotas izmantošanas 
perioda beigu datums 

Dinamisks GGGG–MM Datums, kurā, kā paredzams, beigsies vai faktiski beidzās 
atkārtotas izmantošanas periods 

Darījuma pārskata kontaktinformācija 

Kontaktpunkts Statisks Teksts/cipari Informācijas avotu departamenta nosaukums un kontak
tpersonas(-u) vārds(-i) 

Kontaktinformācija Statisks Teksts/cipari Tālruņa numurs un e-pasta adrese 

INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀCIJĀM LAIDIENU DALĪJUMĀ 

Ailes nosaukums Dinamisks/sta
tisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Laidiena līmeņa informācija 

Obligāciju kategorijas 
nosaukums 

Statisks Teksts/cipari Apzīmējums (parasti burts un/vai skaitlis), kas piešķirts 
šim obligāciju laidienam, kam ir tādas pašas tiesības, prio
ritātes un īpašības, kā noteikts prospektā, t. i., 1. sērija, A 
1a kategorija utt. 

Starptautiskais vērtspapīru 
identifikācijas numurs 

Statisks Teksts/cipari Starptautiskais vērtspapīru identifikācijas kods vai kodi, vai 
ja nav ISIN, jebkurš cits unikāls vērtspapīru kods, piemē
ram, CUSIP, kuru birža vai cita sabiedrība attiecinājusi uz 
šo laidienu. Ja ir vairāk nekā viens kods, tos atdala ar 
komatu. 

Procentu maksājuma 
datums 

Dinamisks GGGG–MM–DD Pirmais datums (pēc tam, kad norādīts portfeļa pēdējais 
termiņš), pēc kā tiek sastādīts procentu maksājumu 
grafiks, ko sadala šā laidiena obligāciju turētājiem 

Pamatsummas maksājuma 
datums 

Dinamisks GGGG–MM–DD Pirmais datums (pēc tam, kad norādīts portfeļa pēdējais 
termiņš), pēc kā tiek sastādīts pamatsummas maksājumu 
grafiks, ko sadala šā laidiena obligāciju turētājiem 

Obligāciju valūta Statisks Saraksts Šā laidiena denominācija 

Atsauces likme Statisks Saraksts Bāzes atsauces procentu indekss, kā definēts piedāvājuma 
dokumentā (piemēram, triju mēnešu EURIBOR), ko 
piemēro šim konkrētajam laidienam 

Likumīgais termiņš Statisks GGGG–MM–DD Datums, līdz kuram jāatmaksā šis konkrētais laidiens, lai 
saistības tiktu izpildītas 

Obligāciju emisijas datums Statisks GGGG–MM–DD Datums, kurā tika emitētas obligācijas 

Procentu maksājumu 
biežums 

Statisks Saraksts Tas, cik bieži ir jāmaksā procenti par šo laidienu

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/101



 

V PIELIKUMS 

Aizdevuma līmeņa dati – pārskatu sniegšanas veidne par strukturētajiem finanšu instrumentiem, kas nodrošināti 
ar patēriņa aizdevumiem 

AKTĪVI 

Ailes nosaukums Dinamisks/ 
statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Informācija par konkrētu darījumu 

Portfeļa pēdējais termiņš Dinamisks GGGG–MM–DD Portfeļa pēdējais termiņš. Tas ir datums, kurā ir atsauce uz 
pamatā esošajiem aktīvu datiem pārskatā. 

Portfeļa identifikators Statisks Teksts/cipari Portfeļa identifikators/darījuma nosaukums 

Apkalpotājfirmas nosau
kums 

Dinamisks Teksts/cipari Unikāls katras apkalpotājfirmas identifikators, lai atzīmētu, 
kura sabiedrība apkalpo aizdevumu 

Rezerves apkalpotājfirmas 
nosaukums 

Dinamisks Teksts Rezerves apkalpotājfirmas nosaukums 

Aizdevuma līmeņa informācija 

Aizdevuma identifikators Statisks Teksts/cipari Unikāls konkrēta portfeļa aizdevuma identifikators 

Iniciators Statisks Teksts Aizdevējs, kas piešķīra sākotnējo aizdevumu 

Aizņēmēja identifikators Statisks Teksts/cipari Unikāls aizņēmēja identifikators. Tam jābūt šifrētam (t. i., 
tas nav faktiskais identifikācijas numurs), lai nodrošinātu 
aizņēmēja anonimitāti. 

Aizdevuma valūtas deno
minācija 

Statisks Saraksts Aizdevuma valūtas denominācija 

Kopējais kredītlimits Dinamisks 9(11).99 Attiecībā uz aizdevumiem, kuru gadījumā elastīgi var 
atkārtoti izņemt un izmantot līdzekļus, maksimālā aizde
vuma summa, kuru, iespējams, nenomaksās 

Atkārtotās izmantošanas 
beigu datums – aizdevums 

Dinamisks GGGG–MM Attiecībā uz aizdevumiem, kuru gadījumā elastīgi var 
atkārtoti izņemt un izmantot līdzekļus, – datums, kurā, 
paredzams, beigsies šī iespēja, t. i., beigsies atkārtotās 
izmantošanas periods 

Aizņēmēja nodarbinātības 
statuss 

Statisks Saraksts Primārā pieteikuma iesniedzēja nodarbinātības statuss 

Primārais ienākums Statisks 9(11).99 Primārā aizņēmēja novērtētais bruto gada ienākums (ne 
īre). Būtu jānoapaļo līdz tuvākajām 1 000 vienībām. 

Primārā ienākuma valūta Statisks Saraksts Ienākuma valūtas denominācija 

Ienākuma verifikācija 
primārajam ienākumam 

Statisks Saraksts Ienākuma verifikācija primārajam ienākumam 

Ģeogrāfiskais reģions Statisks Saraksts Reģions, kurā atrodas aizņēmējs 

Izsniegšanas datums Statisks GGGG–MM Sākotnējā aizdevuma avansa datums

LV L 2/102 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Dinamisks/ 
statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Paredzamais aizdevuma 
termiņš 

Dinamisks GGGG–MM Paredzamais aizdevuma termiņa datums 

Sākotnējais aizdevuma 
termiņš 

Statisks Cipari Sākotnējais līguma termiņš (mēnešos) 

Portfeļa papildināšanas 
datums 

Statisks GGGG–MM Datums, kad tika veikts aizdevuma pārvedums SPV 

Sākotnējais pamatsummas 
atlikums 

Statisks 9(11).99 Sākotnējais aizdevuma pamatsummas atlikums (ieskaitot 
kapitalizētās maksas) izsniegšanas laikā 

Pašreizējais nenomaksātais 
pamatsummas atlikums 

Dinamisks 9(11).99 Aizdevuma pamatsummas atlikums, kas nav nomaksāts 
portfeļa pēdējā termiņā. Izņemot kavētos procentus vai 
soda naudas summas. 

Grafikā paredzētais veica
mais maksājums 

Dinamisks 9(11).99 Nākamais grafikā paredzētais veicamais līguma maksājums 
(veicamais maksājums, ja nav citas spēkā esošas maksā 
šanas kārtības) 

Grafikā paredzētais maksā
jumu biežums 

Dinamisks Saraksts Maksājumu biežums 

Atmaksas metode Dinamisks Saraksts Pamatsummas atmaksas veids 

Procentu likmes pārskatī 
šanas intervāls 

Statisks 9(2).99 Mēnešu skaits starp katru procentu likmes pārskatīšanas 
datumu 

Pašreizējā procentu likme Dinamisks 9(4).9(8) Aizņēmumam piemērotā pašreizējā kopējā procentu likme 
(%). Neietver % simbolu. 

Pašreizējā procentu likmes 
bāze 

Dinamisks Saraksts Pašreizējā procentu likmes bāze 

Pašreizējā procentu likmju 
starpība 

Dinamisks 9(4).9(5) Aizdevuma pašreizējā procentu likmju (%) starpība. Attie
cībā uz fiksētās procentu likmes aizdevumiem tā ir tāda 
pati kā pašreizējā procentu likme. 

Aizņēmēju skaits Dinamisks Cipari Aizdevuma aizņēmēju skaits 

Atļautās priekšlaicīgās 
atmaksas procentuālā daļa 

Dinamisks 9(3).99 Nenomaksātā atlikuma maksimālā procentuālā daļa, kuru 
gadā atļauts priekšlaicīgi atmaksāt, nemaksājot soda 
naudu. Neietver % simbolu. 

Maksa par priekšlaicīgu 
atmaksu 

Dinamisks 9(3).99 Nenomaksātā atlikuma procentuālā daļa, kas maksājama, 
ja priekšlaicīgās atmaksas limits ir pārsniegts. Neietver % 
simbolu. 

Klienta veids Statisks Saraksts Klienta veids izsniegšanas laikā 

Maksājuma metode Dinamisks Saraksts Parastā maksājuma metode (var balstīties uz pēdējo 
saņemto maksājumu) 

Datums, kurā notikusi 
izņemšana no portfeļa 

Dinamisks GGGG–MM Datums, kurā aizdevums tika izņemts no portfeļa, piemē
ram, tādos gadījumos kā atpirkšana, dzēšana, priekšlaicīga 
atmaksa vai atgūšanas procesa beigas 

Darbinieks Statisks Y/N Vai aizņēmējs ir iniciatora darbinieks?

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/103



 

Ailes nosaukums Dinamisks/ 
statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Procentu likmes maksi
mālā robeža 

Dinamisks 9(4).9(8) Ja ir noteikta procentu likmes maksimālā robeža, ko var 
iekasēt no šā konta, to ieraksta šeit. 

Procentu likmes minimālā 
robeža 

Dinamisks 9(4).9(8) Ja ir noteikta procentu likmes minimālā robeža, ko var 
iekasēt no šā konta, to ieraksta šeit. 

Informācija par darbības rezultātiem 

Kavēto maksājumu atli
kums 

Dinamisks 9(11).99 Kavēto maksājumu pašreizējais atlikums, ko definē kā to 
līguma minimālo maksājumu summu, kas aizņēmējam 
bija jāmaksā, bet kas nav samaksāta 

Kavēto mēnešu skaits Dinamisks 9(5).99 Aizdevuma kavēto mēnešu skaits portfeļa pēdējā termiņā 

Saistību neizpildes datums Dinamisks GGGG–MM Saistību neizpildes datums 

Neizpildīto saistību bruto 
summa 

Dinamisks 9(11).99 Neizpildīto saistību bruto summa šajā kontā 

Kumulatīvās atgūtās 
summas 

Dinamisks 9(11).99 Kumulatīvās atgūtās summas šajā kontā, atskaitot izmak
sas 

Dzēšanas datums Dinamisks GGGG–MM Datums, kurā konts tika dzēsts, vai datums, kurā tika 
pabeigts to aizdevumu atgūšanas process, kuru saistības 
nebija izpildītas 

Konta statuss Dinamisks Saraksts Pašreizējais konta statuss 

Kapitalizētais kavēto 
maksājumu atlikums 

Dinamisks 9(11).99 Līdz šim kapitalizēto kavēto maksājumu summa 

Pēdējās kavēto maksājumu 
kapitalizācijas datums 

Dinamisks GGGG–MM Pēdējais datums, kurā tika kapitalizēti kavētie maksājumi 
šajā kontā 

INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀCIJĀM 

Ailes nosaukums Dinamisks/ 
statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Vērtspapīru vai obligāciju līmeņa informācija 

Pārskata datums Dinamisks GGGG–MM–DD Datums, kurā tika sagatavots darījuma pārskats, t. i., 
datums, kurā aizpildītā aizdevuma līmeņa datu veidne 
tika iesniegta datu repozitorijā 

Emitents Statisks Teksts Attiecīgā gadījumā emitenta vārds/nosaukums un emisijas 
sērijas nosaukums 

Visu rezervju kontu 
mērķatlikums 

Dinamisks Y/N Vai visi rezervju konti (naudas rezerve, kopējā rezerve, 
mijieskaita rezerve utt.) ir nepieciešamajā līmenī? 

Aizņēmumi saskaņā ar 
likviditātes līgumu 

Dinamisks Y/N Vai likviditātes līgums ir izmantots, lai segtu iztrūkumu 
periodā, kas beidzas pēdējā procentu maksājuma datumā?

LV L 2/104 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Dinamisks/ 
statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Izraisītājnotikuma novērtē
jumi/koeficienti 

Dinamisks Y/N Vai ir noticis kāds izraisītājnotikums? 

Gada konstantā priekšlai
cīgās atmaksas likme 

Dinamisks 9(3).99 Pamatā esošo debitoru parādu gada konstantā priekšlai
cīgās atmaksas likme (CPR), pamatojoties uz pēdējo perio
disko CPR. Periodiskā CPR ir vienāda ar kopējo grafikā 
neparedzēto pamatsummu, kas saņemta pēdējā periodā 
un dalīta ar pamatsummas atlikumu perioda sākumā. Par 
gadu to aprēķina šādi: 
1–((1–periodiskā CPR)^periodu skaits gadā) 
Neietver % simbolu. 

Kopējais debitoru parāds, 
kas pārdots SPV 

Dinamisks 9(11).99 Debitoru parāda pamatsummas daļa, kas līdz šim pārdota 
SPV (t. i., noslēgumā un attiecīgā gadījumā papildināšanas 
periodā) 

Kumulatīvā bruto saistību 
neizpilde – portfelis 

Dinamisks 9(11).99 Visu bruto neizpildīto saistību summa kopš noslēguma 
(valūtas summa) 

Kumulatīvās atgūtās 
summas – portfelis 

Dinamisks 9(11).99 Visu atgūto līdzekļu summa portfelī kopš noslēguma, 
atskaitot izmaksas (valūtas summa) 

Atkārtotas izmantošanas 
perioda beigu datums 

Dinamisks GGGG–MM Datums, kurā, kā paredzams, beigsies vai faktiski beidzās 
darījuma atkārtotas izmantošanas periods 

Darījuma pārskata kontaktinformācija 

Kontaktpunkts Statisks Teksts/cipari Informācijas avotu departamenta nosaukums un kontak
tpersonas(-u) vārds(-i) 

Kontaktinformācija Statisks Teksts/cipari Tālruņa numurs un e-pasta adrese 

INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀCIJĀM LAIDIENU DALĪJUMĀ 

Ailes nosaukums Dinamisks/ 
statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Laidiena līmeņa informācija 

Obligāciju kategorijas 
nosaukums 

Statisks Teksts/cipari Apzīmējums (parasti burts un/vai skaitlis), kas piešķirts 
obligāciju laidienam, kam ir tādas pašas tiesības, prioritātes 
un īpašības, kā noteikts prospektā, t. i., 1. sērija, A 1a 
kategorija utt. 

Starptautiskais vērtspapīru 
identifikācijas numurs 

Statisks Teksts/cipari Starptautiskais vērtspapīru identifikācijas kods vai kodi, vai 
ja nav ISIN, jebkurš cits unikāls vērtspapīru kods, piemē
ram, CUSIP, kuru birža vai cita sabiedrība attiecinājusi uz 
šo laidienu. Ja ir vairāk nekā viens kods, tos atdala ar 
komatu. 

Procentu maksājuma 
datums 

Dinamisks GGGG–MM–DD Pirmais datums (pēc tam, kad norādīts portfeļa pēdējais 
termiņš), pēc kā tiek sastādīts procentu maksājumu 
grafiks, ko sadala šā laidiena obligāciju turētājiem

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/105



 

Ailes nosaukums Dinamisks/ 
statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Pamatsummas maksājuma 
datums 

Dinamisks GGGG–MM–DD Pirmais datums (pēc tam, kad norādīts portfeļa pēdējais 
termiņš), pēc kā tiek sastādīts pamatsummas maksājumu 
grafiks, ko sadala šā laidiena obligāciju turētājiem 

Obligāciju valūta Statisks Saraksts Šā laidiena denominācija 

Atsauces likme Statisks Saraksts Bāzes atsauces procentu indekss, kas definēts prospektā, 
ko piemēro šim konkrētajam laidienam 

Likumīgais termiņš Statisks GGGG–MM–DD Datums, līdz kuram pilnībā jāatmaksā šis konkrētais 
laidiens, lai saistības tiktu izpildītas 

Obligāciju emisijas datums Statisks GGGG–MM–DD Datums, kurā tika emitētas obligācijas 

Procentu maksājumu 
biežums 

Statisks Saraksts Tas, cik bieži ir jāmaksā procenti par šo laidienu

LV L 2/106 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

VI PIELIKUMS 

Aizdevuma līmeņa dati – pārskatu sniegšanas veidne par strukturētajiem finanšu instrumentiem, kas nodrošināti 
ar kredītkaršu aizdevumiem 

AKTĪVI 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Informācija par konkrētu darījumu 

Portfeļa pēdējais termiņš Dinamisks GGGG–MM–DD Portfeļa pēdējais termiņš. Tas ir datums, kurā 
ir atsauce uz pamatā esošajiem aktīvu datiem 
pārskatā. 

Portfeļa identifikators Statisks Teksts/cipari Portfeļa identifikators, piemēram, Master Issuer 
plc vai SPV 2012–1 plc 

Apkalpotājfirmas nosaukums Statisks Teksts/cipari Tās juridiskās personas nosaukums, kura 
apkalpo kontu 

Rezerves apkalpotājfirmas nosau
kums 

Dinamisks Teksts/cipari Rezerves apkalpotājfirmas nosaukums 

Pārdevējs Statisks Teksts/cipari Pārdevēja vārds/nosaukums 

Darījuma veids Statisks Saraksts Atsevišķs, Master Trust – Capitalist, Master 
Trust – Socialist vai cits 

Aizdevuma līmeņa informācija 

Konta identifikators Statisks Teksts/cipari Unikāls konkrēta portfeļa konta identifikators; 
jāšifrē, lai nodrošinātu datu aizsardzību. 

Iniciators Statisks Teksts/cipari Aizdevējs, kas izveidoja kontu. Ja nav zināms, 
ieraksta pārdevēju. 

Aizņēmēja identifikators Statisks Teksts/cipari Unikāls konkrēta aizņēmēja identifikators; 
jāšifrē, lai nodrošinātu datu aizsardzību. Tas 
var būt tāds pats kā konta identifikators. 

Debitora parāda valūtas denomi
nācija 

Statisks Saraksts Valūta, kurā denominēts debitora parāds 

Portfeļa papildināšanas datums Statisks GGGG–MM Datums, kurā konts tika iekļauts portfelī 

Aizņēmēja nodarbinātības statuss Statisks Saraksts Primārā pieteikuma iesniedzēja nodarbinātības 
statuss 

Primārā ienākuma valūta Statisks Saraksts Primārā ienākuma valūtas denominācija 

Ienākuma verifikācija primārajam 
ienākumam 

Statisks Saraksts Ienākuma verifikācija primārajam ienākumam 

Ģeogrāfiskais reģions Dinamisks Saraksts Reģions, kurā atrodas aizņēmējs 

Darbinieks Statisks Y/N Vai aizņēmējs ir iniciatora vai pārdevēja 
darbinieks? 

Konta atvēršanas datums Statisks GGGG–MM Datums, kurā konts tika atvērts

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/107



 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Pašreizējais kopējais atlikums Dinamisks 9(11).99 Kāda ir pašreizējā kopējā summa, kuru 
aizņēmējs ir parādā par kontu (ieskaitot visas 
maksas un procentus)? 

Kopējais kredītlimits Dinamisks 9(11).99 Kāds ir aizņēmēja konta kredītlimits? 

Grafikā paredzētais maksājumu 
biežums 

Dinamisks Saraksts Cik bieži (kā minimums) aizņēmējam ir jāveic 
maksājumi, ja ir nenomaksāts atlikums? 

Nākamais līguma maksājums 
(minimums) 

Dinamisks 9(11).99 Nākamais grafikā paredzētais minimuma 
maksājums, kas aizņēmējam jāmaksā 

Pašreizējais jauktais ienesīgums Dinamisks 9(3).99 Kopējais vidējais svērtais ienesīgums, ieskaitot 
visas maksas, kas piemērojamas pēdējā norē 
ķinu dienā (t. i., tas ir iekļauts rēķinā, nevis 
naudas ienesīgums) (%) 

Pašreizējā procentu likmes bāze Dinamisks Saraksts Pašreizējā procentu likmes bāze 

Konta statuss Dinamisks Saraksts Pašreizējais konta statuss 

Kavēto maksājumu atlikums Dinamisks 9(11).99 Kavēto maksājumu pašreizējais atlikums, ko 
definē kā vismaz to līguma maksājumu 
summu, kas aizņēmējam bija jāmaksā, bet kas 
nav samaksāta 

Kapitalizētais kavēto maksājumu 
atlikums 

Dinamisks 9(11).99 Līdz šim kapitalizēto kavēto maksājumu 
summa 

Pēdējās kavēto maksājumu kapita
lizācijas datums 

Dinamisks GGGG–MM Pēdējais datums, kurā tika kapitalizēti kavētie 
maksājumi šajā kartē 

Kavēto dienu skaits Dinamisks Cipari Konta kavēto dienu skaits portfeļa pēdējā 
termiņā 

Maksājuma metode Dinamisks Saraksts Parastā maksājuma metode (var balstīties uz 
pēdējo saņemto maksājumu) 

Summu norakstīšanas datums Dinamisks GGGG–MM Saistību neizpildes datums 

Sākotnējā norakstītā summa Dinamisks 9(11).99 Kopējais konta atlikums konta norakstīšanas 
datumā 

Kumulatīvās atgūtās summas Dinamisks 9(11).99 Kumulatīvās atgūtās summas – attiecas tikai 
uz tiem kontiem, kuriem veikta norakstīšana. 
Par kontiem, kuriem nav veikta norakstīšana, 
ieraksta “0”. 

INFORMĀCIJA PAR PORTFELI UN OBLIGĀCIJĀM 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Nodrošinājuma līmeņa dati (jāizpilda par visām struktūrām) 

Bruto norakstītās summas periodā Dinamisks 9(11).99 Bruto norakstītās pamatsummas nominālvēr
tība (t. i., pirms atgūtajām summām) par 
periodu. Norakstīšana notiek saskaņā ar darī
juma definīciju vai arī atbilstoši aizdevēja 
parastajai praksei.

LV L 2/108 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Periodā atgūtās summas Dinamisks 9(11).99 Bruto atgūtās summas, kas saņemtas periodā 

Kavējumi 30–59 dienas % Dinamisks 9(3).99 Pamatojoties uz kopējo debitoru parādu atli
kumu, nevis uz kontu skaitu (%) 

Kavējumi 60–89 dienas % Dinamisks 9(3).99 Pamatojoties uz kopējo debitoru parādu atli
kumu, nevis uz kontu skaitu (%) 

Kavējumi 90–119 dienas % Dinamisks 9(3).99 Pamatojoties uz kopējo debitoru parādu atli
kumu, nevis uz kontu skaitu (%) 

Kavējumi 120–149 dienas % Dinamisks 9(3).99 Pamatojoties uz kopējo debitoru parādu atli
kumu, nevis uz kontu skaitu (%) 

Kavējumi 150–179 dienas % Dinamisks 9(3).99 Pamatojoties uz kopējo debitoru parādu atli
kumu, nevis uz kontu skaitu (%) 

Kavējumi 180+ dienas % Dinamisks 9(3).99 Pamatojoties uz kopējo debitoru parādu atli
kumu, nevis uz kontu skaitu (%) 

Atgūstamās vērtības samazināša
nās 

Dinamisks 9(11).99 Kopējais pamatsummas debitoru parādu 
samazinājums periodā, t. i., ieskaitot prasības 
par krāpšanu 

Ieņēmumu iekasēšana periodā Dinamisks 9(11).99 Iekasēšana, kuru uzskata par ieņēmumiem, 
periodā 

Pamatsummas iekasēšana periodā Dinamisks 9(11).99 Iekasēšana, kuru uzskata par pamatsummu, 
periodā 

Izraisītājnotikums Dinamisks Y/N Vai ir noticis kāds izraisītājnotikums, kas 
joprojām nav novērsts? Piemēram, ar izmak
sāšanu saistīts notikums, izraisītājnotikums 
saistībā ar iniciatora reitingu, kavējumu 
statusu vai vērtību, ienesīgumu, atgūstamās 
vērtības samazināšanos, saistību neizpildi utt. 

SPV lielums – vērtība Dinamisks 9(11).99 Visu tādu debitoru parādu nominālvērtība 
(pamatsumma un maksas), kuros trasta 
struktūrai vai SPV ir kapitāla daļas pēdējā 
termiņā 

SPV lielums – kontu skaits Dinamisks 9(11).99 Visu tādu kontu skaits, kuros trasta struktūrai 
vai SPV ir kapitāla daļas pēdējā termiņā 

SPV lielums – vērtība – tikai 
pamatsumma 

Dinamisks 9(11).99 Visu tādu debitoru parādu nominālvērtība 
(tikai pamatsumma), kuros trasta struktūrai 
vai SPV bija kapitāla daļas pēdējā termiņā 

Parādzīmju atlikums Dinamisks 9(11).99 Visu ar aktīviem nodrošināto parādzīmju 
nominālvērtība, kas nodrošināta ar debitoru 
parādiem trasta struktūrā vai SPV 

Pārvedēja procenti % Dinamisks 9(3).99 Pārvedēja faktiskā daļa trasta struktūrā 
(izteikta procentos) 

Atlikušās starpības summa Dinamisks 9(11).99 Summa, kas atlikusi pēc parādzīmju procen
tiem un iemaksām rezervju kontos 

Pārskata datums Dinamisks GGGG–MM–DD Datums, kurā tika sniegts darījuma pārskats

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/109



 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Sērijas līmeņa informācija (tikai par galveno trasta struktūru) 

Sērijas nosaukums Statisks Teksts/cipari Sērijas nosaukums, ja tā ietilpst galvenajā 
trasta struktūrā 

Ieguldītāja daļa šajā sērijā perioda 
beigās % 

Dinamisks 9(3).9(5) Ieguldītāja daļa šajā sērijā trasta struktūrā 
(izteikta procentos) 

Ieņēmumi, kas iedalīti šajā sērijā Dinamisks 9(11).99 Ieņēmumu summas, kas iedalītas šajā sērijā no 
trasta struktūras 

Atlikušās starpības summa Dinamisks 9(11).99 Summa, kas atlikusi pēc tam, kad iekasēšana 
periodā tika pilnībā izmantota, lai izpildītu 
emitenta pienākumus saskaņā ar ieņēmumu 
kaskādes modeli darījuma dokumentācijā 

Darījuma pārskata kontaktinformācija 

Kontaktpunkts Statisks Teksts/cipari Informācijas avotu departamenta nosaukums 
un kontaktpersonas(-u) vārds(-i) 

Kontaktinformācija Statisks Teksts/cipari Tālruņa numurs un e-pasta adrese 

INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀCIJĀM LAIDIENU DALĪJUMĀ 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Laidiena līmeņa informācija (tikai par šo sēriju) 

Obligāciju kategorijas nosaukums Statisks Teksts/cipari Apzīmējums (parasti burts un/vai skaitlis), kas 
piešķirts obligāciju laidienam, kam ir tādas 
pašas tiesības, prioritātes un īpašības, kā 
noteikts prospektā, piemēram, 2012, A 1a 
kategorija utt. 

Starptautiskais vērtspapīru identifi
kācijas numurs 

Statisks Teksts/cipari Starptautiskais vērtspapīru identifikācijas kods 
vai kodi, vai ja nav ISIN, jebkurš cits unikāls 
vērtspapīru kods, piemēram, CUSIP, kuru 
birža vai cita sabiedrība attiecinājusi uz šo 
laidienu. Ja ir vairāk nekā viens kods, tos 
atdala ar komatu. 

Procentu maksājuma datums Dinamisks GGGG–MM–DD Pirmais datums (pēc tam, kad norādīts port
feļa pēdējais termiņš), pēc kā tiek sastādīts 
procentu maksājumu grafiks, ko sadala šā 
laidiena obligāciju turētājiem 

Pamatsummas maksājuma datums Dinamisks GGGG–MM–DD Pirmais datums (pēc tam, kad norādīts port
feļa pēdējais termiņš), pēc kā tiek sastādīts 
pamatsummas maksājumu grafiks, ko sadala 
šā laidiena obligāciju turētājiem 

Obligāciju valūta Statisks Saraksts Šā laidiena denominācija 

Atsauces likme Statisks Saraksts Bāzes atsauces procentu indekss, kas definēts 
prospektā vai galīgajos noteikumos, ko 
piemēro šim konkrētajam laidienam

LV L 2/110 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Likumīgais termiņš Statisks GGGG–MM–DD Datums, līdz kuram pilnībā jāatmaksā šis 
konkrētais laidiens, lai saistības tiktu izpildītas 

Obligāciju emisijas datums Statisks GGGG–MM–DD Datums, kurā tika emitēta šī obligācija 

Procentu maksājumu biežums Statisks Saraksts Tas, cik bieži ir jāmaksā procenti par šo 
konkrēto laidienu 

Sērijas nosaukums Statisks Teksts/cipari Sērijas nosaukums, ja tā ietilpst galvenajā 
trasta struktūrā. Ja tā ir atsevišķi, izmanto 
portfeļa identifikatoru.

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/111



 

VII PIELIKUMS 

Aizdevuma līmeņa dati – pārskatu sniegšanas veidne par strukturētajiem finanšu instrumentiem, kas nodrošināti 
ar nomu indivīdiem vai uzņēmumiem 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Informācija par konkrētu darījumu 

Portfeļa pēdējais termiņš Dinamisks GGGG–MM–DD Portfeļa pēdējais termiņš. Tas ir datums, kurā 
ir atsauce uz pamatā esošajiem aktīvu datiem 
pārskatā. 

Portfeļa identifikators Statisks Teksts/cipari Portfeļa identifikators/darījuma nosaukums 

Apkalpotājfirmas nosaukums Dinamisks Teksts/cipari Apkalpotājfirmas nosaukums 

Rezerves apkalpotājfirmas nosau
kums 

Dinamisks Teksts Rezerves apkalpotājfirmas nosaukums 

Nomas līmeņa informācija 

Nomas identifikators Statisks Teksts/cipari Unikāls katras nomas identifikators (ID), kas 
būtu jāšifrē, lai nodrošinātu anonimitāti. 
Nomas ID nevajadzētu mainīties darījuma 
pastāvēšanas laikā. 

Iniciators Statisks Teksts Aizdevējs, kas piešķīra sākotnējo nomu. Ja 
sākotnējais iniciators nav zināms, piemēram, 
apvienošanās gadījumā, norāda pārdevēja 
nosaukumu. 

Nomnieka identifikators Statisks Teksts/cipari Katra nomnieka unikāls identifikators (ID), 
kas būtu jāšifrē (neuzrādot faktisko nosauku
mu), lai nodrošinātu anonimitāti, un kas ļautu 
identificēt portfelī nomniekus ar vairākiem 
nomas līgumiem. 

Grupas uzņēmuma identifikators Dinamisks Teksts/cipari Unikāls grupas uzņēmuma identifikators 

Nomas valūtas denominācija Statisks Saraksts Nomas valūtas denominācija 

Valsts Statisks Saraksts Nomnieka pastāvīgās darījumdarbības valsts 

Ģeogrāfiskais reģions Statisks Saraksts Reģions, kur parādnieks atrodas novērtēšanas 
laikā 

Nomnieka juridiskā forma/darī
jumdarbības veids 

Statisks Saraksts Nomnieka juridiskā forma 

Aizņēmēja “Bāzele III” segments Statisks Saraksts Komercsabiedrība (1) 

Iniciatora saistītais uzņēmums? Statisks Y/N Vai aizņēmējs ir iniciatora saistītais uzņē
mums? 

Sindicēta? Statisks Y/N Vai noma ir sindicēta?

LV L 2/112 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Bankas iekšējais reitings Dinamisks 99(3).99 Bankas iekšējā viena gada saistību neizpildes 
varbūtība 

Parādnieka reitinga pēdējā iekšējā 
pārskatīšana 

Dinamisks GGGG–MM Pēdējās iekšējās parādnieka pārbaudes datums, 
kā norādīts postenī “Bankas iekšējais reitings” 

Bankas iekšējā saistību nepildīšanas 
zaudējumu (LGD) aplēse 

Dinamisks 9(3).99 Saistību nepildīšanas zaudējumi parastos 
ekonomikas apstākļos. Neietver % simbolu. 

NACE nozares kods Statisks Teksts/cipari Aizņēmēja nozares NACE kods 

Subsidēta Dinamisks Y/N Vai noma ir subsidēta (cik jums zināms)? 

Datums, kurā notikusi izņemšana 
no portfeļa 

Dinamisks GGGG–MM Datums, kurā noma tika izņemta no portfeļa, 
piemēram, tādos gadījumos kā atpirkšana, 
nomas termiņa beigas, priekšlaicīga atmaksa 
vai atgūšanas procesa beigas 

Nomas raksturojums 

Nomas piešķišanas datums Statisks GGGG–MM Nomas piešķiršanas datums 

Nomas termiņa datums Dinamisks GGGG–MM Paredzamais nomas termiņa beigu datums 

Portfeļa papildināšanas datums Statisks GGGG–MM Datums, kad tika veikts nomas pārvedums 
SPV. Attiecībā uz visiem nomas līgumiem 
portfelī (portfeļa pēdējā termiņā) 

Nomas termiņš Statisks 99(4).99 Sākotnējais līguma termiņš (mēnešos) 

Sākotnējais pamatsummas atli
kums 

Statisks 9(11).99 Sākotnējais pamatsummas (vai diskontēts) 
nomas atlikums (ieskaitot kapitalizētās 
maksas) izsniegšanas laikā 

Pašreizējais nenomaksātais pamat
summas atlikums 

Dinamisks 9(11).99 Pamatsummas (vai diskontēts) nomas atli
kums, kas nav nomaksāts portfeļa pēdējā 
termiņā, ieskaitot visas summas, kas tika 
pievienotas nomas atlikumam un ietilpst 
darījuma pamatsummā 

Vērtspapīrotā atlikusī vērtība Statisks 9(11).99 Atlikušās vērtības summa, kas tikai tika vērt
spapīrota 

Atmaksas metode Statisks Saraksts Pamatsummas atmaksas veids 

Pamatsummas maksājumu 
biežums 

Statisks Saraksts Veicamo pamatsummas maksājumu biežums, 
t. i., mēnešu skaits starp maksājumiem

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/113



 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Procentu maksājumu biežums Statisks Saraksts Veicamo procentu maksājumu biežums, t. i., 
mēnešu skaits starp maksājumiem 

Veicamais maksājums Dinamisks 9(11).99 Nākamais periodiskais veicamais līguma 
maksājums (veicamais maksājums, ja nav citas 
spēkā esošas maksāšanas kārtības) 

Izpirkuma iespējas cena Statisks 9(11).99 Summa, kas nomniekam jāmaksā nomas 
beigās, lai iegūtu īpašumtiesības uz aktīvu; tas 
nav maksājums, kas minēts ailē “Vērtspapīrotā 
atlikusī vērtība” 

Iemaksas summa Statisks 9(11).99 Noguldījuma/iemaksas summa par nomas 
piešķiršanu (tajā būtu jāietver iepirktā maksā
jumā iekļautā iekārtu vērtība utt.). 

Amortizācijas veids Dinamisks Saraksts Amortizācijas veids 

Maksājuma metode Dinamisks Saraksts Parastā maksājuma metode (var balstīties uz 
pēdējo saņemto maksājumu) 

Produkta veids Statisks Saraksts Nomas klasifikācija saskaņā ar iznomātāja 
definīcijām 

Aktīva atjauninātā atlikusī vērtība Dinamisks 9(11).99 Pēdējā prognozētā aktīva atlikusī vērtība 
nomas termiņa beigās. Summu var noapaļot. 

Aktīva atjauninātās atlikušās 
vērtības datums 

Dinamisks GGGG–MM Datums, kurā tika aprēķināta pēdējā atjauni
nātā aplēse par aktīva atlikušo vērtību 

Procentu likme 

Procentu likmes pārskatīšanas 
intervāls 

Statisks 9(2).99 Mēnešu skaits starp katru procentu likmes 
pārskatīšanas datumu 

Pašreizējā procentu likme vai 
diskonta likme 

Dinamisks 9(4).9(5) Nomai piemērotā pašreizējā kopējā procentu 
likme (%) vai diskonta likme 

Pašreizējā procentu likmes bāze Dinamisks Saraksts Pašreizējā procentu likmes bāze 

Pašreizējā procentu likmju starpība Dinamisks 9(4).9(5) Nomas pašreizējo procentu likmju (%) star
pība 

Diskonta likme Statisks 9(4).9(5) Diskonta likme, ko piemēro debitoru parā
dam, to pārdodot SPV 

Procentu likmes maksimālā robeža Dinamisks 9(4).9(8) Ja ir noteikta procentu likmes maksimālā 
robeža, ko var iekasēt no šā konta, to ieraksta 
šeit. 

Procentu likmes minimālā robeža Dinamisks 9(4).9(8) Ja ir noteikta procentu likmes minimālā 
robeža, ko var iekasēt no šā konta, to ieraksta 
šeit.

LV L 2/114 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Informācija par darbības rezultātiem 

Kavēto maksājumu atlikums Dinamisks 9(11).99 Pašreizējais kavēto maksājumu atlikums. 
Kavētie maksājumi, kas definēti kā: kopējie 
veicamie maksājumi līdz šim MĪNUS kopējie 
saņemtie maksājumi līdz šim MĪNUS visas 
kapitalizētās summas. Tajā nebūtu jāiekļauj 
maksas, kas attiecas uz kontu. 

Kavēto mēnešu skaits Dinamisks 9(5).99 Šīs nomas kavēto mēnešu skaits (portfeļa 
pēdējā termiņa datumā) saskaņā ar emitenta 
definīciju 

Nomas saistību neizpilde vai atsa
vināšana 

Dinamisks Y/N Norāde, vai ir bijusi saistību neizpilde vai 
atsavināšana attiecībā uz nomu saskaņā ar 
darījuma definīciju vai arī iznomātāja parasto 
definīciju 

Nomas saistību neizpilde vai atsa
vināšana saskaņā ar “Bāzele III” 
definīciju 

Dinamisks Y/N Norāde, vai ir bijusi nomas saistību neizpilde 
vai atsavināšana saskaņā ar “Bāzele III” defi
nīciju 

Saistību neizpildes iemesls (“Bāzele 
III” definīcija) 

Dinamisks Saraksts Saistību neizpildes iemesls saskaņā ar “Bāzele 
III” definīciju 

Saistību neizpildes datums Dinamisks GGGG–MM Datums, kurā netika izpildītas nomas saistības 
saskaņā ar darījuma saistību neizpildes defi
nīciju vai arī iznomātāja parasto definīciju 

Neizpildīto saistību summa Dinamisks 9(11).99 Kopējā neizpildīto saistību summa (saskaņā ar 
darījuma definīciju vai arī iznomātāja parasto 
definīciju), pirms piemēro pārdošanas ieņē
mumus un atgūtās summas 

Kumulatīvās atgūtās summas Dinamisks 9(11).99 Kumulatīvās atgūtās summas šajā kontā, 
atskaitot izmaksas 

Noteiktie zaudējumi Dinamisks 9(11).99 Līdz šim noteiktie zaudējumi 

Dzēšanas datums Dinamisks GGGG–MM Datums, kurā konts tika dzēsts, vai datums, 
kurā tika pabeigts to nomu atgūšanas process, 
kuru saistības nebija izpildītas 

Zaudējuma noteikšanas datums Dinamisks GGGG–MM Datums, kurā tika noteikts zaudējums 

Konta statuss Dinamisks Saraksts Pašreizējais konta statuss 

Kavētie maksājumi pirms 1 
mēneša 

Dinamisks 9(11).99 Kavēto maksājumu atlikums (definē kā 
“kavējumu atlikumu”) par iepriekšējo mēnesi 

Kavētie maksājumi pirms 2 mēne 
šiem 

Dinamisks 9(11).99 Kavēto maksājumu atlikums (definē kā 
“kavējumu atlikumu”) pirms diviem mēnešiem

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/115



 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Tiesvedība Dinamisks Y/N Atzīme, lai norādītu, ka notiek tiesvedība (ja 
konts ir izlīdzināts un uz to vairs neattiecas 
tiesvedība, tā būtu jāmaina uz “N”). 

Pārdošanas cena Dinamisks 9(11).99 Aktīva pārdošanas cena atsavināšanas gadī
jumā tajā pašā valūtas denominācijā kā noma 

Zaudējums no pārdošanas Dinamisks 9(11).99 Kopējais neto zaudējums, neskaitot maksas, 
uzkrātos procentus utt. pēc pārdošanas ieņē
mumu piemērošanas (izņemot priekšlaicīgas 
atmaksas maksu, ja subordinē atgūtajai 
pamatsummai) 

Atlikušās vērtības zaudējumi Dinamisks 9(11).99 Atlikušās vērtības zaudējums, kas rodas, ja 
aktīvs tiek atdots atpakaļ 

Nodrošinājums 

Aktīva valsts Statisks Saraksts Valsts, kurā atrodas aktīvs 

Aktīva ražotājs Statisks Teksts Ražotāja nosaukums 

Aktīva nosaukums/modelis Statisks Teksts Aktīva/modeļa nosaukums 

Jauns vai lietots aktīvs Statisks Saraksts Aktīva stāvoklis nomas piešķiršanas laikā 

Aktīva sākotnējā atlikusī vērtība Statisks 9(11).99 Aktīva paredzamā atlikusī vērtība nomas 
piešķiršanas datumā 

Aktīva veids Statisks Saraksts Aktīva veids 

Sākotnējā vērtējuma summa Statisks 9(11).99 Aktīva vērtējums nomas piešķiršanas laikā 

Sākotnējais vērtējuma veids Statisks Saraksts Vērtēšanas veids nomas piešķiršanas laikā 

Sākotnējais vērtējuma datums Statisks GGGG–MM Aktīva vērtējuma datums piešķiršanas laikā 

Atjauninātā vērtējuma summa Dinamisks 9(11).99 Pēdējais aktīva vērtējums 

Atjauninātā vērtējuma veids Dinamisks Saraksts Vērtējuma veids pēdējā vērtējuma datumā 

Atjauninātā vērtējuma datums Dinamisks GGGG–MM Pēdējā aktīvu vērtējuma datums. Ja nav veikta 
pārvērtēšana kopš piešķiršanas, ieraksta 
sākotnējo vērtējuma datumu.

LV L 2/116 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀCIJĀM 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Vērtspapīru vai obligāciju līmeņa informācija 

Pārskata datums Dinamisks GGGG–MM–DD Datums, kurā tika sagatavots darījuma 
pārskats, t. i., datums, kurā aizpildītā aizde
vuma līmeņa datu veidne tika iesniegta datu 
repozitorijā 

Emitents Statisks Teksts Attiecīgā gadījumā emitenta vārds/nosaukums 
un emisijas sērijas nosaukums 

Visu rezervju kontu mērķatlikums Dinamisks Y/N Vai visi rezervju konti (naudas rezerve, kopējā 
rezerve, mijieskaita rezerve utt.) ir nepiecieša
majā līmenī? 

Aizņēmumi saskaņā ar likviditātes 
līgumu 

Dinamisks Y/N Vai likviditātes līgums ir izmantots, lai segtu 
iztrūkumus periodā, kas beidzas pēdējā 
procentu maksājuma datumā? 

Izraisītājnotikuma novērtējumi/ 
koeficienti 

Dinamisks Y/N Vai ir noticis kāds izraisītājnotikums? 

Gada konstantā priekšlaicīgās 
atmaksas likme 

Dinamisks 9(3).99 Pamatā esošo debitoru parādu gada konstantā 
priekšlaicīgās atmaksas likme (CPR), pamato
joties uz pēdējo periodisko CPR. Periodiskā 
CPR ir vienāda ar kopējo grafikā neparedzēto 
pamatsummu, kas saņemta pēdējā periodā un 
dalīta ar pamatsummas atlikumu perioda 
sākumā. 

Kopējais debitoru parāds, kas 
pārdots SPV 

Dinamisks 9(11).99 Debitoru parāda pamatsummas daļa, kas līdz 
šim pārdota SPV (t. i., noslēgumā un attiecīgā 
gadījumā papildināšanas periodā) 

Kumulatīvā bruto saistību neiz
pilde – portfelis 

Dinamisks 9(11).99 Visu bruto neizpildīto saistību summa kopš 
noslēguma (valūtas summa) 

Kumulatīvās atgūtās summas – 
portfelis 

Dinamisks 9(11).99 Visu atgūto līdzekļu summa kopš noslēguma 
(valūtas summa) 

Atkārtotas izmantošanas perioda 
beigu datums 

Dinamisks GGGG–MM Datums, kurā, kā paredzams, beigsies vai 
faktiski beidzās atkārtotas izmantošanas 
periods 

Darījuma pārskata kontaktinformācija 

Kontaktpunkts Statisks Teksts/cipari Informācijas avotu departamenta nosaukums 
un kontaktpersonas(-u) vārds(-i) 

Kontaktinformācija Statisks Teksts/cipari Tālruņa numurs un e-pasta adrese

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/117



 

INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀCIJĀM LAIDIENU DALĪJUMĀ 

Ailes nosaukums Dinamisks/statisks Datu veids Ailes definīcija un kritēriji 

Laidiena līmeņa informācija 

Obligāciju kategorijas nosaukums Statisks Teksts/cipari Apzīmējums (parasti burts un/vai skaitlis), kas 
piešķirts šim obligāciju laidienam, kam ir 
tādas pašas tiesības, prioritātes un īpašības, kā 
noteikts prospektā, t. i., 1. sērija, A 1a kate
gorija utt. 

Starptautiskais vērtspapīru identifi
kācijas numurs 

Statisks Teksts/cipari Starptautiskais vērtspapīru identifikācijas kods 
vai kodi, vai, ja nav ISIN, jebkurš cits unikāls 
vērtspapīru kods, piemēram, CUSIP, kuru 
birža vai cita sabiedrība attiecinājusi uz šo 
laidienu 

Procentu maksājuma datums Dinamisks GGGG–MM–DD Pirmais datums (pēc tam, kad norādīts port
feļa pēdējais termiņš), pēc kā tiek sastādīts 
procentu maksājumu grafiks, ko sadala šā 
laidiena obligāciju turētājiem 

Pamatsummas maksājuma datums Dinamisks GGGG–MM–DD Pirmais datums (pēc tam, kad norādīts port
feļa pēdējais termiņš), pēc kā tiek sastādīts 
pamatsummas maksājumu grafiks, ko sadala 
šā laidiena obligāciju turētājiem 

Obligāciju valūta Statisks Saraksts Šā laidiena denominācija 

Atsauces likme Statisks Saraksts Bāzes atsauces procentu indekss, kā noteikts 
piedāvājuma dokumentā, ko piemēro šim 
konkrētajam obligāciju laidienam 

Likumīgais termiņš Statisks GGGG–MM–DD Datums, līdz kuram jāatmaksā šis konkrētais 
laidiens, lai saistības tiktu izpildītas 

Obligāciju emisijas datums Statisks GGGG–MM–DD Datums, kurā tika emitētas obligācijas 

Procentu maksājumu biežums Statisks Saraksts Tas, cik bieži ir jāmaksā procenti par šo 
laidienu

LV L 2/118 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.1.2015.



 

VIII PIELIKUMS 

Ieguldītāju pārskati 

Ieguldītāju pārskatos iekļauj šādu informāciju: 

a) aktīvu rezultāti; 

b) detalizēts naudas plūsmas iedalījums; 

c) visu darījuma izraisītājnotikumu saraksts un to statuss; 

d) visu darījumā iesaistīto partneru saraksts, to nozīme un kredītreitingi; 

e) informācija par iniciatora/sponsora ieguldīto naudu darījumā vai citu atbalstu darījumam, tostarp jebkuru naudas 
izņemšanu saskaņā ar likviditātes vai kredīta atbalstu vai tā izmantošanu, kā arī tāda atbalsta izmantošanu, ko sniedz 
trešā persona; 

f) garantēto ieguldījumu līgumu un citu bankas kontu kredītu atlikuma summas; 

g) informācija par visiem mijmaiņas līgumiem (piemēram, likmēm, maksājumiem un nosacītajām summām) un citiem 
darījuma riska ierobežošanas pasākumiem, tostarp visiem saistītajiem nodrošinājuma grāmatojumiem; 

h) galveno terminu definīcijas (piemēram, kavējumi, saistību neizpilde un priekšlaicīgā atmaksa); 

i) emitenta un strukturētā finanšu instrumenta LEI, ISIN un citi vērtspapīru vai sabiedrību identifikācijas kodi; 

j) tās sabiedrības kontaktinformācija, kas sagatavo ieguldītāju pārskatu.

LV 6.1.2015. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 2/119







 ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 

LV


	Saturs
	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2015/1 (2014. gada 30. septembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1060/2009 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kuri attiecas uz periodiskajiem pārskatiem par kredītreitingu aģentūru iekasētajām maksām, Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes veiktās pastāvīgās uzraudzības vajadzībām (Dokuments attiecas uz EEZ)
	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2015/2 (2014. gada 30. septembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1060/2009 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par tās informācijas izklāstu, kuru kredītreitingu aģentūras dara pieejamu Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādei (Dokuments attiecas uz EEZ)
	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2015/3 (2014. gada 30. septembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1060/2009 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par strukturēto finanšu instrumentu informācijas atklāšanas prasībām  (Dokuments attiecas uz EEZ)

